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Dnia 28 lipca (9 sierpnia) 1879 roku,Sobota,unia u sierpnia,

Środa ŚŚ. Hipolita i Kasjaru JIM. 
Czwartek’ Ś. Euzebiusza Kapl. W. 
Piątek: Wniebowzięcie N. P. 
Sobota: SŚ. Rocha i Jacka Wyzn.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 34 
" ’ "l „ , r 7 , 33

Długość duia godzin 14 minut 58
Ubyło , , 1 , 43
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■ Na uroczystość onegdajszą św. Kajetana Wy
znawcy, obchodzona popohidniowetn nabożeństwem 
w .kościele parafjalnym św. Trójcy na Solcu, zgroma
dzili się aż do natłoku pobożni.

Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu celebrował tamże JX. Piotr Michalski,_ nie
gdyś wikarjusz tegoż kościoła, a obecnie św. Karola 
Boronaeusza przy ulicy Chłodnej.

Słowo zaś Boże głosił JX. Zdzitowiecki, także da
wniejszy wikarjusz parafji św. Trójcy, a dziś Naro
dzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie.
z ~ W dniu jutrzejszym jako w 10-tą niedzielę po 
Świątkach, Kościół Boży głosić będzie Ewangelię 
świętą, zapisaną u Łukasza świętego w rozdziale 
16-tym: „0 faryzeuszu i celniku".
, Odpustowe zaś nabożeństwa, z wystawieniem Naj- 
Swiętszego Sakramentu, z kazaniami i procesjami, tak 
zrank jak i popołudniu,odbywać śie będą w dniu ju
trzejszym jak następuje:

W kościele św. Jacka przy ulicy Freta, gdzie obcho
dzoną będzie doroczna uroczystość św. Dominika Wy
znawcy, założyciela zakonu kaznodziejskiego; odło
żona z zeszłego poniedziałku. Słowo Boże w czasie 
Nieszpoiów wygłosi tamże JX. Cithurus, nowo-wy
święcony kapłan.

w kościele Najświętszej Marji Panny Loretańskiej 
pa Pradze — obchodzoną 'będzie doroczna pamiątka 
przemienienia Pańskiego, odłożona z 6-go b. m., t. j. 
z ubiegłej środy.

W dniu jutrzejszym też przypada doroczna uroczy
stość św. Wawrzyńca Męczennika, która obchodzoną 
Pędzie odpustem zupełnym w kościele parafjalnym 
■oS. Stanisława i Warzyrica, na Woli.
, Pierwsze odpustowe Nieszpoiy z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, odbędą się już dziś, jako w wi
gilię odpustu. •

kościele parafjalnym Najświętszej Panny Marji 
Ha Nowem Mieście odbędzie się ‘także jutro, jako 
W oktawie uroczystości Przemienienia Pańskiego, ca
łodzienne odpustowe nabożeństwo, w czasie którego 
podczas Sumy kazanie mieć będzie JX. Bronisław Ći- 
thurus. •

A i w kościele archikatcdralnym św. Jana odbywać 
się będzie jutro w dalszym ciągu odpust Przemienienia 
Pańskiego.

M0B0D2IC1EL0M FRAKCJI.
Nancy, dnia 3 sierpnia.

Mężowi, który aż do zamknięcia powiek wszystkie 
swoje siły poświęcił dobru ojczyzny i któremu w pó
źnym wieku życia Opatrzność pozwoliła rozwinąć na- 
oer rozległą działalność polityczna i oddać największe 
usługi krajowi, słowem—Adolfowi Thiersowi, odsło
nięto przed.kilku dniami w Nancy pomnik.

1 jęciu ministrów i wszystkie polityczne znakomito
ści, z wyjątkiem, należących do stronnictwa radykal- 
<.ha°i \Dal, r3Jniejszej prawicy, przybyły na ten ob- 
fniatc, ° NailCy>. ? Pon’eważ i Juljusz Simon, najpou- 
sro nni-'ł przy,a?elzmarłego i wieloletni towarzysz je- 
wicfityhm-- 6 ’ .dz’ałaó> Przyrzekł także swe uczes- 
tego, któremu*. Prz7,PUS7;raa<S że uniesienie dla 
barwami wsp6h”;pCZy-St0^. P^więcono, przystroi się 
demonstracji. 1)a i1 nabierać charakteru 
przeciw prądom kM, r&P«b iki konserwatywnej na- 
szkolne Ferry ego i się w znane Pra’'aOezeki,v«,S«g

Juljusz S mon, który wh,z -i ylsl.l‘\ 
kszość przeciw ustawom Feri! Z^°Zy W senacie wię- 
w Nancy, jak i w drodze • ^t °
reg demoiistracyj usilujaXh ™ y
. >9 . . "myy^n mu wvmownie unaocz
nię ze. występując przeciwko reformom przez obecny 
rząd projektowanym, wca e nie t i i fałszywą prowadzi politykę Jzie Z duche“ kr8JU

Co zaś tym objawom nadaje spotęgowanego zna- 
nrm-zvsl0- ;d'!CZn,’SC/e Zdarzyły,s5^.ne właśnie na 
dSi° *erSt’ tOiUaCZ7 Wcl,Wili’ najodpowie
dniejsze) właśnie do okazania żywej svmnntii dla ‘ kie'"”k” W®-*

. Tok uroczystości był następującym.
vv ubiegłą sobotę olbrzymi pociąg wyruszył z Pa

ryża koleją Wschodnią, wioząc uczestników Thierso- 
wego święta.

Gdy Juljusz Simon pojawił się na dworcu, ministro
wie, senatorowie, deputowani, redaktorowie republi
kańskich dzienników i w ogóle obecni, zdawali się 
nie zwracać nań żadnej uwagi; p. Simon zajął miejsce 
w coupe, w którem usiadł tylko syn jego.

Także i wspatiiały bankiet, który wyprawiono po 
drodze w Chalons, a w którym uczestniczył p. Simon, 
nic doprowadził do zbliżenia.

W Toul odbyło się pierwsze urzędowe przyjęcie; 
tu przybył prefekt z Nancy, tudzież reprezentanci 
innych sąsiednich miast, dla powitania gości.

Dworzec nbrany był We flagi, kwieciste festony, 
tarcze i.godła zastosowane do chwili.

Stowarzyszenia poustawiały się grupami.
Gdv ministrowie wysiedli z wagonów, mer z Toul 

miał do nich przemowę, nadając silny wyraz zaufa
niu, jakie do obecncgo'rZadu żywi miasto, któremu 
przewodniczy.

Gdy p. Lepere, minister spraw wewnętrznych, chciał 
mu następnie odpowiedzieć, wybuchły głośne i po
wszechne okrzyki: „Vive la loi Ferry!!", które po
wtórzyły się po krótkiej przemowie ministra.

Juljusz Simon nie opuszczał tymczasem swego ■ 
miejśca-w wagonie, a gdy pociąg jnż ruszał, jakiś ro
botnik w'niebieskiej bluzie-—zawołał donośnym gło
sem, wsadziwszy głowę do wnętrza coupć, w którem 
tenże siedział: „ Vive 1’article 7!“.

Ogólny śmiech towarzyszył temu konceptowi.
Salwy działowe zapowiedziały mieszkańcom Nan

cy przybycie paryskich gości.
Plac przylegający do dworca kolei żelaznej jirze- 

pełniony był radośnie wzruszoną ciżbą ludu, żądnego 
oglądać prżedewszystkiem, twarzą w twarz, swoich 
ministrów.

- Wszystkie władze miejskie, jeneralicja i znakomi
tości miasta zgrotnadziły się na dworcu.

Zresztą wydarzył się komiczny epizod przy tern 
przyjęciu. '

Ministrowie nie włożyli na drogę swoich’ mundu
rów, ale "wzięli na siebie zwyczajne czarne suknie.

Władze w Nancy nie znały ich osobiście i dla tego 
przez pewną chwilę obie strony z niepewnością i wa
haniem się na siebie spoglądały, nie mogąc się napierw- 
say krok odważyć.

Dopiero obecny temu, były mer z Nancv, położył 
koniec drażliwej sytuacji; pośpieszył on do znanego, 
sobie prefekta Sekwany, ażeby go ozdrowić i tern dał 
początek do ogólnych powitań.

Przed dworcem umieścił się szwadron huzarów, 
który otogzył powozy, przeznaczone dla ministrów.

Niebawem też ruszyły powozy w olbrzymiem queue, 
a dokoła poczęły wznosić się okrzyki: „Niech żyje 
prawo. Ferry’ego!“

Zdawało się, jakby w dniu tym wydano hasło, mi
nistrów przyjmować tym jednym okrzykiem.

Nawet tradycyjne: ■ „.Vive la republique" ustępo
wało frenetyczhym wołaniom: „Vive la loi Ferry!"

Przybywszy dę miasta, goście rozproszyli się na 
rozliczne obiady i bankiety ■— dopiero wspólna uro
czystość nocna zgromadziła znów wszystkich.

Ulice miasta w przededniu odłonięeia pomnika to
nęły już w kwiecistych falach świątecznego przy- 
stroju.

Wszędzie robiono przygotowania do iluminacji, 
która zapewne wypadnie wspaniale; szczególnie lam
piony szklane, umieszczone na szczytach drzew w ale
jach będą sprawiały czarujący widok.

Usposobienie pomiędzy ludnością jest pełne polotu 
i namaszczenia... . • • .

Nigdzie nie zdarzył się wypadek...
Ulice roją się tłumami...
Sprzedają medale z wizerunkiem: „oswobodziciela 

kraju"—liiteraieur du territmre.
Wszyscy z naprężeniem ciekawości i uroczystym na

strojem ducha wyczekują dzisiejszej uroczystości.

Nancy, dnia 4 siefpnia.
Od rana już rozwinęło się w cichem Nancy gwarne, 

migotliwe życie.
Na -domach rozwieszano wieńce i wstęgi kwieciste, 

mieszczono symboliczne emblematy, pragnąc pełnemu 
znaczenia dniu temu nadać jaknajokazalszą postać!

Niebawem ozwały się dźwięki trąb.
Zewsząd poczęły śpieszyć na oznaczone punkta 

deputacje towarzystw gimnastycznych z wiejącemi 
sztandarami; można było pomiędzy nimi dojrzeć małe 
chłopięta, ale wszyscy mieli chassepoty na plecach 
i bagnety przy boku.

Wszyscy ciągnęli, ku cyrkowi, wielkiej, do aremy 
podobnej, sali gimnastycznej.

Wkrótce poczęły się napełniać różnobarwnemi tłu
mami ulice, a wszystko tłoczyło się ku płacowi kole
jowemu, w którego środku wznosi się pomnikTbiersa-

Godzma odsłonięcia zbliżała się.
U stóp pomnika ustawiły się deputacje: naprzeciw 

niego rozbito trybuny wyścielone czerwonym aksami
tem i bogato złotem obramowane.

Pani Thiers z panną Dosne, które przybyły w czar
nych żałobnych sukniach, zajęły miejsca honorowe; 
gdy uroczystość zaczęła się, obie powstały z miejsca 
i stojąc, towarzyszyły ceremonji.

Naprzód odbyła się defilada wszystkich depu- 
tacyj i korporacyj, które u stóp pomnika składały 
wieńce.

Następnie cztery młode, biało ubrane dziewczęta 
wręczyły pani Thiersowejwspaniały bukiet kwiatów.

Na falisto zwieszonej wstędze z białego atłasu lśni
ły wyhąftowane złotem wyrazy: „Dla pani Thiers, 
Pamiątka od sierot ostatniej wojny".

Z pomiędzy przeciągających grup witano z grzmią- 
cemi oklaskami szczególnie politechników, młodzież 
z Metz i młode dziewczęta w lotaryńskićh kostiu
mach.

Te ostatnie w imieniu Alzacji i Lotaryngji złożyły 
wieniec nieśmiertelników z długą, żałobną wstęga.

Charakterystyczną stronę pochodu stanowiła gru
pa straganiarek.
'Z rozpuszczonemi na wiatr włosami, z szarfami trój- 

koloiowemi przez plecy, w czapkach frygijskich, bu
tnie na głowie osadzonych, paradowały one dumnie i 
i zamaszyście. .

Zdawało ci się, że patrzysz na te furje z czasów 
wielkiej rewolucji, które z dzikiem wyciem i wrza
skiem biegły za powozami skazańców, wiedzionych 
pod gilotynę na placu Zgody.

Pierwszy Zabrał głos prezes komitetu Noblót, wy
chodźca z Metzu, ażeby dddać pomnik miastu Nancy.

Po odpowiedzi mera p. Bernard opadły nadany 
znak osłony... ,

Gdy posąg Thiersa odkrył swoje oblicze, zerwały 
się zewsząd olbrzymie fale głosów, entuzjastycznym 
okrzykiem na cześć jego.

Wszystkie kapele wójskowe zagnały. „MarsyIjan- 
ke“, w której ogniste tony wplatały się nieustanne 
wołania: „Niech żyje Thiers! • Niech żyje Rzeczpo
spolita!"

Pani Thiers była głęboko wzruszoną i mocno pła
kała.

Teraz nastąpiły popisy oratorskie.
Mówili: Martel, Lepere, Juljusz Simon.
Że ostatni mówca zaraz w pierwszej chwili nie za

pomniał języka, zawdzięcza to tylko znanej zimnęj 
krwi swojej...'

Zaledwo bowiem otworzył usta, a jnż zabrzmiały 
z wielu stron okrzyki: „Niech żyje artykuł 7, niech 
żyje Ferry!"

Pan Bernard, który od ministra Lepere otrzymał 
krzyż oficerski legji honorowjej (zaszczyt spotkał ró
wnież prezesa komitetu, p. Noblot i twórcę posągu. 
Guilberta) prosił o milczenie i oświadczył, ‘iż- p. Si
mon mówić będzie tylko w imieniu rodziny Thiersa.

Czy p. Simon bardzo był zbudowany tem orędo
wnictwem pana mera?

Na końcu wystąpił na trybunę członek akademji 
Ernest Legouve, aby w namaszczonych wyrazach 
uwielbić zasługiThiersa; niezbyt zręcznem tylko było 
pomieszczenie, byłego prezydenta Francji na jednej 
linji obok—Uavoura i Bismarcka.

Wieezerem odbył się w ratuszu wielki bankiet, 
który przy stołach biesiadniczych połączył ministrów, 
dziennikarzy, senatorów, deputowanych, studentów, 
mieszczan...

Pizy deserze zabierali głos kolejno—Le Roger, Lc 
pi-re, Bernard i prefekt Delmes, wnosząc odpowiednie 
toasty.

Na placu Leszczyńskiego przed ratuszem, gdzie



wieczorem zgromadziło się przeszło 20,000 widzów, 
zapalono czarodziejskie ognie sztuczne.

Tak święciliśmy tu wczoraj pamięć wielkiego pa- 
trjoty Adolfa Thiersa... V. V.

Proces polityczny.
Dnia 14 lipca 1879 roku, zgodnie z ukazem Najja

śniejszego Pana, sąd okręgowy wojenny kijowski, na 
posiedzeniu publiczuem, rozpoznawał' sprawę podsą- 
dnyeh, nazywających się mieszczaninem Anisinem 
Fiedorowem i synem djakona Teodorem Predtieczeń- 
skim, oraz obywatela m. Warszawy, Władysława 
Krasowskiego, w wieku lat 30, oddanych pod sąd 
przez kijowskiego, wołyńskiego i podolskiego jene- 
rał-gubernatora.

Byli oni oskarżeni:
1) że, należąc do tajemnego, bezprawnego stowa

rzyszenia, mającego na celu w mniej lub więcej od
dalonej przyszłości zburzyć i zmienić obecny porzą
dek państwowy, razem z innemi osobami, których nie 
wyśledzono, dla osiągnięcia tych celów przygotowy
wali przyrządy eksplodujące i zachowywali u siebie 
pyroksylinę w znacznej ilości;

i 2) że, uzyskawszy ze świadomością rzeczy fałszy
we pasporty, przedstawili się jako osoby w paspor- 
tach wskazane, a pierwsi dwaj, prócz tego, że będąc 
przytrzymani, nie wykryli swego imienia i nazwiska 
do tej chwili.

Po rozpatrzeniu szczegółów sprawy, wyjaśnionych 
w toku śledztwa sądowego, sąd uznał podsądnych za 
winnych:

1) uczestnictwa w7 tajemnem bezprawnem stowarzy
szeniu i przygotowywania w pomieszkaniu zajmowa- 
nem przez Fiedorowa w domu obywatela m. Kijowa 
pana Romancowa, eksplodujących przyrządów, oraz 
przechowywania bardzo znacznej ilości pyroksyliny 
—i 2) uzyskanie ze świadomością rzeczy fałszywych 
pasportów: Fiedorów—zarządu miejskiego w Temrin- 
kowie za nr. 827, Predtieczeński.— tauryckiego kon- 
systorza duchownego za nr. 4128 i Krasowski — na 
imię mieszczanina m. Bachmata, Kremieńskiego i 
przedstawienia takowych policji; prócz tego zaś na
zywających się Fiedorowem i Predtieczeńskim — za 
winnych ukrywania, po przytrzymaniu ich, własnych 
nazwisk, przyczem względem Predtieczeńskiego przy
znano łagodzące winę okoliczności.

Po wyjaśnieniu zbiegu przestępstw popełnionych 
przez podsądnych, sąd, mając na względzie, że wystę- 
pes podsądnych, wskazany ad l-vm, pociąga za sobą 
pozbawienie wszystkich praw stanu, a za pozostałe 
czyny kara połączona jest tylko z pozbawieniem wszys
tkich szczególnych osobistych praw i przywilejów, 
zgodnie z punktem 2 art. 152 kod. kar., określił dla 
każdego z nich jako karę ogólną—najsurowszą, pocią
gającą" pozbawienie wszystkich praw stanu, a miano
wicie: śmierć.

Lecz względem Predtieczeńskiego, wziąwszy na 
uwagę zmniejszające winę okoliczności, jakoto lek
komyślność i skłonność do egzaltacji, a także młody 
wiek, które niemało posłużyły do wciągnięcia go do 
zbrodni wraz z innymi, sąd, korzystając prawem art. 
830 S. W. P. 1869 r. ks. XXIV, uznał za słuszne zła
godzić dlań karę o dwa stopnie i ostatecznie zazna
czył zesłanie do ciężkich robót na lat 20 ze wszys- 
tkremi wynikami towarzyszącemi tej karze.

Zgodnie ze wskazanemi wyjaśnieniami sąd posta
nowił: podsądnych nazywających się mieszczaninem 
Anisimem Fiedorowem i synem djakona Teodorem 
Predtieczeńskim, oraz obywatela m. Warszawy Wła
dysława Krasowskiego, w wieku lat 30, 1) za uczes
tnictwo w tajemnem przeciwprawnem stowarzyszeniu 
uiającem na celu zburzenie porządku państwowego i 
przygotowywanie w tym celu przyrządów eksplodu
jących oraz przechowywanie w znacznych ilościach 
pyroksyliny i 2) za świadome użytkowanie fałszy
wych pasportów', a Fiedorowa i Predtieczeńskiego i 
za włóczęgostwo, przy zmniejszających winę okolicz
nościach tego ostatniego, na podstawie artykułów 
13, 17, 19 (stop. 2), 22, 24, 119, 134 (p. 4 i 6), 152 
(p. 2), 249, 950. 951, 975, 986, 987 Kod. kar i art. 
830 S. R. W. 1869 r. ks. XXIV, po pozbawieniu wszys
tkich praw stanu : nazywającego się Fiedorowem i 
Krasowskiego skazać na karę śmierci przez powie
szenie, a nazywającego się Predtieczeńskim na zesła
nie do ciężkich robót na lat 20, a następnie na osie
dlenie na'Syberji na zawsze (art. 25).

, Po konfirmacji wyroku jenerał-gubernator wołyń
ski, kijowski i podolski złagodził dla Krasowskiego 
karę na zesłanie na czas nieograniczony do ciężkich 
robót w kopalniach, dla Predtieczeńskiego zaś — na 
Jat dwanaście.

Wyrok śmierci nad Fiedorowem wprówadzony 
został w wykonanie dnia 18 (30) lipca r. .1879, o go
dzinie 10 rano, na polu pomiędzy Starą Żytomierska 
drogą pocztową a cmentarzem, w odległości wiorsty 
od więzienia.

Protokuł dopełnienia wyroku podpisali: wykony- 
wujący go dowódca 2-ej brygady 32 dywizji piecho
ty, jenerał-major świty Jego Cesarskiej Mości, hr. 
Tatiszczew i czytający wyrok za adjutanta pułko
wego 127 putywlskiego pułku piechoty, podporucz
nik Lastowiec. {Kijew. gub. wicd.)

KOMISJA SANITARNA.
— || — Zwołany wskutek postanowienia czasowego 

komitetu sanitarnego podkomitet obywatelski odbył 
w’ dniach 31 lipca i 7 sierpnia dwa posiedzenia, na 
których roztrząsane były raporta komisji sanitarnej 
ze specjalistów złożonej a przez podkomitet na pierw- 
szem jego posiedzeniu w dniu 16 marca z łona swego 
wybranej.

Komisja owa, w7 komplecie 15 osób, pod przewo
dnictwem dra Natansona i naznaczywszy na swego 
sprawozdaw cę dra Markiewicza, rozpoczęła prace 
w7 dniu 20 marca, a ukończyła je w dniu 29 kwietnia, 
odbywszy kilka posiedzeń.

Litografowany raport komisji, obejmujący 46 stron
nic i prócz tego aneksa, przedstawiony właśnie został 
podkomitetowi na dwóch ostatnich posiedzeniach.

Pod przewodnictwem więc p. prezydenta rozpoczęto 
w zeszły czwartek posiedzenia.

Najpierw poddano pod opinję wnioski w przed
miocie wZtc i placów.

W tym względzie komitet wyraził życzenie, ażeby 
na ulicach dotąd niezabrukowanych dane były czem- 
prędzej bruki na trotuarach i ściekach, ze względu je
dnak na zbyt wielki koszt przeprowadzenia tego je
dnorazowo (rs. 150,000) zgodzono się nazabrukowy- 
wanie ulic powoli, stopniowo, o ile wystarczają na to 
fundusze miasta.

Co się tyczy fatalnego sposobu usuwania w zimie 
śniegu i lodu, to na uwago sen. Gudow’skiego p. pre
zydent oświadczył gotowość przedstawienia na drodze 
właściwej projektu użycia 10,000 rs. rocznie na zwię
kszenie siły wywozowej.

Względem utrzymania czystości placów i ulic, spo
sobu zamiatania, usuwania śmieci i L d., przez wielu 
członków wyrażone zostały surowe uwagi, wskutek 
których podkomitet postanowił ułożyć szczegółową 
w tej mierze instrukcję z zastosowaniem się do postu
latów przez komisję wyrażonych: do ścisłego prze
strzegania owej instrukcji zobowiązać organa po
licyjne.

Drugim przedmiotem rozpraw podkomitetu były — 
rynsztoki.

Projekt zaopatrzenia całego miasta w nieprzepusz
czalne rynsztoki okazał się według uwag magistratu 
niewykonalnym, a to ze względu na olbrzymie koszta 
(rs. 632,071) i spodziewaną wkrótce kanalizację, ma
gistrat jednak uznał za możliwe na pewnej liczbie 
ulic najludniejszych, najwęższych i z domami bez po
dwórzy (Piwna, Topiel, Rycerska i t. d.) urządzić 
rynsztoki asfaltowe kosztem rs. 28,000.

Dalej wniosek komisji względem bezskuteczności 
oczyszczania rynsztoków za pomocą posypywania ich 
brzegów różnemi proszkami oraz projekt usunięcia 
tego jednozgodnie przez podkomitet przyjęty został; 
tu zwrócono uwagę na bezskuteczność zaleconego 
niedawno urzędownie proszku p. Masa Friedricha, na 
zasadzie badań wykonanych w' pracowni dra Mayzla.

Dalej mówiono — o placach targowych.
Komisja wyraziła w tym względzie wniosek, iż ko- 

niecznem jest przeniesienie placu targowego z Że
laznej bramy bliżej nad Wisłę, magistrat jednak wy
jaśnił, że ze względów7 finansowych możliwe jest obe
cnie tylko wyasfaltowanie placu targu rybnego za 
Żelazną bramą, na co w etacie roku przyszłego prze
znaczono 4,100 rubli; nadto magistrat przy udziale 
specjalisty p. Girdwaina pracuje nad projektem targu 
rybnego racjonalnie urządzonego.

Komisja dalej zażądała zniesienia na wszystkich 
targach straganów, magistrat jednak uznał to za nie
wykonalne ze względu na ’ pozbawienie się przez to 
dochodu 47,000 rs., płaconego ze straganów jako czy nsz.

Wymaganie komisji, ażeby targi na odkrytych pla
cach trwały tylko do godziny 11-tej rano, uznano za 
ąłuszne.

Względem targów w domach prywatnych postano
wiono, ażeby były one należycie oczyszczone, wya
sfaltowane i zaopatrzone w wodę wodociągową.

Podkomitet zgodził się dalej na przedsięwzięcie 
starań w celu zaprowadzenia targu na Nalewkach, na 
placyku przed koszarami straży ogniowej.

Co się tyczy wyasfaltowania wszystkich targów7 
w mieście p. prezydent uznał to za zbyt kosztowne 
i ze względu na spodziewaną wkrótce kanalizację 
zawczesne.

Życzenie komisji przeniesienia targu na bydło za 
rogatki jest zgodne, jak oznajmił magistrat, z życze
niem władzy, która też z tego względu odrzuciła pro
jekt wybrukowania obecnego targu bydlęcego na 
Pradze kosztem 19,000 rubli.

Na tem skończyło się pierwsze posiedzenie.
Na drugiem wczorajszem przedstawiony został naj

pierw referat — o sprzedaży mięsa.
Podkomitet w tej mierze najzupełniej się zgodził 

ze zdaniem komisji, iż sprzedaż mięsa odbywać się 
powinna w miejscach wyasfaltowanych, zaopatrzo
nych w odpływy, ze stołami metalowemi i t. d„ oraz, 
że na targach sprzedaż mięsa może być dozw7oloua 
w lecie do 9-tej rano, w zimie do 11-tej.

Prócz tego podkomitet wyznaczył specjalną dele
gację do zbadania masarni i jatek koszernych.

Następnie rozpatrywano kwestję — szlachtuzów 
miejskich.

Te, według zdania komisji, znajdują się w najopła- 
kańszym stanie, dla tego też jak najrychlejszą potrze
bą jest pobudowanie nowego hygienicznie urządzone
go szlachtuzu poniżej miasta.

Szlachtuz podobny mógłby być pobudowany przez 
przedsiębiorców prywatnych.

Zresztą postulat to bardziej oddalony, tymczasem 
zaś komisja proponuje zaprowadzenie w7 rzeźniach jak 
najrychlej, jeżeli można w roku bieżącym, szeregu 
reform, jako to urządzenie podłóg nieprzepuszczal
nych, racjonalnego oczyszczania rzeźni i t. d.

Magistrat przedstawił obliczenie tych meljoracyj 
wynoszących przeszło 13,000 rubli z objaśnieniem, iż 
wydatek ten wniesiono już do budżetu.

Dalej zajęto się kwestją — odpływów z fabryk.
Komisja projektowała dezinfekcję owych odpły

wów podług szczegółowej wypracować się mającej 
instrukcji, podkomitet zaś postanowił wstrzymać się 
z orzeczeniem w tej mierze do czasu ukończenia prac 
przez specjalnie ku temu wyznaczony przez p. jene- 
rał-gubernatora komitet.

Dalej mówiono—o dotychczasowych kanałach miej
skich.

Komisja w tym przedmiocie orzekła, iż odprowadza
nie kanałami nieczystości kloacznych powinno być 
wstrzymane, zaś kanały zaopatrzone w syfony i wen
tylację (co według wyjaśnienia magistratu koszto
wałoby około 28,000 rs.).

Podkomitet zgodził się ze zdaniem komisji, przy
czem uznano za właściwe, ażeby korzystający z ka
nałów7 właściciele domów wnosili do magistratu o- 
płatę.

Zaprojektowano też sposobem próby dezinfektowa- 
nie kanałów systematem Pettenkofera.

Dalej zajęto się — studniami publicznemi.
Studnie owe, zdaniem komisji, powinny uledz o- 

cembrowaniu i na zasadzie rozbiorów powinny być 
zaopatrywane w napisy „woda zdatna do picia i nie
zdatna".

Komisja zaleca także starania o wodę źródlaną.
Magistrat względem wody wodociągowej, o którą 

potrąciła komisja, wyjaśnił, że przy wodociągu bu
duje dwa now7e filtry i że ma zamiar zająć się restau
racją starych, dalej wkwestji sprowadzenia wody źró
dlanej, że choć rzecz to wątpliwa, zarząd miasta go
tów jednak wyznaczyć nagrody od5—10,000 rubli za 
sporządzenie racjonalnego planu sprowadzenia wody 
źródlanej.

Podkomitet w7 decyzji swej położył szczególny na
cisk na sprowadzenie wody źródlanej, na ulepszenie 
wody w7 obecnych studniach i poddanie badaniu nie
znanych dotąd z chemicznego składu źródeł.

Na tem skończyło się posiedzenie.
Do rozpatrzenia pozostała jeszcze kwestja kloak, 

względem której głosy komisji rozstrzeliły się i w któ
rej do raportu komisji dodano specjalne dwa aneksa.

Prócz tego pozostaje jeszcze dozaopinjowania dział 
raportu o dezinfekcji, o spodziewanej dezinfekcji i 
wreszcie wykończony przez komisję projekt organi
zacji służby sanitarnej.

Następne posiedzenie podkomitetu w przyszły 
czwartek.

Działalność literacka Wójcickiego.
Zmarły, w dniu 1-szym sierpnia r. b., w Warsza

wie, Kazimierz Władysław Wójcicki, bardzo wcześnie 
rozpoczął zawód literacki.

Uczęszczając jeszcze na uniwersytet w roku 1826, 
ogłosił w Gazecie korespondenta warszawskiego 1 
granicznego objaśnienie do dwóch przysłów dawny13"*

Był to wyjątek z gromadzonego już podówcza5 
zbioru, który po czterech latach ukazał się w druk11 
w Warszawie, p. t. „Przysłowia narodowe" (3 tom)/*

Datę 1826 r. wzięto za podstawę do obchodu pi?® 
dziesięciolecia pracy literackiej Wójcickiego, w T°j : 
1876; właściwie jednakże początek jego działalno^ 
piśmienniczej przypada dopiero r. 1827, dopiero 
wiem w7 tym roku w Dzienniku warszawskim, P,s 
przeglądowem, ukazał się cały szereg artykułów p 
czynajacego pisarzą. tvje

Będzie ich wszystkich z jakie dziesięć; wszys 
dotyczą przeszłości; jeden zajmuje się ogólnym p S
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demna przysłowia narodowe; trzy w szczególności za 
przedmiot mają przeszłość Warszawy.

Ku przeszłości ’atem, ku jej pamiątkom i zabyt- 
, 0In, ku jej życiu zamierającemu w tradycji i obyc»a- 
J^ch, zarówno szlachty jak ludu,— zwrócił się odrazu 
dwudziestoletni młodzieniec, i umysł jego do samego 
skonu już miał ten kierunek raz nabyty, zachować.

Dla zaspokojenia tei potrzeby nie miał Wójcicki 
wyższego talentu, nie posiadał imnginacji żywej, ” y- 
twórczej, dostojnej rodzicielki stylu poetycznego; .‘ie 
posiadał umysłu, któryby zarówno w głąb’ rzeczy 
przenikać jak i ogrom rzeczy z gAry obejmować u- 
ni ał; nie był dość przezornym, ani dość cierpliwym 
* zbieraniu tych szczątków, które tak rzewnie ko
chał; prace jego naukowe założenie mające nie posia
dają ściśle naukowej wartości; prace znowu be)le*ry- 
styczne niezawsze zaspakajają uczucia i pożądania 
Piękna: z tem wszystkiem jednak, uwzględniając już 
wszelkie braki i ni 'moce, licząc się z najsurowszemi na- 
'"et krytykami, możemy z czystem sumieniem te siłę 
piśmienniczą, ja'.:a się wywierała z Wójcickiego, za 
dodatnią uznać, a człowiekowi poświęcić wspomn e- 
jde, jakie się tylko dobrym i pożytecznym pracowni
kom na niwie piśmienniczej należy.

czasie kiedy Dr. warsz. z roku 1827 drukował 
dajpierwsze prace Wójcickiego, To w. prz. nauk 

Warszawie ogłaszało konkurs na lemat: „Zebranie 
podań ludu co do zwyczajów' i obyczajów krajo
wych “.

Wieść niesie, jakoby 15-letni podówczas Kraszew
ski odrazu do konkursu był stanął i pracę na termin 
P'erwotnie oznaczony nadesłał; wieść to błędna: ową 
Jodyną pracą, nadesłaną do dnia 1-go stycznia 1829, 
0 której wspomina Niemcewicz w mowie swej zkwie- 
laia t. r., była rozprawa Wójcickiego, który widocz- 
Łle wtedy już zabierał się do badania ludu.

U rozprawie tej Rakowiecki i Brodziński jakoby 
Pochlebne wydali świadectwo, a nieboszczyk sam 
l"iordzif, że ją Łukasz Gołębiowski do swego „Lu- 
dd“, w tym samym czasie (1830) wydanego, włączył, 
Podajac ]a za swoją.

W roku 1829 rozpoczął Wójcicki wędrówki po 
kraju rodzinnym oraz krajach słowiańszczyzny za
chodniej i południowej i z przerwą w latach 1830 i 
1831 odbywał je przez cztery lata.

Chciał na tych wędrówkach lud bezpośrednio po
znać, bezpośrednio z ust jego zebrać złoty miód pie
śni i podań i złożyć przed powszechnością.

Badanie ludu zaledwie dopiero wówczas sie po
czynało.

Zorjan Chodakowski dla właściwej etnografji nic 
prawie nie był uczynił; ni# było jeszcze zbioru Wa
cława z Oleska; młodzi poeci tylko czasem zawodzili 
na nutę ludową, jeden tylko Czerwiński usiłował lud 
(na Dniestrem) umiejętnie opisywać: można zatem 
XWieli Jierwszy do zebrania 

Żaitrwae wam"/”ej “ wi«tsz« ?tal« J’W’.'W'- 
łoehiobatóu - ♦ dz,e Potrzeba, że jego „Pieśni Bia- 
voce owych woT' (1?36 1 7>' ”K,eclldy“ (-83.7)- •’ 
naukowa „ i?d owek> nie sa zbiorami ze scisloscią 
ki i zn-iu J yk0Ua.neini; że bez pomocy surowej kryty- 
znaidnio 7 f-a P°,legać na nich nie można; że się w nich 
tazii Ind ■ > zabytki, które wyobrażenie nasze ofan- 

T ‘i 0 s.1Ie z-vwe.)> niekłamanej, rzeczywistej 
nrniai a'amucić niż wzbogacić mogą: ale w rękach 
żvu^tny • oka Powyżsże zbiory po dziś dzień są u- 

n‘aray częste dowody, że ci sami, którzy 
J krytykUJS}) korzystać z nich musza.

Mię wiemy, pierwszą pracą Wójcickiego po kil- 
£7 ‘ „ !ej. przerwie podczas pobytu w Galicji ogło- 

wa?y a Powieść „Kurpie" (1834).
nie z 4 sarayn’ ™e krzątał się Wójcicki wspól- 
meżniT u^Us^eiu Bielowskim, młodzieńcem jeszcze nie 
I834A1’ n'e historykiem, około Ziewonii (Rok I 
skieJju Zle um’eśeił artykuł „o pieśniach ludu pol- 

ściwaP1dz?fl?°i Po,wrocie do kraju rozpoczyna się wła- 
ckiego — a’, ■ ,os<5 piśmienniczo - społeczna Wójci- 
pośpieszna Zla a'nosć niezmiernie ruchliwa, skrzętna, 
iunv<słóur v j przyczyniająca się do rozbudzania z^,jgb d'^^drzemki ducliowej lubzmysłowych szałów, 
ca uewńn ’ a u?taw’cznie kolo czytelników, stanowią 
PosnnłnWT^gę dla romansideł francuskich i 
iuca da .Zla‘a]nością Kraszewskiego przedstawia- 
czrnny " ^ak° żywtoł dla życia owej epoki dbbro- 

, P° Przybyciu do kraju wydaje Wójcicki 
i roznoez 116 pyzyPow'eści“, uzupełnienie „Przysłów" 
zji ludowej^ dluk dwdck Pomienionych zbiorów poe- 
wi^fee»~Z^,Sa a5ck’wa i bibljoteki, wydobywa z nich 
lub rzadk^V ‘ z nieznanych, bądź zapomnianych 
ne d/alnt;. ’ uatrafia mianowicie na charakterystycz- 
da wviagtŁer°inadzi t0 wszystko, porządkuje, ukła- 
ezesnvoh P°trzebnemi z dzieł i zbiorów nowo- S .±±“iwien s’,osób w>'daJ“wr-1841
ZarvL dtaL Żytny w'Polsce" (2 tomy), w r. 1843 

y«y domowe" (4 tomy), w latach 1843 i 4 .Bi

bliotekę starożytną pisarźów polskich" (6 tomów) i 
wreszcie w r. 1845'’„Niewiasty polskie" (1 tom).

We wszystkich tych wydawnictwach przeszłość 
wyłącznie panuje, z wyjątkiem nieznacznym w „Za
rysach" to, co ogłosił Wójcwki, przeznaczone jest na 
wzbogacenie wiedzy naszej o 'polęezeństwie własnem, 
o jego nmysłowośei, obyczajach, zasadach 1 dążno
ściach zbiorowych i rzeczywiście wiedzo te wzbo
gaca.

Niemało korzystają z prac Wójcickiego ludzie 
oddający się historji w najmzleglejszem znaczeniu, 
znalazłszy w „Bibljotece" pomniki wcale nieznane lub 
mało dostępne.

Do czasów Wójcickiego nie mieliśmy nawet próby 
umyślnie dziejom teatru u nas poświęconego; on pier
wsze tu łamał lody 1 oczywiście nie będąc genjuszem, 
nie mógł się ustrzedz od błędów.

„Teatru" Wójcickiego najważniejszy nawet praco
wnik pominąć nie może, jeśli chce pisać o teatrze 
polskim.

W innym kierunku, jako gawędziarz o przeszło
ści, usiłujący jak najwięcej światłości, barw jasnych, 
wdzięku i uroku do niej wprowadzić, wystąpił Wój
cicki po owej powieści „Kurpie" w r. 1840 z cztero
tomowym zbiorem „Stare gawędy i obrazy", gdzie, 
oprócz utworów do literatury nadobnej należących, 
znajdują się i przyczynki przedmiotowo do historji.

Raz wszedłszy na drogę wytwarzania niewielkich 
obrazków z życia przeszłości, Wójcicki był już nie
strudzonym ua tej drodze działaczem.

Po owym pierwszym zbiorze zjawia się wkrótce 
nowy: „Obrazy starodawne" (2 tomy, 1843); potem 
„Domowe powiastki i wizerunki" (2 t., 1846); wdzie- 
sięć lat później wychodzą: „Mazowieckie powiastki" 
(11., 1856); wr.1861 „Powieścistaropolskie" (2 tomy), 
a w r. 1869 cenne „Szkice historyczne" (1 tom).

Opisy rzeczywistych form życia dawnego w zbior
kach tych mieszają się zobrazami bardziej powieścio
wego charakteru, t. j. na zmyśleniu oparteini.

Miłe to, bardzo sympatyczne te gawędy i obrazki!
Niema w nich żaru ni blasku stylu, niema arty

stycznej konstrukcji, ale jest wiele prostoty, ser
deczności i tej plastyki wyrazowej, która z umiłowa
nia przedmiotu wynikając, umie go nam dotykalnie 
a z jasuej strony ukazać.

Oczywiście mówimy o utworach lepszych, a tych 
liczba jest wcale poczesną.

W r. 1845/6 wydał Wójcicki „Historię literatury 
polskiej" (4 tomy, wydanie II w r. 1859/61); jestto 
praca podjęta nad siły: umysł Wójcickiego, jak umy
sły większości powieśeiopisarźów, do rzeczy dro
bnych, jednostkowo, epizodycznie występujących u- 
sposobiony, nie stał na wysokości zadania wymaga
jącego tak ogromnej zdolności uogólniania połączonej 
z bystrością i surową karnością, bez której żaden 
umysł krytycznym być nie może.

„Histoija" Wójcickiego zawiera wiele błędów i 0- 
puszczeń, szczególniej w chronologji i wykazach pism; 
braknie w niej rzeczywistej krytyki i poglądu tak na 
pisarźów jak na całe epoki; niesystematyczność w niej 
razi: prawdziwie tylko dobra jest strona wypisowa 
dzieła, zaznajamiająca z pisarzami, których uie znać 
byłoby grzechem.

Jeżeli zważymy, że Wiszniewskiego do r. 1844 
wyszło dopiero tomów sześć, że Bentkowski jest prze
ważnie bibliografem, a Maciejowski doprowadza rzecz 
swoją tylko do r. 1650, niepodobna nam będzie za
przeczyć, że i tu od Wójcickiego wyszło początkowa
nie w sprawie pożytecznej.

Znał on i wskazywał potrzebę, tylko nie umiał jej 
zaspokoić.

Bezkrytyczność umysłu Wójcickiego sprawiła, że 
i mniejsze prace z rodzaju studjów i biograf ji (w Bibl. 
Warszawrktej i osobno w 2-tomowych „Życiorysach") 
nie posiadają rzetelnej wartości dla ludzi naukowo 

' piśmiennictwem zajmujących się.
Tej również bezkrytyczności przy zbytnim pośpie

chu w pracy przypisać należy zasadnicze błędy, jakich 
się nieboszczyk dopuszczał w wydawanych przez sie
bie wydawnictwach, kiedy rzeczy znane za nieznane 
podawał, kiedy nie Umiał z odkryć swoich zdawać so
bie sprawy, kiedy wydając zabytki dawał je często
kroć w lekcjach niepodobnych do utrzymaniu.

Kulminacyjnym punktem tej nieodpowiedniości u- 
mysłu Wójcickiego do zadań naukowych było ogło
szenie w r. 1846 „Pamiętników do panowania Zygm. 
III, Wł. IV i Jana Kazimierza," w sześć lat po wy
drukowaniu ich w Poznaniu: te, pamiętniki, wrzekomo 
oryginalne, okazały się tylko przekładem woluym 
z Kochowskiego i Piaseckiego.

Oprócz poprzednio już wspomnianych wydawnictw 
materjałów historycznych wydał Wójcicki w latach 
1852—56: „Pamiętnik Wydźgi," „Latopisiec Jerli- 
cza" i wielce zajmujące, do epoki Stanisława Ponia
towskiego pomocne „Archiwum domowe."

W latach 1855 — 58 wyszedł „Cmentarz powąz
kowski," dzieło, do którego sam nieboszczyk najwię
kszą przywiązywał wagę.

Jestto istotnie skarbiec wiadomości o tych, którzy 
w naszym głównym grodzie umarłych, jakoteż w po
mniejszych, spoczęli; czerpać z niego mogą dowoli po
wieście pi sarze, historycy literatury, sztuki i obycza
jów; ogarnia „Cmentarz" cały okres od Stanisława 
Augusta aż po ostatnie chwile przed ułożeniem dzieła 
sięgający.

Sam ‘Wójcicki z „Cmentarza" niejedno przeniósł 
do Zh’W. Warsz., do wspomnień o Warszawie, w cza
sopiśmie tem umieszczanych.

„Cmentarz" jest w samej rzeczy dziełem, które nie
prędko wartość swą utraci!

Kiedy w r. 1840"powstawała Bibl. W^rsz., do gro
na założycieli jej wszedł i Wójcicki i przez lat 38 do 
samego skonu był współpracownikiem i współreda
ktorem tej szanownej publikacji.

Tytuły jego prac tu pomieszczonych, aż po koniec 
r. 1874, znaleźć można w spisie Estreichera; po tym 
czasie jeszcze przybyły z większych: „Warszawa i jej 
społeczność" i „Społeczność Warszawy" (w XIX stu
leciu—1875 i 7).

Wójcicki często się fu już powtarza, ale opowiada
nie, z własnych po większej części wspomnień, obok 
błędów i wkrętów, obejmuje wiele zajmujących i na
wet do historji literatury, stosunków publicznych 
i obyczajów ważnych szczegółów.

Wójcicki był przed r. 1866 współpracownikiem 
Tyg. lilustr., następnie Kłosów i Blvszizu-, pomiesz
czał też, choć już rzadziej, artykuły i w innych pi
smach.

Zapomniane dziś już zupełnie Albumy Wójcickiego 
(Warszawski, 1845 i Literacki 1848—49) były rocz
nikami uaukowo-literackiemi, a on sam ich reda
ktorem.

Mieści się w nich kilka prac wybornych i wyda
wnictwa te dziś jeszcze ua uwagę zasługują.

W młodości swej pisał Wójcicki wiersze zacną na
tchnione myślą; w r. 1859 ogłosił w „Piśmie zbioro- 
wem Wileńskiem", dyalogowany utwór prozą, w dwóch 
aktaeh p. t.: „Lekarz domowy."

Doskonały nieraz w małych obrazkach i gawędach 
z przeszłości, nie miał dość siły, by większe utwory 
w jednolitości i artyzmie utrzymać.

Jego próby_ z tego zakresu „Domowa powieść" (2 
tomy, 1854) i „Dworek i pałac" (3 tomy, 1856) po
zostały tylko ćwiczeniami.

W ostatnich latach życia ułożył WMjcicki dwie 
książki dla młodzieży: „Z rodzinnej zagrody" (1877) 
i „Pokój dziadunia" (1878); ostatnia otrzymała ze 
strony krytyki gorące uznanie.

Niewierny eo się znajdować może w pozostałości 
rękopiśmiennej; na trzy lata przed śmiercią, podczas 
obchodu jubileuszowego, nieboszczy k miał już według 
własnego swego oświadczenia prawie zupełnie przy
gotowane do druku nowe wydanie: „Przysłów," i opra
cowywał oryginalnie „Starożytności polskie."

Tak się nam przedstawia działalność piśmiennicza 
Wójcickiego.

Nie był to pracownik doskonały, talent wyższy, 
umysł porywający; ale był użyteczny zbieracz zaby
tków przeszłości i opowiadacz jej doli i niedoli, szcze
rze do serc słuchaczy przemawiający.

Miłował tę przeszłość, kochał jej ludzi, myśli i czy
ny. nawet kamienie z rozsypujących się jej ruin.

Prawy syn powszechności, nigdy jej wiary nie 
złamał.

Był może atomem tylko, ale z całości się nie wy
rywał.

Oby o każdym z nieubłaganych krytyków jego po
wiedzieć było można, że służył poczciwej sprawie!..

— Komunikowatie. — W dniu wczorajszym (6-go 
sierpnia) o godzinie 3 i pół w nocy, ukręcił się wat 
u koła rozpędowego jednej ze starych maszym wodo
ciągu warszawskiego,—maszyna więc ta wraz z pom
pami do chwili założenia nowego wału pozostanie 
nieczynną. Wszelkie środki przedsięwzięte zostały, 
aby nowy wał jak najspieszniej mógł być wykona
nym, zanim jednak to nastąpi, na co około 8 dni cza
su potrzeba będzie, mieszkańcy miasta na większy niż 
obecnie niedostatek wody narażeni będą. Dla uniknie- 
nia kompletnego braku wody w dzielnicach oddalo
nych od środka miasta i w rury wodociągowe małej 
średnicy zaopatrzonych poprz.ymykane zostaną szluzy 
linjach wodociągowych w tych miejscach, gdzie wo
da w zwykłych warunkach z większym jak gdziein
dziej ciśnieniem przypływa, mianowicie w dolnej czę
ści miasta i na linjach wodociągowych, bezpośrednio 
z linjami magistrainemi połączonych. O czem magi
strat do wiadomości mieszkańców podaje. — Jeneral- 
major Starynkewiez. Naczelnik kancelarii Wiemann.

WIADOMOSCMłlEISCOWE.
= Główny zarząd więzień wydał tymczasową in

strukcję dla inspektorów więzień lub osób do rewizji 
delegowanych. Rewizje takie będą miały na celu:



Y zbieranie w więzieniach i wszelkich miejscach zam
knięcia przestępców' i oskarżonych rozmaitych wiado
mości, koniecznych dla dokładnego obeznania się z is
tniejącym w tych zakładach stanem rzeczy i dla o- 
brobienia różnych, tak na drodze prawodawczej, jak 
i na drodze administracyjnej projektów ulepszeń 
w tymże kierunku; 2) rewizję gospodarstwa więzien- 
nego w' całem znaczeniu tego słowa, prowadzeni- biur 
przywięziennych i w ogóle porządku i utrzymania 
w więzieniach osób poddanych w jakiejkolwiek for
mie utracie wolności. Inspektorowie więzień lub dele
gowani do rewizji obowiązani więc będą zwracać u- 
wagę na stan budynków więziennych i należących do 
nich miejscowości, na ilość więźniów i ich rodzin, na 
skład administracji i stopień wykształcenia osób do ad
ministracji i nadzoru należących, na żywność i odzież 
więźniów, na ogrzewanie i oświetlenie więzień, na ka
pitał więzienny i wreszcie na roboty, jakie przez wię
źniów są lub mogłyby być wykonywane. Przy rewi
zjach gospodarczych, inspektorowie sprawdzają biu- 
ralistykę i rachunkowość, przeglądają księgi, słucha
ją skarg więźniów i pilnie baczą, czy pomiędzy wię
źniami niema takich, których termin zaniknięcia już 
się skończył, a którzy bez żadnej zasady prawnej jesz
cze w wiezieniu się znajdąją.

= Specjalna komisja pizy ministerjura spraw we
wnętrznych bada obecnie kwestję ubezpieczenia od o- 
gnia gmachów rządowych.

— Podobno została podjęta w’ sferach iządowych 
kwestja udzielania pożyczek na budowę ulepszonych 
statków rzecznych żaglowych, a osobliwie parowych.

— Podobno w ministerstwie komunikacyj wypra
cowany został projekt ogólnych przepisów względem 
koncesjonowania urządzania i eksploatacji wicynal- 
nych odnóg kolei żelaznych, dochodzących do lin ji 
głównych konstruowanych przez osoby prywatne; 
projekt ten został podobno rozesłany do zarządów 
dróg żelaznych dla udzielenia o nim opinji, a już 
w połowie bieżącego mieciąca roztiząsany będzie 
przez departament dróg żelaznych przy udziale pełno
mocników kolei.

=s Do ministerstwa spraw - wewnętrznych znów 
wniesiony został systematycznie już opracowany pro
jekt zorganizowania w' wielkich i ludnych miastach, 
a między innemi i w Warszawie, straży policyjnej 
konnej, której posterunki stać mają w kilkunastu bar
dziej ożywionych punktach miasta; projekt ten wkró
tce ostatecznie zostanie zdecydowany.

— Nowy kurator warszawskiego okręgu naukowe
go, r. t. Apuchtin, w tych dniach przybywa do War
szawy.

= Podług wieści, projektowana kolej kaliąko- 
łódzka będzie miała następujące stacje: Łódź, Pabia
nice, Łask, Zduńska-wola, Sieradz, Blaszki, Opató
wek, Szczypiorno (komora celna), prócz tego od Sie
radza iść ma linja na Starce, Ostrówek i Wieruszów. 
Po zbudowaniu kolei kaliskiej projektowana jest dro
ga żelazna z Łodzi do Ozorkowa i Łęczycy przez Ko
nin. W Kaliszu zawiązuje się już komitet złożony 
z obywateli i kupców, dla przedwstępnych spraw ko
lejowych i ulokowania akcyj.

= Onegdaj pochowano na cmentarzu powązkow
skim zwłoki szanowanego wr mieście naszem rejenta 
ś. p. Stanisława Jasińskiego.

— Temi dniami odbył się akt urzędowej instalacji 
p. Henryka Rajchmana, w godności kuratora domu 
schronienia starców i sierot starozakonnych.

— Bracia Natanson z okazji śmierci bł. p. swego 
ojca nadesłali do zarządu gminy starozakonnych 
3,000 rs. na cele dobroczynne. P. Mozes Neufeld dla 
uczczenia pamięci zmarłej swej małżonki ofiarował 
10,000 rs. na legat, ed którego procenta- mają być 
obracane na wyposażenie biednych panien. Donosi 
o tern Izrrelita.
' — Z literatury.

* P. Henryk Nitschmann, znany tłómacz „Parnasu 
polskiego" przygotowuje obecnie nowy zbiór prze
kładów poezyj Mickiewicza. Słowackiego i Pola.

* Władysław Ordon wydaje kompletny zbiór swo
ich „Poezyj", z których wiele pomieszczonych było 
w naszem piśmie.

* Wkrótce zaezna wychodzić zeszytami „Poezje" 
Ant. Pileckiego.

" druku broszura p. Aulajtuera Ant.
„J potrzebie intensywnego gospodarstwa leśnego i 
zarazem oszczędniejszego obchodzenia się z drzewem 
wobec kopalń węgla i torfu".

* filolog p. \vł. Dębicki wydał studjum 
p. t. „Biesiada u miljonęra rzymskiego za czasów Ne
rona, według Satyrykonu Petronjusza Arbitra".
= Z teatru.
* Wczorajszy występ p. Ładnowskiego w „Romeu 

iJulji" znowu, jak zwykle, zamknął kasę teatru.

Artysta dobrawszy najgorętszych tonów dla swego 
bohatera elektryzował publiczność wulkanicznemi 
wybuchy temperamentu.

Był to len jedynie prawdziwy Romeo, jakiego mógł 
pragnąć Szekspir, tworząc swój cudowny duet ko
chanków z Werony.

Panna Derynżanka odniosła znowu wczoraj świetne 
zwycięztwo w roli Julji.

W ciągu wieczora wywoływano ją niezliczone ra
zy, po trzecim zaś akcie, z orkiestry podano pannie 
D. olbrzymich rozmiarów bukiet, pod którego cięża
rem doprawdy uginała się artystka.'

* P. Ładnowski wystąpi przed „Learem" raz je- I 
szcze w poniedziałek.

„Król Lear" w przyszły piątek.
* Na otwarcie teatru zimowego dany zostanie 

„Faust" Goethego.
Małgosią będzie panna Derynżanka — Mefistem p. 

Rapacki.
" Kornel Ujejski napisał jednoaktową bluelkę p. t. 

„Pójdź pan precz".
* Pan K. Zalewski wykończa nową komedję p. t. 

„Rodzina".
* Podobno w jesieni mamy usłyszeć operę pana 

Hertza „Gwarkowie".
= Z Doliny.
We czwartek grano tam koncert moniuszkowski.
Piawie wszystkie numeia programu na żądanie pu

bliczności powtórzono.
Pan Mansfeld zamierza egzekwować raz jeszcze 

w przyszły czwartek niezapomniane nigdy rzeczy 
twórcy „Halki."

Jutro będzie Dolina szwajcarska „bengalsko" o- 
świetloną.

Dziś wykonane będą między innemi antrakt i bar- 
kaiola ze „Stradioty" Miinchheimera,

= Ciekawych szczegółów o pracach ś. p. Maury
cego Gottlieba dowiadujemy się z korespondencji 
z Trnskawca do Kłosów.

Pozostało po zmarłym artyście przeszło 30 już wy
kończonych, już dopiero zaczętych utworów.

Pomiędzy obrazami większemi są podmalowane: 
„Kazimierz Wielki i Esterka" i „Król Kazimieiz na
dający żydom prawa".

Wszystkie te obrazy wysłane zostaną do War
szawy.

W mieście naszem urządzoną zostanie wkrótce cza
sowa ich wystawa.

W Drohobyczu, w domu rodziców, pozostał jeszcze 
portret Gottlieba, przez niego samego malowany. •

Oprócz tych utworów, dr. II. Gottlieb posiada kilka 
portretów i jeden szkic niedokończony.

Wiadomo także, że Brockman w Monachium zamó
wił niegdyś u b. p. Maurycego 12 rysunków do „Na
tana Mędrca"; z rysunków łych jednak jest wykoń
czonych tylko 7.

Dodać tu należy, że w ogóle w rodzinie Gottliebów 
przejawiają się zdolności do malarstwa.

Bo oto dwaj młodsi bracia b. p. Maurycego, Mar
cin, liczący lat 12 i Filip, lat 9, okazują wielkie w tym 
kierunku zdolności.

O Marcinie sam Maurycy mówił, że ten będzie jego 
spól zawodnikiem.

Przy dobrem kierownictwie mogą więc być z nich 
—artyści... ______

= Odlatują już niestety!
Donoszą nam z poznańskiego, iż tamże odlatywać 

zaczęły ptaki przelotne.
Wróżba to pono wczesnej w tym roku zimy.
Widziano już długie szeregi dzikich gęsi ku połu

dniowi dążących.
Zwykle dopiero pod koniec sierpnia lub z po

czątkiem września opuszczały one nasze okolice!
= Otrucie grzybami...
Z Buska donoszą, że po spożycia jadowitych grzy

bów umarły tam przybyłe na kurację: mieszkanka 
Staszowa Z. Bonecka i właściciełku domu, w' którym 
B. mieszkała, Józefa Zyryzowa.

Grzyby zebrała dnia poprzedniego sama P

= Gusła.
. Przed dwoma miesiącami na cmentarzu starozakon
nych w Jędrzejowie ucięta została i zabrana przez 
nieznanych złoczyńców głowa trupa.

Obecnie dochodzenie policji wykryło, że przestęp
stwa dopuścili się dwaj włościanie z gminy jędrze
jowskiej.

Uciętą głowę „żyda" sprzedali oni owczarzowi za 
10 rs.
. Głowa trupa potrzebną była do czarów!!

= Laski.
Według wszechwładnej mody paryskiej, panie mu

szą teraz voltns nolens używać lasek.
Sprytni fabrykanci silą się na ich coraz to dowci

pniejsze kształty.
Co jeszcze nosić będą kobiety?

= W restauracji.
— Cóż to za. wino dąjesz nam, gospodarzu?
— Bardzo stare, panie dobrodzieju.
— Czuje to, ze starości smak już straciło.
= A. Dlaczego oddajesz córkę największemu swe

mu wrogowi?
B. Z umysłu.
A. Jak to?
B. Aby się zemścić..
= Pogoda.
— ' owiedzno pan, dlaczego na pańskiej komedii 

wczoraj i przedwczoraj tak szalone panowały pustki?
— Pogoda, panie, temu winna... pogoda; przed

wczoraj padał deszcz, a wczoraj znów było śliczne po
wietrze!

= W teatrze.
— Ncst-ce pas, ii est Hen nommć — ten La- 

d now siei.
— W naszyn teatrze wszystko trafnie sio nazywa.
W tej chwili wchodzi na scenę pani Figarskaz pa

nem Holtzman cm i Krogulskim.
Rozmowa się przerywa.
= Pożar.
S ina łuna ukazała się wczoraj w stronie okopów. 
Zaalarmowała ona wszystkie oddziały straży.
Płomień ukazał się. w posesji nr 48 przy ulicy 

Dzikiej i w jednern mgnieniu oka przeniósł się na 
cztery sąsiednie budynki z drzewa.

Operacja nadbiegłych straży polegała, na rozbiera
niu zagrożonych domów i dogaszaniu płonących.

W tym jednak największą był przeszkodą—zupeł
ny brak wody!

W niedostatku kranów musiano wysyłać beczki aż 
do śródmieścia...

Spłonęły więc zupełnie posesja nr 48 od ulicy 
Dzielnej, w której mieściła się fabryka papieru pana 
Witkowskiego i gdzie pożar wynikł, z dwiema oficy
nami.

W posesji nr 46 zgorzały komórki (dach na oficy- : 
nach rozebrano.)

W posesji nr 50 zerwano dach na szopie i obalono 
parkany.

W posesji nr 39, od Pawiej, zerwano parkan, w nr.. 
41. komórki, w nr 43 spłonęły komórki i stajnie.

Ogień tłumiono prawie do świtu.
Straty wynoszą około 25,000 rs.
Przy ratunku podoficer kominiarski Burjan spadł 

z dachu i uszkodził sobie rękę.
— Wypadki.
* Nagła śmierć.
Woźnica Marciu W., znajdujący się w stanie nie

trzeźwym, padł onegdaj na ulicy i nagle ducha wy-, 
zionął. . ,

* Bójka.
Trzech pizyjaciół: Jan W. właściciel domu przy 

ulicy Wielkiej, murarz Leou M. i rozuosiciel chlebn 
Jan K. mieszkaniec gminy Czyste, pokłóciwszy się» 
porwali się do bójki.

Wskutek tego Jan K. uległ złamaniu prawej ręki 
poniżej łokcia.

* Przy pracy.
Dziś w drukarni przy ulicy Mazowieckiej pod nr 6, 

11-letniemu chłopcu Aleksandrowi K., koło maszyn/ 
wyrwało kawał ciała z prawej ręki.

— W maglu.
Do magla przyszła Chaja F. z siedmioletnią có‘ 

reczką Rozalją.
Przez nieuwagę, w chwili ruchu magla, dziewczy®’' 

ka podłożyła rękę, która jej zgniecioną została.
* Podrzucenie. '.
Stróż domu nr 20 przy ulicy Jerozolimskiej, Jan F” 

onegdajszej nocy znalazł naprzeciw tegoż domu w k°' 
szyku podrzucone dziecię płci męzkiej, ubrane w 
sz.ulkę i czepeczek.

W koszyku przy dziecku znajdowała się karteczk8’ 
na której wypisane było imię dziecięcia i nazwisk0* 
oraz nazwisko matki, data urodzenia i chrztu: .

Dziwne to ze strony podrzucającej, która P12®® ’ 
wiedzieć musiała, iż podrzucenie jest występkiem 1 2 
przepisami jest wzbronione...

* Nieszczęśliwy upadek. . J
W Bagateli pod nr 1; mieszkająca tam brzemien® 

kobieta K., lat 19 licząca, wskutek własuejj nieostr ; 
żnośei spadła z ganku na bruk i bardzo silnie się 
tłukła.

* Pogryzienie przez psa. . je?
Na Nowolipiu wczoraj mały pies pogrysł 8-!°l >

go chłopca, Izydora Sz., w prawą nogę.______
— Dnia 8 sierpnia, w piątek, jako w siódmą

nicę śmierci najsmutniejszej i najboleśniejszej 
mojego Stasia, składa rubla jednego na osady r 
niepocieszona matka T. . Móra
K — Dla młodej osoby przybyłej z Wołynia, 
chorowała na tyfus i niema oczem. wracać dor 
posyłam rs. J z prośbą o westchnienie, za duszę 
chanego syna mego WincentegoII...
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KRONIKFtELEGRAFIC^A;,., „
zywać się nigdzie urzędowo. , w roku 1»<8'

X Paryż 7-go sierpnia.— Coo^.od.{n 6&g 590 franków, ezy- 
wedlug danych urzędowych, wynosiły 30.6o8,o™ rZe-
li o 9 miljonów więcej niż przeciętno dochody ?w 32 
dnich. Zwyżkę spowodowała wystaw 1 muzykan'
teatrach paryzkich współdziałało w tynuc we Fiancji t’^° 
tów i 3,290 Aktorów i aktorek. Na paw ncji «e -)700
w tymże czasie 162 teatrów, których p -
°sób. , . _ _ położono tu
. x. ChatUlon-sur-Marrse 7"s,0.: śnieżą Urbana H, któ- kannen węgielny pód pomnik ku cz ul ’ P' krzyżowych. 
’>^>4 po Grzegorzu VII, promotorem wypi tu od.

*?.®pPign‘an 7-go sierpnia. .,n\komitego ‘uczonego; Błomęeie pomnika Franciszka Arago, znakonin D 
u.owę wypowie Paweł Bert. .. ostatnich doniesień 

X Londyn 7-go sierpnia. — W edit S zacowiada się 
z Australp, wystawa powszechna w bum y .. nnie,.ykan- 
bardzo dobrze. IHział wystawców europejskich^ gpodziewa. 

•JSA, ■’

duia 10 b. ni. na arcybiskupa ba.aminy. Giovanni Pan- 
X Kzym 7-go sierpnia.— Zmarl tu oje c^^.^^ w gy. 

taleo, znany kapucyn, który towarzyszył Gar 
ey’ói i w większej części jego wypraw doniesieniom,
. X Rzym 7-go sierpnia.—Vt bie’J “|! ■ {oterjj w Neapo-

' jakoby ksiądz di Mattia, który na L 6 J uznany zo
lu wygrał ‘w roku zeszłam kilką X^o ’ustw ’popełnionych 
stał przez sąd rzymski za winneg Mattia dla braku 
w grze loteryjnej, donoszą obecnie, niewinnego i że mu 
jakichkolwiek dowodów uznany z°^łyz^, deZozyt 
zwrócono miliony, które rząd wziął ”7*. " . H czyi w dniu 

X Mulhuza 7-go sierpnia.—Wielki 1 . liżu Schlestadtu.
4_b. tn. połowę miasteczka Chasenois, WP „ daeku i 
lot) domów Obróconych w perzynę. 18 Zaczęto zbierać 
w wielkiej potrzebie. Szkody bardzo znaczne. v 
składki na nieszczęśliwych mieszkańców. n _malBteia nad 

k X Fryburg 7-go sierpnia. —Na douaę "

------------------------------------------ -■—. wsą »j£W

■? Za sookój duszy ś. p. Aleksandra VUloskiewicza, b. 
Urzędnika zarządu XI okręgu komunikacj’, ostatnio emeryta, 
zmarłego na prowincji w dniu 11 lipca r. b., odbędzie się 
w poniedziałek, dnia 11 sierpnia, o godzinie 9 tej zrana, 
t' kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-l’rzedmie- 
śeiu. żałobna nabożeńs wo, na które pozostała żona uraz 
z sjnem zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych 
zmarłego. —16424—

• IV dniu 10 sierpnia, to jest w niedzielę, jako w rocznicę 
imienin ś. p. Wawrzyńca Wejssel, o godzinie li-tej zrana,
* kościele powązkowskim, odbędzie się nabożeństwo, oraz po
święcenie grobu, na które pozostała żona z dziećmi i wnuka- 
1U| zaprasza iyczliwicli. -16272—

T W dniu 11 sierpnia, o godzinie 9-tej zrana, w kościele 
Ł"'. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, odprawi się wo- 
’ywa żałobna, w rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Stępiń
skiego, stryja mego, b. profesora liceum, następnie inspe
ktora gimnazjum gub. warszawskiej, na którą uprzejmie za
prasza rodzinę, przyjaciół i znajomych Ludwika z Stępińskich 
Melechin. —16306—

T Za duszę ś. p. Zuzanny Koester odprawioną, zostanie 
żałobna wotywa w kościele św. Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, w poniedziałek, dnia 11 b. m., o godzinie 10-'ej 
żtana, na którą zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —16259—
t W dniu 11 sierpnia r. b., to jest w poniedziałek, jako 

" rocznicę śmierci ś. p. Leokndji z Czetskich Kwiecińskiej.
* kościele św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie

i pó| zrana, odprawiać się będzie żałolne nabożeństwo 
z:‘ spokój duszy zmarłej, na które to mąż z dziećmi zaprasza 

‘ewnych, przyjaciół i znajomych. —1G251—
T VV dniu 11 b. m., to jest w poniedziałek, jako w roczni- 

c? śmierci ś. p. Aleksandra Stępińskiego, b. inspektora b. 
gimnazjum gubernjalńego warszawskiego, odprawione zosta- 
c’e żałolne nabożeństwo w kościele Przemieniłnia Fańskiego 
przy Ulicy Miodowej, na które zaprasza się przyjaciół i zna- 

J«myeh. —16388—
ó IV" poniedziałek, to jest dnia 11 b. tn., jako w rocznicę 

tn.ienin niedżałowanej ś. p. Zuzanny z Japtwiczów Bagiń
skiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzy- 
Za> 0 godzinie fO-tej zrana, na które siostra i bracia zmar
li zapraszają krewnych i przyjaciół. —16313

T Dnia 8 sierpnia r. b., jako w pierwszą rocznicę śmierci 
P- Włodzimierza Szretter, odbyło się nabożeństwo żało

bne w kościele parafialnym w Nieporęcie. —16321—
ł S. p. Zolja z Sulkowskich Coctet, b. ochmistrzyni pen

sji żeńskiej, wdowa po profesorze Emanuelu Coehet, przeży
wszy lat 79, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sa- 
kramentami, zasnęła w Bogu dnia 7 sierpnia. Zaprasza się 
krewnych i znajomych na woty wę żałobną w kościele kate
dralnym św. Jana, w dniu 9 b. m., o godzinie 9 i pół rano 
i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 10 b. ni., 
0 godzinie 6-tej po joluduiu, na cmentarz powązkowski.
t Ś. p. Helcia Drążkiewicz, córka ś. p. Edwarda i Fi

lomeny z Trzeszezkowskich małżonków Drążkiewiez, po dłu
giej 1 ciężkiej chorobie, > rzeżywszy lat 3 i miesięcy 6, po- 
wli?^e,On° ani°lkó’w w dniu 7 sierpnia r. b. Pozostała 
zarn-ns, ry'U Ża,U nialka Po stracie najukochańszego dziecka 
nie iei zJ i"'nyCb’ P^Jiciół i znajomych na wyprowadze- 
dzinie 5.2°. W dniu W sierpnia, to jest W niedzielę, o go- 
skiei nr\J P° poludlliu> z domu własnego pny u,lcy Pan* 
— - na Pentan powązkowski, odbyć s<j niaiące-

Renem stoczyła się w tych dniach z kamieniołomu w górach 
tysiąecentnarowa bryła; zrządziła ona straszliwe spustoszenia, 
zburzywszy nasyp kolei żelaznej, telegrafy i gośeii iec rzą- 

1 dowy.
X Berlin 7-go sierpnia.— Znany archeolog dr Sehiieman, 

kierujący wykopaliskami trojańSKiemi i mykanejskiemi. bawi 
obecnie w gościnie u kś. Bismarcka w Kissingen: dzieci jego, 

■ córeczka i synek, noszą imiona: Agamemiión i Andromnełia.
X Wiedeń 7-go sierpnia. — Rozpoczęto mż roboty około 

wybudowania nowej bóżnicy „polsko-żydowskiej1. Świątynia 
Stanie ze składek zamieszkałych tu z Galicji izraelitów 1 mie
ścić będzie 10C0 osób. Wybudowana ona będzie na nlicyGór- 
nej Dunajowej. około łazienek ..pod białym wilkiem."

X Peszt 7-go sierpnia. — Z Szegedynu donoszą, iż dotąd 
stoi tam pod wodą 700 domów.

X Zabrze 7-go sierpnia.—Wskutek wtargnięcia wody do 
kopalni zginęło dwóch górników, jeden jest ciężko ranny, a 11 
do wczoraj nie odszukano.

X Poznań 7-go sierpnia. — W ncey z dnia 6-go r.a 7 y 
b. m. szalała tu niepamiętna burza. Deszcz lat kilka godzin 
bez przerwy, grom bił za gromem. Piorun uderzył w siedm 
budynków, z których trzy spłonęły. Woda zalała piwnico i 
sutereny. Po przejściu nawałnicy" miasto przedstawiało stra
szliwy obraz-

X Kraków 7-go sierpnia. — Przejechał tędy namiestnik 
Galicji hr. Alfred Potocki, udając się na kilka tygodni do ką
piel ostendzsich.

X Lwcw 7-go sierpnia. — Wystawa „Bitwy grunwaldz
kiej" ściąga do sali Towarzystwa muzycznego nieprzejrzane 
tłumy.

Przegląd polityczny.
Lord Beaconsfield zrobił sobie małą reklatnkę w mo

wie, wypowiedzianej na bankiecie w Mansion-House; 
przedstawił traktat berliński w tak pochwalnych wy
razach, tyle w nim odkrył : alet i zapewnień przy
szłości, że jako arcydzieło niemal dyplomacji uważać- 
by pokój berliński należało. Kanclerz przedstawił 
fakta zamiast argumentów przeciw zarzutom, stawia
nym mu przez opozycję. Szczególniejsze uznanie wy
raził szlachetny lord dla Rosji, która ściśle dopełni
ła swych traktatowych zobowiązań i wraz z innemi 
mocarstwami gorliwie przyczyniła się do utrwalenia 
i zabezpieczenia pokoju.

Względem Porty pierwszy minister królowej ma 
pewną pobłażliwość i wyrozumiałość i uwzględnia 
wszystkie trudności, które się od czasu zawarcia tra
ktatu berlińskiego i przekształcenia prowincyj sultań- 
skicłi nadarzyły. Jakoś to będzie lepiej i inaczej, sko
ro Porta swobodniej będzie mogła odetchnąć. Wiara 
zbawia.

0 kampanji afghanistańskiej wyraził się Beacons
field z uznaniem i zapowiedział, iż wkrótce da się 
i w południowej Afryce pokój ustalić i równowaga 
stosunków przywrócić. Słowem kanclerz Anglji jak 
najoptymistyczniej zabarwił swoją przemowę i opo
zycję zręcznie dobranemi słówkami rozbroił.

Znalazł się także cukierek dla handlu i przemysłu 
w formie zapewnienia, że wkrótce interesa s.ę pole
pszyć muszą.

Nietylko w Londynie, ale i w Wiedniu, w Peszcie 
i Paryżu ustąpiły podejrzenia, a natomiast budzi się 
coraz większe zaufanie do dzisiejszej sytuacji. Ewa
kuacja półwyspu bałkańskiego, dokonana przez woj
ska rosyjskie w oznaczonym terminie, zrobiła ogólnie 
bardzo dobre wrażenie. Nawet dzienniki pessymi- 
styczne i podejrzliwe przyznają same, że takiego re
zultatu przed półrokiem jeszcze wcale się nie spo
dziewały.

W dniu 3-eim b. m. ostatni pułk rosyjski wsiadł 
o południu na okręt w Ruszczuku; pięćdziesiąt dział 
pozostawionych w Szurali zostanie w tych dniach 
wyekspediowanych do Rosji.

W Bukareszcie bawi jeszcze kilku oficerów rosyj
skich, którzy uprosili sobie pozwolenie powrócenia 
do kraju drogą lądową.

We wszystkich prowincjach sułtańskich na półwy
spie bałkańskim rozpoczęła się tedy nowa era, oku
pacja zniesiona, stosunki o ile możności uregulowane. 
Chodzi tylko o to, aby ten porządek tak drogo i mo
zolnie okupiony nie zachwiał się i utrzymał w równo
wadze. Będzie to rzeczą trudną, ale od tego energja 
i siła rządów, których pieczy powierzone zostały Tn- 
teresa pojedynczych prowincyj słowiańskich.

We Wschodniej Rumelji panbulgarskie agitacje nie 
ustaja widocznie a nawet sięgają do koszar milicji 
krajowej; naczelny jej komendant, jen. Vitalis, wo
bec grożącego niebezpieczeństwa, widział się zmuszo- 
nym wypalić postne kazanie swoim podwładnym 
vf następujących słowach: „Wy bulgarzy jesteście 
z natury zakute łby i uparci. Na czyją pomoc chce- 
cie liczyć’ Narosjan? Ci opuścili już kraj i z pe
wnością nie wrócą się z drogi, aby za was drugi raz 
swoja krew przelewać. Może macie tyle ufności w wa
szych karabinach, któremi was obdarzono?

Głupstwo, z tą bronią wiele nie dokaźecie, niesie 
ona zaledwie na ‘300 metrów, podczas gdy tureckie 
sztućce i na 1800 trafiają. Macie wprawdzie 4 arma
ty, ale brak do nich amunicji; gdzież tedy wasze 
środki obrony?...“ • . i

Rozumie się, że powyższą reprymendę poczytano 
jenerałowi Vitalisowi za śmiertelną obrazę honoru na
rodowego i wniesiono nawet formalny protest do gu
bernatora, który naturalnie nie na wiele się przydał.

PoZ. Cbr. doir aga się Ograniczenia pewnych swo
bód. nadanych prasie 1 instytucjom rumelijskim, gdyż 
swobody teprowadzą do nadużjć i szerzą chaos w u-’ 
myślach.

Nie lepiej dzieje się w Bulgarji, stosunek rozmai
tych żywiołów narodowościowych tamże jeszcze się 
nie u łożył. Tam znowu grecy przyjęli na siebie rolę 
wichrzycieli i występują nieprz.yjażnie przeciw bui- 
garom. Zamożniejsza i inteligentniejsza część ludno
ści greckiej rozpoczęła od tego, że przedewszystkiem 
postarała się o obywatelstwo helleńskie, pogardzając, 
bulgarskiem poddaństwem. Ubożsi bratają się z mu
zułmańską opozycją 1 starają się narazić istniejący 
porządek państwowy.

Ks. Aleksander dobrze musi rozważyć, jakich mu 
właściwie środków ostrożności użyć należy, aby w za
rodku stłumić grożącą konsekwencję takiego naprę
żenia stosunków wewnętrznych, a nie rozdrażnić nie'- 
zrecznie malkontentów.

Telegram y.
(Ajencja Rvdolja Okręta).

Londyn 7-go. — Na wczorajszym bankiecie u lorda 
majora w Mansion-hoiise, wydanym na cześć gabinetu, 
nie. był obecnym żaden z przedstawicieli mocarstw 
zagranicznych. Beaconsfield na toast wniesiony na 
cześć ministerjum odpowiedział w 1 as’epujacy spo
sób: Ostatni raz przemawiałem na bankiecie u lor
da majora wśród okoliczności, które wydawać się mo
gły krytycznemi, przeciwnicy nasi oskarżali nas, żeś- 
my zawarli zupełnie niepraktyczny traktat, uwi
kłaliśmy kraj w iiiepotizeliną wojnę pod pozorem 
zapewnienia granic Indjn Tymcz.aseąi niepraktyczny- 
ów traktat zupełnie wykonany zestal i sądzę, że wtibe- 
enej chwili niema już ani jednego żołnierza rossyj- 
skiego na terytorjum sułtana. (Oklaski’. Cesarz ros- 
syjski wypełnił przyjęte na się zobowiązania z lioiio- 
rein i godnością i współdziała obecnie z Anglią i j 0- 
zostałemi mocarstwami w celu zapewnienia i utrzy
mania pokoju. (Oklaski). Mówią również, że Turcja 
nie spełnia swych zobowiązań, dotychczas ża Inych 
refjrm nie dokonano: należy jednak wziąć po i uwa
gę, że Turcja dopiero < d niedawna wo ną jest od 
wszelkich inwazyj i że sułtan od zawarcia traktatu 
berlińskiego pizy przekształceniu swoich prowincyj 
spotykał się z takiemi trudnościami, jakich prawdopo
dobnie nie miał nigdzie żaden monarcha w takim sa
mym czasie. (Oklask). Obecnie niema już co dodać 
do traktatu berlińskiego.

Traktat zajął właściwe miejsce wśród głównych do
kumentów, mających na celu zapewnienie < góluego 
pokoju. W razie trudności i zawikiań w krajacłi, do 
których w szczególności odnosi się tiakiat, sądzę; że 
znajdziemy w uchwałach jego dostateczną ilość środ
ków pomocniczych na wszelkie ewentualności. (Okla
ski). Co się tyczy granic ludji, cel osiągnięty został 
z nieprzykładną ścisłością i szybkością.

Wkrótce dowiemy się, że i w Afryce południowej 
rozwiązano zadawalniająco wszystkie kwestje. Prze
silenie handlowe, które od lat czterech dotyka wszys
tkie kraje cywilizowane, dotychczas niestety nie zo
stało zażegnane. Jedną z drugorzędnych przyczyn 
przesilenia jest niezawodnie niewyrozumiala speku
lacja. Od pewnego jednak czasu spostrzegać się dają 
oznaki polepszenia. Jeśli oznaki te poparte zostaną 
obfiteini zbiorami, w takim razie jest nadzieja, że naj
ciemniejsze chwile minęły.

Londyn, 8-go.— Wszystkie dzienniki twierdzą zgo
dnie, że mowa Beaconsfiela zawiodła oczekiwania, bo 
o sprawach zagranicznych wspomina tylko pobieżnie. 
Times sądzi, że ministrowie nie mają się czego oba
wiać, co do zmiany opinji kraju w przedmiocie polity
ki zagranicznej, gabinet może upaść tylko wtedy.gdy 
nie będzie zdolny do poruszania machiną sprawodaw- 
czą. Standard widzi cel mowy w omawianiu kwestyj 
krajowych i pochwala co do nich pogląd ministrów. 
Ziemia angieska wyżywić powinnaa trzy klas. Wło
ścianie mniejszych posiadłości nie mogą wAnglji egzy
stować. Daily News sądzi, że mowa Beaconsfielda 
była nonsensem, jakiego może jeszcze nigdy nie po
wiedział. Uderzającą jest rzeczą, źc premier zacho
wywał się tak milcząco wobec kwestji nowych wy- 
borów. Daily Telcg. takie daje resume z mowy pre
miera: „Beaconsfield powiedział Anglji: Nie możem 
powierzyć Wielkiej Brytanji w ręce lepsze od tyeh, 
które ją prowadziły szczęśliwie wkrytyczuych czasach 
ostatniego perjodu. Czy chcecie wystawić na ryzyko 
rezultaty tej długoletniej pracy?"

Praga, 7-go.— Rieger i Clam-Martinitz wyjechali 
w’ nocy do Wiednia dla ostatecznych układów ugodo
wych na mocy otrzymanego pełnomocnictwa od klubu.

Kraków 8-go.— Czas dowiaduje się z dobrego źró
dła, że ugoda pomiędzy Niemcami a Watykanem już 
stanęła. Wygnani biskupi, a w ich liczbie i hr. Le- 
dóchowski, powrócą na swoje posady.

Madryt 8-go. — Według urzędowego doniesienia, 
król przy wypadku z powozu lekko sobie wywichnął 
rękę, lecz napowrót ją wstawiono. Księżne nic nie u- 
cierpiały. Jenerał Echaque również rękę wywichnął.
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Dyrekcja dróg żelaznych 
warszawsko-iciedeńskiej i warszawsko-lnydgoskiej 

podaje do wiadomości publicznej, że wyplata "ali- 
czeń, uskuteczniana dotąd w kasie ekspedycyjnej na 
stacji towarowej w Warszawie, począwszy od d. 20 
sierpnia (1 września) r. b. będzie nratamiejsee w gma
chu głównym zarządu drogi żelaznej, położonym na 
rogu ulic Marszałkowskiej i Jerozolimskiej, w oddziel
nej kasie na cel powyższy urządzonej. 1—3—16’262

 
-pTPOlYCZKA PKEIKJOWARÓSSYJSKA 1866 ROKU. 

Asekurację odlosowania amortyzacyjnego w’dnin 1/13 
września 1879 roku odbyć się mającego za opłatą od 
sztuki:

kop. 50 dla miejscowych,
„ 60 dla zamiejscowych, 

łącznie z Kosztami portor ji i korespondencji przyjmuje
Maurycy Xelken.

Krakowskie-Przedmieście nr 77.
.V. B. Tabela losowań klienci na żądanie otrzymu

ją bezpłatnie. —16,207—1—-6

— •Jfuljan Niemirycz, adwokat przysięgły,
powrócił db Warszawy. —16297— 

— Dr Stanisław Markiewicz zamieszkał
stale w Warszawie, ul. Miodowa nr 3. Przyjmuje cho
rych od godziny 4 do 6 po południu, specjalnie z cho- 
i oti" m i dziecin n •mf. —16411 — 1 —3

•— Nakładem księgarni i składu nut FERDYNANDA 
HÓS1CK w Warszawie wyszły następujące książki szkol
ne w zakładach naukowych przepisane:

Dubrowski. Wypisy Polskie.
Część I cena kopiejek 65. 

» 11„ „ 65.
„ HI „ „ 80.

Dubrowski. Słownik języka polskiego i rossyj- 
skiego. 2 tomy rs. 6.

Lessing. Baśni po niemiecku i rossyjsku.
kop. 50.

Maron. Lese-und Sprach-Buch nebst einer
kurzeń Anweisung im Rechneu.

kop. 18.
Są do nabycia we wszystkich księgarniach w War

szawie i na prowincji.
Księgarze otrzymują stosowny rabat.

1—2 " —16324—
 

1— Jfl. Olszewski. właściciel instytutu leczni- 
czo-gimnastycznego, w dniu wczorajszym przyjechał 
do Warszawy. —16413—

~ ^Profesorowa de ki rechamps. Długa 
23 (Eldorado), po powrocie swoim z zagranicy, tak jak 
dawniej, udziele lekcje literatury francuzkiej według 
kursów przez jej męia z jej współudziałem ułożonych 
i przez niego na pensjach i w zakładach naukowych 
wvkl'adarivc.h. —16427—1—3

Mr Wskutek odbytej w moim zakładzie rewizji 
trunków przez przedstawiciela władzy akcyznęj, roz
szerzone zostały o mnie przez ludzi zawistnych i nie
chętnych fałszywe pogłoski, ubliżające memu hono
rowi i stanowisku, jakie pracą mą i postępow aniem 
starałem sig sobie zjednać u współobywateli. Nie ma
jąc w tej chwili innego środka zaprotestowania prze
ciwko nikczemnym potwarzom, chyłkowo rozszerza
nym, zmuszony jestem publicznie oświadczyć, iż roz- 
siewaczy potwarczyćh i uwłaczających memu honoro
wi wieści drogą sądową do odpowiedzialności pocią
gać będę.

Władysław Reiner,
właściciel teatru „Belle-vne<(.

— Nowa czytelnia, Chmielna nr 8.
2-0—15402-

  
TEATR LETNI.

Dziś: Lukrecja Borgia. Jutro: Akrobata. — Drzemka 
p. Prospera.

 
Cena okowity z dnia 8 sierpnia.

Hurt, skł. wiadro, rs. 6.87'2 garniec rs. 2.22'/.,.

Dziś rano ciepła st. 13 w południe ciepła st. 16. lieo-
mura 763 (Pogoda.)

—Wrsokość wody na rzece Wiśle nod Warszawa st. 5 eali s
 

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1879 r.
Prószyńska Paulina, żona assera k>], z m. 

Sokolki;' Gurwicz Całka, ob. z ni. LibawV; 
Golembowski Stofan, ob. z Piotrkowa; Pollak 
Richard, kupiec z Brześcia; Szent-Ivonyi Zal- 
t.au, ob. z Pesztu; Szentivonyi' Lwia; ob. z Pe
sztu; Piwnicki Stanisław, ob. z wsi Srebrne; 
Chyczewski Stanisław, adwokat z m. Płocka; 
Jagmin Stanisław, ob. z Brześcia; Dżol.i 
Georg-, ob. z m. Walmaru; Bujno Teresa, 
abyw. z Brześcia: Czerkudinow, podpuikownią 
2 Iwangrodu; Linder Helena, żona mar. dworu 
z Petersburga; Kuzmin, porucznik z Radomia; 
Zieleniewski Piotr, ob. z wsi Nagórek; Fon- 
teniłiot Gustaw, ob. i Pe'ersburga; Dukmasow 
Jozef, póikownik z ni. Szreńska; Stasiuków, 
pórucz. z Brześcia; Nikitin, porusz. z Brze
ścia; Czeiger Vilmas, kupiee z Wiednia; Duk
masow Jan, pułkownik z Wiednia; Szyboew 
Izydor, kupiee z Wiednia; Eirere Olga, eórka 
radcy dworu z Wiednia; Warusz Mikołaj, 
niski poddany z Wiednia.

Przybyli d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1879 r.
Korbut Józef, radea tajny z Petersburga 

Hrabia Ciecisiski Stefan, ob. z Berlina; Mes- 
serszmidt Aleksander, dr. radca stanu z Łom
ży; Janowitzer Albert, kupiee z Wiednia; Mo- 
skalewicz, póikownik z Powązek; Piłuczyn 
Mikołaj, podpułkownik z Powązek; Narzymski 
Stefan, ob. z Gdańska; Minkowski Aizyk, ku
piec z Wiednia; Neuhaus Ludwik, ob, z Ber
lina; Medem, naez. pow. z Konina: Bukar, 
pułkownik z Konina; Wielkopolski, póikownik 
z Lublina; Ronikier Marja, ob. z Lublina; 
Okułowa Anna, wdowa po sek. gub. z Brze
ścia: Durlev Karol, kupiec z Wiednia; Fuk« 
Sen-Sir, ob. iranenzki z Odessy; Fuk-Sen-Sir 
Ludwika, ob. z Odessy.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dn:a 10-go, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wiepizowa, kapusta.

Dnia 11-go, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, 
zrazy, kasza jaglana.

Dolina Szwajcarska.
Dziś w Sobotę dnia 9 -go Sierpnia.

Koncert Symfoniczny
Orkiestry Drezdeńskiej 

pod dyrekcją 
Hermana Mannsfelda.

Między innemi wykonanemi zostaną: Uwer
tura „Eine nordische Heerfahrt" Emil Hart
man; Śymtonja Nr 3 (A moll), Meudelsolina; 
Marsz żałobny, Chopina.

Jutro w Niedzielę d. 10 Sierpnia.
Uwert. z op. „Stradella11 Flotowa: Kalina 

śpiew Komorowskiego, solo na eoruet i piston; 
Uwert. z Semiramidy, Rossiniego „Marynarze11, 
duet Wilboa.
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
W Niedzielę i Święta o godz. 6 — w dnie po

wszednie o 7 wieczorem.
W razie pje pogody koncert odbędzie się w sali.

Telegram
Jabłoński, Nowolipki Nr 3

Mama chora, niech ojciec zaraz przyjeżdża. 
Natalja z Szczawnicy.

lelegrat ten me do mnie pisany, poczuwam 
Się podać do publicznej wiadomości.

K. S Jabłoński
1—1 — 16305 —

Zarząd Szkoły Realnej cźteiokla- 
sowej prywatnej, przy ulicy Elekto

ralnej Nr 6, podaje do wiadomości rodzice v 
i opiekunów, że egzainina powakacyjne i dla 
uczniów nowo-wstępujących rozpoczętemi zo
stały duia 7 Sierpnia r. b. i trwać będą do 
dnia 22 Sierpnia włącznie.

1—1 ‘ — 16293 — 

Stancja dla uczniów, 
Z upoważnienia Władzy Naukowej, przyj

muję się uczniów na stancję. Oprócz o- 
pieki rodzicielskiej, zapewnia się pomoc na
ukowa w zakresie kursu gimnazjalnego, a 
w razie żądania lekcje muzyki, języków, lite
ratury i historji. Wiadomość ulica Ogrodowa 
Nr 25. Stróż wskaże.

1-3_____________ — 16314 —
Ktoby z Pauów Jeometiów potzzebował 

POMOCNIKA 
raczy nadesłać adres pod Nr 3’, ulica No
wolipie, mieszkania Nr 32 1—2

Do Pracowni 

Bolesławy Falęckiej, 
Marszałkowska Nr 28 

Potrzebna jest, natychmiast PANNA n- 
zdolniona do robienia staników. 1—0

W Szkole Realnej,
sześcio-klaso wej, z klasą przygotowawczą 
i pensjonatem, utrzymywanej przezeipnie juzy 
ulicy Danielewiezćwskiej Nr 4, zapis uczniów 
na rok szkolny 1879/80 rozpocznie się dnia 4 
(16) Sierpnia i trwać będzie codziennie od 9 
z rana do 1-aj’ po południu aż do rozpoczęcia 
nauk, to jest do dnia 16 (28) t m ; egzamina 
zaś, tak dodatkowe jak i wstępne, odbywać 
się będą codziennie od 1-ej do 3 ej po połu
dniu.

Wojciech Górski.
— 1-6—16228

Potrzebni są zaraz.
Dyspozytor do litcgrafji, zdolny TL to- 

fraf i młoay Człowiek obeznany z ra
chunkowością i czynnościami kantorowemi.— 
Wiadomość w kan orze Zakładu Artystyczno- 
Litograficznego Ludwika Krakowa, Nowolipki 
Nr 3, od 11-ej do 3-ej.

-1-6-16302

Agentura Ubezpieczeń

B. Rosenbanda, 
przeniesioną została z dniem 8 Lip -a r. b- 
z ulicy Królewskiej Nr 37, na ulicę Chmielną 
Nr 32. Agentura przyjmuje ubezpieczenia o- 
gniowe, życiowe i posagowe. -

1-6______________— 16161 —
Do Biura Towarzystwa Assetura- 

cyjnego potrzebny jest 

młody Człowiek, 
z odpowiedniemi kwalifikacjami i gruntowną 
znajomością języka niemieckiego. — Offerty 
z bliższemi objaśnieniami i podaniem refTeren: 
cji składać w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, 
Senatorska Nr 22, poi adresem „Towarz 
Ubezp.1- 1—2 — 16289 —

fena wiadomość.
dla udających sio do Petersburga:

Od lat pięciu założyłem w Petersburgu Re
staurację, juzy rogu Wozneseńskago i Ka- 
zanskoj ulicy dom Żukowa Nr 15/45, mieszka
nia Nr 20. pod nazwą Obiady Warszaw
skie, któro wydaję’’od godziny 1-ej do 7 
wieczorem, bardzo smacznie i ]>o gospodarska 
przyrządzone, oraż wszelkie potrawy na j>or- 
cję, po bardzo umiarkowanej eenie. Przyjmuje 
także obstalunki na śniadania, obiady i kola
cje, z czerń mam honor polecić się ^Szano
wnej Pu publiczności udającej się do Peter
sburga.

Z uszanowaniem Chociszewski. 
_____________________ —1-3-16285

SAPHIRYNA
płyn do farbowania włosów.

Ulepszony pod względem trwałości; flaszki 
znacznie większe, a głownie że nieszkodliwy, 
gdyż przez Urząd Lekarski m. Warszawy che- 
mieznie rozebrany i jako niezawierający ża
dnych szkodliwych zdrowiu substancji uznany, 
przez co zasługuje na pierwszeństwo przed 
wszelkieiui innemi zagranicznemi, zawiera- 
jąeemi siarkę i ołów, podsiarczan ołowiu, 
lub metaliczny ołów, przy używaniu których 
powstać mogą objawy chorobliwo w formie 
zatrucia chronicznego.

Saphirynę dostać można w różnych odcieniach, 
głównie u podpisanego, także w skł: dzie 
aptecznym Mrozowskiego, Miodowa Nr 6, po 
cenie rs. 1 kop. 20.

D FRENKIEL 
Świętojerska Nr 11.

1-0 ____________— 15057 —
Potrzebne są 

gy PANNY -W 
do staników, kompletnie zdatne i do maszyny, 
natychmiast.—Niecała Nr 11. 1-sze piętro. 
_____________________ -15848-3—3 

Geny niztzie.

Damskie męzkie i dziecinne 
O B Ó W I E, 

w Pracowni A Rose, Marszałkowska Nr 57. 
Obstalunki detaliczne i hurtowe*, oraz reperacje. 
_____________________ —16333—1—3 

Korzystny Interes!!
Z powodu słabości, jest do odstąpienia każ

dego czasu sklep dystrybucji, waterjalów pi
śmiennych i korzennych. Wiadomość na miej
scu, ulica Pańska przy Twardei Nr 39. 

—16319—1 -3
Z powodu wjazdu, jest do odstąpienia in

teres koizystny,

Pączkarnia
z dużym piecem i wszelkiemi jekwizy*ami, 
istniejąca od lat trzydziestu, przy ulicy Freta 
Szerokiej Nr 5 nowy,—Cukiernik J. L.

—15406—1—1
Jest do sprzedania

Duży Sklep Wiktuałów,
t komplotnem urządzeniem, z powodu wyjazdu. 
Wołyńska Nr 16. —16270—1—3

Garnitur Mebli
do sprzedania. — Tamże jest do wynajęcia 3 
Pokoje, z kuchnią na dole, w każdym cza
sie.- Ulica Dzika Nr 37 nowy. —16256—1—3

Dystrybucja, pieczywo i inne przedmiota, jest 
do odstąpienia zaraz lub od I-go. — Wiado
mość w Dystrybucji, przy ulicy Królewskiej 
Nr 35. —16264—1—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PAZURA,
przy ulicy Waliców Nr 8. 

_____________________ —16269-1—1
Ktoby ruiai do odstąpienia

Sklep Mydlarski 
wraz z mieszkaniem, raczy swój adres złożyć 
w- Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit- 
W. F. Ni 50. -16274—1—2

Bardzo tanio jest do sprze* 
dania

Garnitury Mebli, 
używanych, urzędowej roboty, Szeslong skórą 
kryty. Kozeta, Umywalka i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 1‘2- 
___________________ —16296—1—6 

Różne drobne rzeczy 
żelazne i drzewne, oraz modele pozostał po b. 
Fabryce Wspólni Żeglugi Parowej na grun* 
c'e posesji Nr 2938 przy ulicach Solec i Czer
niakowskiej po użonej są do sprzedania.—Ma
jący chęć takowych nabycia raczą się zgła
szać pod powyższy numer z wyłączeniem świą( 
każdodzienuie w godzinach od 9 do 11 ran* 
_____________________ —1—1—16317

Jest do sprzedania 

OGIER, 
rysak, inaśei karej, ujeżdżony do pojedynki 
wysokości 2 arszyny i 6 werszków. Obejr»^ 
nioż.ia w Hotelu Saskim w stajniach, u i°, 
nierza Kowalenko.—Tamże jest do sprzedani* 
uprząż ruska, elegancka na 7 koni. 
____________________2—3—16237—

Zaraz do wynajęcia

obszerny, na dole, za 21 rs. kwartalnie, ni11/* 
być ze wspólną kuchnią.— Ulica Jerozolim**’ 
Nr 4, mieszkania 2. " —16267—1—1 <

Letnie Mieszkanie, 
Dwa Pokoje i kuchnia, za rs. 30, za roga^4 
Belwederską Nr 3066/67, nowy 11, niedoen^ 
dząc parku 'Mokotowskiego, jest zaraz do w) 
najęcia.—Wiadomość na miejs -u u właśeici 1 
domu. —16407—1—3

MIESZKACIE . „je 
przy uliey Nowy-Śwint Nr 56, dwa P0 łj 
z przedpokojom, umeblowane, z fortepian 
usługą, są do odnajęcia w każdym ezas 
Wiadunosć u stróża.  ■—16263—1^2—”,

W duiu 5 Sierpnia r. b., o godz. ra 
skradziono z mieszkania , .

Zegarek złoty z dewizką. 
Nr 47946/5171 —Uprasza się o uwW‘.„*r8ka, 
bilerów.—Wiadomość pod Ni em 7, Be<ina 
stróż wskaże- —16318 1
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— 16292 —

3
X

X
X
X
X
X
X
X
X
X

X
X

X§
X
X
X

Cena złr. 1, z przesyłką złr. 1 i 5 kr.
Skład Główny w Księgarni PP. Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

1—3 — 16196 —

używane meble, fortepiany lub inne 
przedmioty, zechcą interesowane osoby 
wymienić w swoim adresie za jaką 
cenę przedmiot życzą sobie nabyć, a o- 
trzymają pożądany skutek.
Adressy uprasza się przysyłać miej

ską pocztą, ulica Dobra Nr 8, mieszk - 
nia Nr 5.  1—3 — 16294 —

Nowa Czytelnia
przy ulicy Chmielnej Nr 8

(czwarty dom od Nowego-Swiatu), 
wzbogacana ciągle nowościami bel

ief rystycznemi i nauhowemi.
—15394—3—3

Do składu Cementu krajowego Jana Gra
bowskiego przy ulicy Miodowej Ńr 495 (nowy 

3), nadszedł świeży transport 

Cementu
z fabryki Grodzice.—Dalsze transporta e» 
dzień nadsyłane będą. 12—20—9160—

Poszukuje sie w okolicach Placu Tea- 
tra'nego lub Ogrodu Saskiego 

Mieszkanie 
na 2-giem piętrze, składaj ące się z 4 
albo » pokoi, przedpokój.i i kuchni 
z wszelkremi. wygodami i balkonem

Zapis uczniów do
(Szkoły VI-cio kiassowej 

z oddziałem zasadniczym szkół realnych 0- 
kręgu Naukowego Warszawskiego i Pensjo
natem, przy ulicy Nowy-Świat Nr 18, prze- ■ 
zemnie utrzymywanej, rozpoeznio się 4 (16) 
Sierpnia r. b. Egzamina dla nowowstępującyeh 
kandydatów, odbywać się będą od 8 (20) do 
15 (27) Sierpnia. Lekcje rozpoczną się 1-go 
Września.

Eugeniusz Babiński.
3 —6 — 15579 —

Nakładem Księgarni i Skład Nut Mużycznych

J. A. KRZYŻANOWSKIEGO

Potrzebny jest
*ncm wynagrodzeniem Wi,°lc„lnlody za Pc' 
Wiadomość ulica Tamtym ®^,adu Wódek.— 
Nr 30 d > godziny 9 rano. 23’ mieszkania

**" 16Wę

dogodności PP- Bystry- 
g^stąp butorów w Warszawie nieza- 
Kj leżnie od Głównego składu przy ulicy 
ja Krakowskie-Przedmieśeio Nr 61, Fa
je bryka Tabaczn i 

| STEFANA DUNINA. SŁEPJĆ i Cl 
pod firmą

H Uwiadamia, iż sprzedażwyrobów swo- 
M "eh tak detaliczną jako też i hartowną 
B zleciła PP. M. Cedrońskiemu, róg ulicy 
ES Długiej i Miodowej, obok cukierni, oraz 
M D. iłubinroth, ulica Nowy-Świat, róg 
M Chmielnej domu Nr 29.

1-6 — 16348 —

Potrzebna jest zaraz 

PANIENKA, 
znająca się dobrze na dobieraniu włóczek do 
Deseni i znająca wogóle interee Galanteryjny 
i Norymbergski.—Reflektantki raezą się zgło
sić do Magazynu S. Goldfłussa, dawniej S. 
Beusef. — Żabia Nr 1, wprost bramy ogrodu 
Saskiego, w każdym czasie. 3—3—16045—

Fabryka Octu Aleksandra Janickiego i S-ki
w Warszawie, Świętojerska Nr 12 lit. 13.

Niniejszym mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że uwzględnia
jąc potrzebę rozpowszechnienia dobrego Octu w gospodarsttrae.i i często słuszne na
rzekania Pań, Gospodyń, na złe jego gatunki,- a oparci na wieloletniem doświad
czeniu i ścisłych badaniach przedmiotu, założyliśmy w Warszawie fabrykę Octu we
dług najlepszego zagranicznego systemu.

Głównym celem naszych starań jest, aby Ocet przez nas produkowany jako 
jeden z najważniejszych artykułów w domowem gospodarstwie, posiadał wszelkie ce
chy dobroci, mocy i smaku, a tem samem, żeby nie posiadał, żadnych szkodliwych 
działających na zdrowie kwasów chemicznych, tak, że za najzupełniej hygieniczny 
skład naszych Octów możemy Szanownej Publiczności z całą pewnością gwaranto
wać, i właśnie dla udowodnienia przedstawiliśmy Ocet do analizy ^Warszaw
skiej Radzie Lekarskiej, która uznała go pod względem hygienicznym za dobry 
i godny rozpowszechnienia.

Dla udogodnienia łatwości nabycia Oetu z naszej fabryki, urządziliśmy Spe
cjalne Wózki z firmą fabryki, mające na celu sprzedaż detaliczną, począwszy od 
1 kwarty do kilku lub kilkunastu garncy, które stawać będą od 12-go Sierpnia r. b. 
na placach targowych od godziny 7 rano do 2 po południu, a mianowicie:

1. Na targu za Żelazną Bramą. 2. Na targu Starego Miasta.
Ceny sprzedaży następujące: l"kwarta Oetu najlepszego (spirt) kop. 15, 1 kwar

ta słabszego kop. 9.
Nadto sprzedaż detaliczną i hurtową urządziliśmy w Składzie naszym przy ulicy 

Podwal w domu tak zwanym BAZAR, Sklepu Nr 12, a dla kontroli toż samości 
Octu i jego ceny, wydawano będą każdorazowo kupującym kartki oznaczające moc 
i ilość sprzedaży onego.

Dla PP. Handlujących, tak miejscowych, jako też prowincjonalnych, przy sprze
daży na Oxefty i beczki ustępujemy stosowny rabat.

W nadziei że Szanowna Publiczność przekonawszy się o dobroci naszych Octów 
zecbce poprzeć nasz nowy zakład Swoją łaskawą klijentellą, pozostajemy z?łębokim 
szacunkiem A Jarucki i Spółka. ’ " 2—3 ‘ — 16123 —

Przełożona Pensji Zeń-
> .. ■ skiej w Radomiu, zawiadamia 

osoby interesowane, iż wpis nezennic 
siS Sierpnia, a kurs nauk

. - Twardzicka.
1 — 16266 —

r MEBLE -----
’SkrSajr kana.py. stołu i 

Pfzy uliey GrzybowskUj N ?29nK’' W ,loBnl 
i1: Zgłaszać się możnL w • ”"?szkan>a 
^lałek (dnA 10 i ii ?el$ 1 1’onio-
M ! rana. ?wpn>a) do g()dzi

‘~---------- ----- ~~ 16*14 —

Jo. sprzedania:
lro od trentu• Ire,*_£|s0- t«ęeie pi”

X
X ‘ 3-3 ‘ — 15282 — X
VXXX* XXXXXXXXXXXXXXX9

Małe chłopaki, 
znajdą zajęcie w Fabrzee B. Bukaty i S-ka 
przy ulicy Swiętojerskiej Nr 12A, za dobrym 
stosunkowo wynagrodzeniem.

2—3 — 15792 —

Frecz uprzedzenie! Kon&urencja dobrobyt, mo
nopol zaś krzywdę społeczeństwu przynosi!!!

Poleca się wkrótce mające nadejść

WINA SZAMPAŃSKIE
„Carte blanche'* i inne marki.
Domu A u ber ta n et Cle, Chateau de Fagnieres,
Chalon sur Marne.

Reprezentant dla Warszawy i Królestwa. Polskiego

X 
X
X FABRYKA
X wyrobów miedzianych i odlewów 
X mosiężnych

EDWARDA KEITEL,
przy rogu ulic Elektoralnej i Orlej 

Nr 747 nowy 6.
Poleca się Szanownej Publiczności, iż 
wykonywa maszyny do wód mine
ralnych, apparata do laboratorjiapte
cznych, cukrowni, gorzelni, dystylar- 
ni, browarów, oraz wyroby gospo
darcze i kuchenne, po cenie umiar
kowanej, zarazem przyjmuje wszelkie 
reperacje i starą miedź

WYSZŁY:

KAZANIA PASSYJNE
tudzież

Nauki w czasie ćwiczeń duchownych dla młodzieży 
gimnazjalnej z dodaniem kilku kazań przygodnych, 

przez

KRAJOWYCCH
Podług najświeższych mode’ów 

zagranicznych
oraz ,

KOMINKÓW
Drzwiciek 

hermetycznych, 

Wazonów, 
Paterek, 

Konsoli 
ściennych i wiszących 

poleca

„. IETRICH,
aiTf1® ^rólewska, drugi dom od Krakow- 
 ^^'Przedmieścia Nr 3 i w St. Potersbur- 

kL-ICa 16g Newskiego Prospektu i Malej 
aoninsznej, dom Gnzena Nr Nr 26 i 14 
„  1—12 — 162:0 -

am honor zawiadom1'ć Szanowną, Publiczność i PP. Handlu
jących, iż otworzyłem w mieście tutejszem 

przy ulicy Dłngiej RTnmer 32 (Potkańskie)

SKŁAD GŁÓWNY 
WYROBÓW TABACZN YCH 

mej fabryki, gdzie prowadzoną będzie wyłączna sprzedaż 
na Królestwo Polskie.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat,. 
<arojB_7W3L:H»:

W PETERSBUSGU. 1-6 

Z powodu wyjazdu jest <’o odstąpienia
bardzo korzystny

od lat 16 egzystujący, na pryncypalnej ulicy 
zaopatrzony w Towary Dystrybucyjne, galan- 
terje, materjały piśmienne, perfumerię i t. p. _____ _ _________ _
Wiadomość w Magazynie Zegarmistrzów- i zaraz lub od S-go M chała. — Adressy 
skim W go Janickiego, Nowy Świąt Nr 52, | skład,.ć można w Warszawskiej Agent. Ogto- 
lub w Sklepie Wiktuałów Nowy-Świat Nr i szeń, Senatorska Nr22, pod lit. E. C. Nr 20.
46, u W-go Błońskiego. 3—4 — 15983 — • 2—3—16244—

Do wynajęcia każdego czasu 
DWA eleganckie obszerne Pokoje 

na 1-szem piętrze 
w Ogrodzie Krasińskich 

z waterklozetem i umywalnią, z kranem wo
dociągowym, z meblami lub bez takowych, 
zdatne na mieszkanie prywatne, kantor lub 
kanccllar ę. Wiadnnfość od 10 do 6, ulica 
Świętojerska Nr 13, na l-szem piętrze.

2-3_____________ — 16162 —
Jest do wynajęcia

Pokój umeblowany 
z osobnem wejściem, na pierwszem piętrze — 
Ulica Włodzimierska Nr 3, druga sień, mie
szkania Nr 8. 2—3—16175—

. tcntp>n i b. przełożona pensji pry- 
trzv^z zell®k'ej i Szkoły rządowej, pragnie 

<ymać na stancji Uczennice, uczęszczające 
i:n™?llnnazJuln * na pensje prywatne. Za sto- 

wne wynagrodzenie ofiaruje im stół, stan- 
kio konwersację w języku francuzkim, 
^’eeknn, nadto pomoc, w naukach i for- 

I ■ n.—w iadomość Nowy-Świat Nr 17, w mie- 
fczkamu doktora, mieszkania Nr 14.

J. Żdżarska.
-16249-1—3

BYŁY urzędnik, 
yKSztałcony teoretycznie i praktycznie, nale- 

7{CIe ?bznaj miony zprzepisami prawa admini- 
^tacyjnego, policyjnego, oraz sądowego, po- 
(?h t|U mioi6ca rządcy znaczniejszego domu. 

»ok powyższych znajomości wrazie potrzeby 
może złożyć kaucji rs. 1000.—Szanowni refle- 
Kianei raczą adresy swoje lub osobiście w celu 
porozumienia się zgłosić dorządcy domu Nr 54, 
Przy ulicy Nowolipie, gdzie o warunkach dowie- 
ejiec się można. 1—2—16343—

MIESZKANIE.
Z powedu wyjazdu jest do odstąpienia 
mieszkanie każdego czasu, składające 
się z jednego salonu, pięcia pokoi, ku
chni, dwóch piwnic i 'góry wspólnej; 
tamże jest do sprzedania Eortepian 
mało używany, fabryki Antoniego Hoffer 
i różne Meble. — Ulica Nowozielna 
Nr 35, 1-sze piętro, stróż wskaże.

WanzRwa, Chłodna Sir 15.
Dostać można w Warszawie u Dostawców Dworu Jego Ces.-Król. Mości 

SIOTOBT i STJECKI | St. BOBICZ i S-ka
a także w innych znaczniejszych składach win i delikatesów w Warszawie. 

1—3 — 16288 —

3-3-15991--



Ł dniem £ Vvrzesn-a r. b. mogę 
przyjąć

Koleje żelazne: Odchodzą Przych.

Warsz -Wiorloń- sr- m. S- 1
Pośpieszny 3 klasy .
Ostbowy 3 klasy . .

6
11.

— r. 
05 r.

9
6

20 w.
— w.

Osobowy 3 klasy . 5 45 w. 9 30 r.
Kurjerski 2 klasy. .
Warsz.-Bydgów.

10 15 w. 7 — r.

Osobowy 3 klasy . . 6 45 r. 10 25 W.
Kurjerski 2 klasy . . 2 35 p. 2 45 p-
Osobowy 3 klasy . .
Warsz.-Tereśpol-.

*5 45 w. 9 30 r.

Pocztowy 3 klasy . . 10 14 r. . 8 7 w.
Kurjerski 2 klasy . . 3 45p. 1 36 p.
Osobowo-'! owa rowy. 8 7 23 r.
Warsz-Petersb:
Osobowy 2 klasy . . 9 30 r. 7 33 W-
Osobowy 3 klasy . . 6 43 w. 3 53 r.
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy:
11 20 w. 10 20 r.

Pasażerski................ 9 52 r. 8 18 W.
Pocztowy..................

Nadwiśl, doKowla:
6 45 w. 10 14 r.

Pocztowy................... 1 43 p. 3 54 p.
Pasażerski................ 8 58 w. 8 55 r.

Obwodowa:
55 p. 10'

B S

— 16417 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ SB

B

Otrzymaliśmy na

£

CD*2-

S3

Put zebną jest

g ZUPEŁNIE NOW WYNALAZEK ®
O SMAROWIDŁA $

•Uli-

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

ś

jl,03B0.ieno UcasypoK) Bapiuaua 28 Jio.ia (9 Amycni) 1879 roA^.——4
Patrz Dalszy ciąg Kurjera i Dodatek

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję Uczniów na stancję. Oprócz kor- 

repetycji i francuzkich domowych lekcji, 
znajdują, uczniowie korzyść w ciągiem ćwi
czeniu się w języku niemieckim.‘"Chmielna 
Nr 6, pierwsze piętro od frontu. Przyjmuję 
od godziny 9 do 12 i od 6 do 9.

v. Baldow.
1—18 — 16328 -

z pokarmem starszym do dziecka 6-cio mi®' 
sięc^nego—Wiadomość: Praga, ulica Bruko
wa Nr 377, dom Tomerskiego, Nr 4 mieszka
nia. —16309—1 — 3

o er 9 
p- _.<2.

H-?
2- 5 co

Krawiec z Wiednia, S<efar,splac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 40 —0 —8326—

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
z powodu wyjazdu, za przys‘ępną ®er 
ca Pa ń• k ■ Ń r 54. —16284-1-

Numerowa 
potrzebna do kąpieli Diana. 

Chmielna Nr 9.
—16385—1—2

Pomieszczenie dla Panienek
uczęszczających do gimnazjum, . z zapewnie
niem pomocy naukowej —Ulica Freta Nr 29.

Utrzymującą Szkolę Szubert Wiktorja.
—16316—1—3

W Drukarni A’urjeia w arszuw&kitrjo.—Plac. Teatralny Nr 4<3c. (upwy u..

Człowiek młody, 
poszukuje posady inkasenta lub Dozorcy przy 
takiej fabryce, może złożyć kaucji is. 600.— 
Ulica Piękna Nr 50, u P. Suskiego, w sklepiku. 

—16295—1—2

Uczeń do Apteki
z odpowiednią kwnlifiakacją szkolną, inpż.e 
un ieścić się. w Aptece L. Ziemińskiego w War
szawie.—Ulica Marszałkowska. —16268—1—3

A kry j n ego To wa rasy siwa
Warszawskiej Fabryki Machin 

JSTarzędzi Rolniczych i Odlewów,
odbywa się w tymże Składzie. 3 —3 — 15553 —

gm ---------------- ----------- ' ----- --------------------

|SH Miii i i® ’
A. MUSZYŃSKIEGO, 

na lirakouskietn-i'rzethuiesi'iu Sumer 40 
w Warszawie, 

ma zaszczyt donieść, że

Są do sprzedania

Dwa Magle,
r powodu zmiany interesu.—4V iadotność. przy 
ulicy Dzielnej Nr 101 —16336—1-3

tflS.r-s-w
”*2 c

W o = * M 
—• rs ~

kilku Uczniów
szkół g mnaztalnych lub realnych, na 

stół i stancje.
M. Ptlugrat, Nauczyciel w gimnazjum Ś-g®
Jacka w Krakowie. —16342—1 -3

Zarząd drogi żelaznej War- SS 
szawsko-Terespolsiiiej. Na skutek 
podania Pani Geny Szpiegel, zamiesz- 9 
kałej przy ulicy Nalewki Nr 24. o wy- 9 
platę zaliczenia w kwo.-ie rs. 198" kop. Eg 
34, przekazanego do ścmgnięeia od od- 9 
kierującego towarPraga-DabnoNr 5300 9 
ra które, wystawiony przez stae ę Pra- M 
ga dowód zaliczeniowy Nr 2088 zagu- ra 
biono, Zarząd drogi żelaznej Warszaw- 9 
sko-Terespolskiej, wzywa posiadacza jg 
w mowie będącego dowodu, aby z ta- 9 
kowym w przeciągu trzeelr miesięcy 9 
zgłosił się do Zarządu i posiadanie do- 9 
wodo usprawiedliwił, po upływie bo- 9 
wiem tego czasu, dowód uznanym zo- B 
stan ę za nieważny, a należność z nie- ■ 
go przypadająca Pani Genie Szpiegel j| 
wypłaconą zostanie.

Ei 1—3 — 16276“

Potrzebni są Chłopcy 
do Dystrybucji.- Wiadomość: Świętokrzyska 
Nr 13. w g,-lepią. —16331—1 — 3

WIELKI WYBÓR Garderoby ciężkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe: Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
i Haweloki różne,"Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 

z kortu, alpagi i płótna; Szlafroki; Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; 
oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych 

po cenie niżej kosztu.

Nauczyciel
gimnazjum IV, przygotowuje uczniów do egza
minów wstępnych, oraz przyjmuje tychże na 
stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodziciel
skiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji 
w’ obcych językach.—Wiadomość: róg Kalik- 
sta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym.

—15746—1 —15

Nauczyciel
języka francozkiego przy szkołach rządowych, 
przygotowują, do egzaminów wstępnych, oraz 
przyjmuje uczniów na stancję—Ulica Karme
licka. Nr 4 B, trzecie piętro od frontu.

—16337—1—3

Do Składu hurtowego maszyn do szycia, po
trzebny jest

Człowiek młody, 
za praktykanta, znający język polski, ruski i 
niemiecki.—Ulica Marjańska, Nr 9, do p. M. 
Kohna._______________ -16258—1—1

Potrzebną jest na prowincję

Praeując w pierwszorzędnej Fabryce Garbarskiej, sam doświadczyłem zamo- p’s 
ezenia nóg, przeto dokładałem wszelkich starań i prób, w celu wynalezienia śród- |n$ 
ka zapobiegającego przeinaczaniu skóry. Praia moja zos'ala uwieńczoną, bo sma- JT 
rowidło wynalazku mego, poparte własnym doświadczeniem i przez wielu innych Pi 
znawców okazało się kompletnie praktycznym. Chcąc zatem zabezpieczyć vie]e o- ’y 
sób z przemoczenia nóg nabawiających się rozlicznych ehorób, mam honor publi- fn 
cznie podać do wiadomości, z tą nadzieją, iż jako środek dotąd nieznany i nitprłk- uJ 
tykowany, zostanie poparty przez Szanowną Publiczność i wejdzie w obszerne u- jl 
życie. A także i smarowidła na skóry b'ankowe, płatowe i wszystkie groszkowe 
znajdujące się na obuwiu, uprzęży, powozach i t. p., k‘óra staje się trwalszą, 'r 
miększą, a wilgoci niedopuszcza używając powyższe smarowidło; a także smaro- 
widła w najlepszym gatunku do maszyn i osi

Takowych smarowideł dostać można w składach następująch: W składzie jL 
broni palnej, wyłącznie na buty u J. Stapf, ulica Królewska Nr 5; w składzie g*l 
skór u W. Zygmuntowicza, ulica Święto-Jańska Nr 1’; w sklepie siodlarskim ™ 
u K. Samborskiego, ulica Miodowa Nr 490; w sklep:c galanteryjnym u W. 
Pawłowskiego, ulica Nowy-Świat Nr 5; w sklepie Józefa Lewandowkiego, uli
ca Elektoralna Nr 5. Handlującym odstępuje się rabat.

Wyrób smarowideł, ulica Dzika Nr 37 u A. Karwackiego.
12 — 15459 —

W dniu 9 Sierpnia r. b., 
FILJA ZAKŁADÓW 

JÓZEFA UNGRA, przeniesioną została 
z ulicy Miodowej na ulicę NIECAŁĄ do 
domu Hr. Krasińskiego.

1-3
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AKUSZERKA 
przyjmuje Osoby spodziewające się słabości' 
'Iam?e jest Maraka wiejska, bez długu'' 
Les<no Nr 24. ' —16243—1—3

W każdym ezasie jest do sprzedania

Ogród owocowy 
z domkiem mieszkalnym, oitiz plac pod buo0* 
wlę narożną, od dwóch ulic.—Czyste Nr 8.®*' 
przeciw nowych składów z dachem szklani111 
kolei obwodowej.—-Wiadomość w mie scu.

—16040—1—4 

Dwa Figusy,
3 łokcie wysokie, pięknie w liście od ‘i'1^ 
obrośnięte, są do sprzedania .przy ulicy • 
womiejskiej pod Nrem 1, na 1-m l’ięjrz?J.i 
frontu, Nr 5 mieszkania. —163‘j3~~

W tych dniach otworzony został _ 
przy ulicy Marsz ałkowskiej Nr ’’’ 

(róg Jasnej),

Magazyn Mebli
z zakładu ,

Stanisława (Jaszczyńskiej 
który starać się będę zaopatrywać we 
kiego rodzaju mebłe sumiennie wykom- 
po celach umiarkowanych stałych. 

St Gaszczyński, . tolnr’’- 
_1 -6—16271^-

Szwajcarka.—Zgłosić się można na ulicę Śli
ską Nr 4.6, mieszkania 2; od go'z. 11 rano 
do 3 po południu. —16310—1—3

Potrzebną jest na prowincję

Nauczycielka 
jeżyka ruskiego, posiadająca patent ukończo
nego gimnazjum.—Osoby interesowane raczą 
Się zgłosić na ulicę Śliską Nr 4,6, mieszka
nia 2; od godz. 11 rano do 3 po południu.

— 16311—1—3
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Dnia 2Q liprą (9 sierpnia) 187$ rokuDalszy ciąg nru 177 Sobota
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Dyrekcja dróg żelaznych warszawska-wiedeńskiej 
i warszawsko-bydgoskiej

podaje do wiadomości, że w dniu 2 (14) sierpnia, 
r. b. o godzinie 1 I-tej przed południem, odbędzie śię 
w biurze dyrekcji w Warszawie submisja przez skła
danie opieczętowanych deklaracyj, na.6 letnią, dzier
żawę pięciu placów, przeznaczonych* na składy wę
gla, * położonych na stacji towarowej w Warsza
wie, przy ulicy Przyokopowej. Place te zaopatrzone 
ą w ogrodzenia, potrzebne bruki, komunikację z uli- 

scą Przyokopową, oraz lin je przylegle do placów dla 
doprowadzenia wagonów z ładunkiem do takowych.

Warunki dzierżawy naoga być przejrzane każdo- 
dziennie z wyjątkiem świąt, w zwykłych godzinach 
biurowych, w kancelarji dyrekcji, oraz w biurze na
czelnika oddziału I-go w Warszawie, który nadto 
udzieli bliższych objaśnień w przedmiocie położenia 
placów i urządzeń około takowych.

Deklaracje, w których wyraźnie wypisać należy, że 
warunki dzierżawy są znane submittentowi, oraz że 
się takowym w zupełności poddaje, winny być nadsy
łane franco do dyrekcji najpóźniej do terminu powy-

9
5

Składka roczna 
z jednego domu 

około rubli
. . .5% 
. . . 3*/2 
... 6 
. . .8 
. . .37,
. . .8
. • .5y, 
. . .6

„ 140

0 URZĄDZENIU „TANICH” STRAŻY OGNIOWYCH
po miastach i ofadach.

. 675 . . .
. 169 . . .
. 101 . . .
. 420 . . .
. 180 . . .
. 436 . ■. .
. 158 . . .
. 194 . . . 
. 163 . . .

mnsimy. iż najwłaśći

rs. 240
240

40
40
50
50

Razem rs. 800.
Miasta lub osady urządzająca n siebie straż ognio

wą, oprócz wnoszenia składki rocznej rs. 800 na u- 
trzymanie rzeczonej straży, obowiązane byłyby udzie
lać r.a pomieszczenie jej narzędzi i wozownię urzą
dzoną do ogrzewania w porze zimowej, oraz 1 izbę 

-mieszkalną zluiebnią. .
Składka rs. 800 rocznie, na pierwszy rzut oka, mo

że wydawać się uciążliwą.
Po bliższem jednak zastanowieniu się łatwo przyjść 

do przekonania, iż ciężar ten jest tylko pozornym.
Zaprowadzenie straży ogniowych, mając za główny 

cel opanowanie pożaru w samym jego zarodku, a tym 
sposobem niedopuszczanie klęsk wielkich, uietylko 
z pewnością uwolni właścicieli nieruchomości od o- 
płaty dodatkowej składki ubezpieczenia rządowego, 
która rozpisywaną bywa odpowiednio do strat, lecz 
wpływa natychmiast na obniżenie wszystkich opłat 
asekuracyjnych w danej miejscowości.

Według zebranych dotychczas wiadomości z dwóch 
gubernij: warszawskiej i łomżyńskiej, okazuje się: że 
z liczby 56-cin miast i osad gubernji warszawskiej, 
istnieje już straż, ogniowa ochotnicza w m. Włocław
ku; miasta Nowy-Dwór, Łowicz i Gostynin rozpoczęły 
starania o pozwolenie na urządzenie podobnej straży; 
gubernja zaś łomżyńska, licząc miast i osad 35, ni
gdzie jeszcze straży ogniowej nie urządziła.

Znaczna ilość miast, a głównie osad, nie byłaby 
w możności ponieść wydatków7 obliczonych wyżej; 
podąjemy więc tylko spis miast i osad obszerniejszych 
i zamożniejszych, które prawdobodobnie mogłyby 
przystąpić do urządzenia u siebie projektowanych 
straży ogniowych, gdyż składka przecifciowa z jedne
go domu czyniłaby rocznie zbyt małą kwotę, a mia
nowicie:

. . 148 . .

. . 243 . .

. . 137 . .

. . 101 . .

. . 241 . .
. . 101 . .
. . 150 . .
. . 139 . .
. . 248 . .
. . 150 ...

Obowiązk: ’as strażników “żałyby w IńiWeni dy- I 
żurowaniu, oraz w obsłudze narzędzi i lo'-’slu stra- I 
żnicy. >

Czynności te szczegółowo określoneby zostały od- j 
dzielnetni instrukcjami.

Fundusz potrzebny na zakup narzędzi, oraz wydat
ki roczne ra utrzymanie strażnicy oznaczaj; się dla 
jednej miejscowości, według następującej normy:

I. Kapitał nakładowy:
1 sikawka z przyrządami. .
4 beczki na kołach, po rs. 80
3 drabinki różnej wielkości .
6 toporów7 .- ,....,
6 wiader . .........................
3 bosa ..i
1 pcękodnia naftowa . . . . 
Sznury, drobne narzędzia, urzą
dzenie dzwonu alarmującego 
sprzęty domowe i t. p. . .

, Całe miasta się palą! — głos ten -orocznie z nadej
ściem lata przera’Hwem echem po naszym biednym 
ty’lega się kraju.
. Pożar, to wrzg tak straszny, że o zwalczenie go 
/każdy wszeikiemi siłami starać się powinien, a klęski 
kpezeń spowodowane nietylko sa-ych pogorzelc’ -, 
J®cz cały kraj zwykle dotykają.

Setki a niejedi okrotnie tysiące rodzin zostąją bnz 
schronienia i chleba; bliżsi sąsiedzi wobec takiego 
n’eszczęścia przychodzić muszą z doraźną pomocą; 
po całym kraju zbierają się ofiary; w całym również 
trąju, wszyscy, za ubezpieczenie nieruchomości w To- 
T3rzystwie rządo ’ em z.muszeni są opłacać składkę 
dodatkową, która niekiedy do połowy wysokości 
okładki zwyczajnej dochodzi; towarzystwa asekura
cyjne prywatne, ratując się od upadku, z powodu 
Wynagrodzenia ubezpieczonych zbyt wifelkiemi suma- 
®j, zmuszone są podnosić normę składek; — wresz- 
*•?*• strat zrządzonych przez jeden znaczniejszy poA?r, 
dziesiątek lat nawet nie nagrodzi.

Dość jest przejść pamięcią fakta podobne z lat o- 
fttatnich,. a dowody na stwierdzenie tego, ceśmy wy- 
,rz^ji, najwyraźniej się przedstawią.
. Siedlce, Pułtusk, Międzyrzec, Szydłowiec i wiele 

dotychczas jeszcze śladów pożaru nie

Pęmijając przyczyny powstawania pożarów, a mia- 
nowieie, czy takowe wynikły skutkiem nadzwyczaj- 

jakiego wydarzenia, czy też nieostrożności, lub 
2tej woli, zemsty i t. p., — niezaprzeczoną jest rzeczą, 
Łe znaczniejsze spustoszenia zrządzone przez ogień 
Popisać można jedynie brakowi ratunku w pierw- 
S2eJ chwili ukazania się płomieni i nicmożebnósci 
stłumienia go w zarodku.
. Dla zaradzenia tej ostatniej potrzebie jedynym 
■rt’dkiem jest urządzenie po miastach i większych o- 
sadąch stałych straży ogniowych.

.wet większe miasta z trudnością zakładać mogą 
"traże ogniowe systematycznie uorganizowane, ze 
. j'-etydu na znaczny koszt utrzymania dostatecznej 
ilości ludzi i koui. ’ . ' ,
, .Ochotnicze jednak straże, jakie, w niektórych pro- 

incjonaliiyeb miastach utworzono, znakomite oddają 
chociaż wiele miejscowości, już to z po- 

braki ]jOj.ę'noś.cr lub niezaradności, już z powodu 
zbyt #w i c^nyeh do poświęcenia się, wreszcie dla
takich t- ^liczonych kosztów, o zaprowadzeniu 
stajać | ra^' ani myślą, a narzędzia ogniowe, pozo- 
Potr 1 sPecjalne.go i troskliwego nadzoru, w’ razie 
'•’d'ltne ’ Przyn’es>en'a właściwych posług są nie- 

ptau 1°> któremu zaradzić należy.
fly ,l°1'0Qi.’"alibyśmy tedy organizowanie tak zwa- 
wgCh ”1anic11 straV '’gni<wych“, któreby utrzymując 
npZ's'| !e na,zędzia, zawsze w gotowości do działa- 
. ’ Oozielały w danym razie bezzwłocznego ratunku, 

'1/ w spółudziale ludności miejscowej. pod względem 
obarczenia koni i rąk ludzkich.

j pomoeą taką na wypadek potrzeby, niezaprze- 
czenie wszyscy mieszkańcy, jak to zwykle sie dzieje, 
o*-notnie, i energicznie przychodzić będą.
z nSflel St?ły Straży s,kładaf;by mogli: dozorca 
j 11 .rod wysłużonych podoficerów hib zdolniejszych 
strażnicy. Straż? w&n’°wej warszawskiej, orai dwaj

1 dozorcy byłyby następujące :
i gotow0Sśej dadjÓr nad utrzymaniem w porządku 
tkich narzędzi?. d?kłttdn«go funkcjonowania wszys- 

91 aL.Lj o&nJowycb:-1) obchodzenie mi.,5. ... . .wania się: czy kom;„ a.lub osad?- celem Przekon.v- 
czone, czy niema w bS± 1 re8ulnrni.e 
bezpieczeństwem pożaru h waLd ^ro^,‘.ych n,e- 
strożność z ogniem i t p • 'y zachow ywansl .)est °- 

cz,lwani-m iedneS° 
nyoh. J ° ao dyżurowania wyznacza-
* razfe wvnX>raD^e Wsze^kich możliwych środków, 
kańców mn kłegi? P°iarn> dla z,gromad zenia miesz- 
°chotników^?iC'C 1 dostarczyć koni, oraz dla zebrania 
scowa policja wsS^T Ijatnnku’ ~ w czem miej- 
odmówi; i Poidziałania swego z pewnością nie

) jęcie komety przy gaszeniu pożaru.

Razem rs. 1000.
Ceny powyższe ustanowione są na zasadzie cenni

ków tutejszych fabryk i składów, które w razie żą
dania przyszłyby zapewne w pomoc uboższym mia
stom przez udzielenie narzędzj ogniowych iia kilko- 
letnią wypłatę, co zebranie kapitału zakładowego 

mi?stąch muięj zaiBożnych bardzo by ułatwiło.

II. Wydatki roozne:
pensja dozorcy . . ■. ... 
pensje 2 strażników po rs. 120 . 
ubranie dla dozorcy . . . .

. ubranie dla 2 strażników, po rs.20 
drzewo na dpał ..... 
sm®r i oświetlani®  
k otiserwacja i reparac'a narzędzi, 

oraz inne drobne i nadzwy
czajne wydatki ... . . m. Ostrołęka z przedm. 

os. My--yniec . . 
os. Goworowo . . 
m. Maków .... 
os. Różan .... 
m. Pułtusk .... 
os. Wyszków . . . 
m. Nasielsk . . . 
os. Serock ....

Nadmienić przyter:
loby unormowanie składek odpowiednio do szacunku 
budowli.

Zbyt małe w niektórych miastach składki roczne, 
gdyż nawet rs. 3 przecięeiowo od jednego domu nie 
wynoszące, powinny otworzyć oczy mieszkańcom 
miast prowincjonalnych na potrzebę zaprowadzenia 
tak niezbędnych środków zabezpieczenia przeciw po
żarom i stać się pobudką do jak najprędszego zajęcia 
się tym przedmiotem, zwłaszcza, iż przypuszczenie 
miast prowincjonalnych do projektowanego obecni® 
Towarzystwa kredytowego może nastąpić nieinaezęi, 
jak po urządzeniu w tychże miastach straży ognie- 
.wych.

W każdym razie, poddając wygłoszone w niniej
szym projekcie zasady pod sąd ogółu, jesteśmy pe
wni, że odezwanie się nasze przyniesie pożądane sku
tki. Dolesław Grabowski.

Miejscowość
, , Ilość domówa) gub. warszawska.

m. Radzymin . . . 
m. Kutno.  
os. Żychlin .... 
m. Błonie .... 
m. Mszczonów , . . 
os. Grodzisk .... 
os. Wiskitki .... 
m. Brześć kujawski . 
os. Kowal . . . . . 
os. Lubraniec . . .

Składka roęit;*
Ilość domów z jadńedó dor-ui 

okoió rubli

Mlejseowo-e

<z) gub. warszawska
os. Prz^di.cz . . . 
m. Skierniewice .

• • • ■ . . 165 . . . 
. .. 328 . . .

. . 5

m. Srciiaczew . . • • • . . 209 . • . 4
iu. Groiec .... . . 152..
os. Błędów . . . . . 125 . ■
os. Gc-zczyn . . . . . • . . 134 . *
os. Mogielnica . . . . 158 . ...»
os. Przybyszów . . . . 130 .
os. Nieszawa . . . . . 202 . • . 1
ni. Nowo-Mińsk • ♦ • . . 164 . •
ni. Kałuszyn • • • • • • . . 265 . e
m. Góra Kalwarja . . . 107 .
m; W arka .... . . 196 .
m. Gombin . . . . . . . . 364 . - . 3

b) gub. lo-fniyńska.
na. Łomża......................... ■ 1 !ś.
os. Wizna .... . . 270 . e
os. Zambrów . . . • b13
os. Nowogród . . •. . . • . . 296 .
m. Kolno................. • • * . . 336 . . 2^
os. Stawiski . . . « » • . . 204 . e .'4-
os. Jedwabno (wraz z fołwar.) -106 . . 8
re. Szczuczyn . . . . . . . . 238 . * • 37,
os. Wąsosz . . . . • . . . . 172 . » . 0
os, Rajgród . . . . . 217 . • . 3
os. Grajewo . . . . . 171 . . 5
os. Radziłów . . . ■ • • . . 161 . . 5
m. Tykocin . . . . . 388 . 2*/
os. Mazowieck . . . . 201 . . 4
m. Ostrów'. . . . » • . 481 . . 2
os. Andrzejew . . » . • . .144 . e . 6
os. Czyżew . . . . • • • . . 121 . • •
os. Brok................. • • • . . 220 . e . 4
os. Nur................. . . 111 . . 8



10 —

...ł ----------- 1— —-—«————— Z~~
Otworzony przed czterema laty 

i się co- nnescie im
sie dnia M Schodów na prawo od g<

— lioktor mf dflęyny Ponberg przeniósł 
mieszkanie na ulico Chmielną nr 23,: drugie pię' 
tro. Przyjmuję chorych od 6—7 po południu z cha* 
robami wewnętrznemi, skórnemi i dziecinnemi.14672

— lir Ctrodski. autor Poradnika lekarskiego 
dla mężczyzn, ulica Mokotowska nr 23.

—15413—6—6

— Meicher, kaligraf, poprawia wszelkie cha
raktery pisma bez różniey wieku. — Flektoralnd 
nr 28. “ —16050—2—6

przy ulicy Leszno Nr 25 dom- W-g.o Ku- 
bapskiegi'. ..apis cqdziinuits próez dai świą

tecznych od 5—7 po południu,
Kazimierz Michałowski 

Nauczyciel prywatny.
Urzędnik J yrekcji Głównej Towarzystwa Kre
dy owego Ziemskiego. 20 -0 — 13199 —

żej wskazanego. Nadto do deklaracji dołączyć należy 
kwit kassy główne) na złożone wadjam w wysokości 
oznaczonej w § 17 warunków.

_ Deklaracje nie odpowiadające powyższym wymaga
niom, oraz uadesł >ue po terminie, nie będą uwzgfę- 
dniane. Nadto dyrekcja zastrzega sobie prawo wol
nego wyboru pomiędzy zlożonemi deklaracjami, a na
wet możność odrzucenia wszystkich deklaracyj i wy
dzierżawienia placów w sposób jaki uzna za najdogo
dniejszy. 2—3—15518 —

— Wr li. Landau leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuje do 11-ej rano i 
od 4' ej <lo6-M. E!ektoralo:>.,nr 4. 3—6—15 ?"4

— Dr Jan Idrlich wyjechał na dwa tygodnie 
z Warszawy. ______ — 15980 —3—3

Prywatne Obiady!
Ktoby sobie żyezył jadać smaczne, zdrowe 

i tauie obiady, 'niech się zgłosi na ulicę 
ŚwiętokrzyzkąJ elizko Nowego-Światu Nr do- 
mu 11. Stróż. wskaże. 2—3 —16146 —

— JfJJjr »JF. llogowlcs: zamieszkał w domu wła
snym przy ulicy Nowogrodzkiej, 20, gdzie przyjmuje 
chorych jak poprzednio od godziny 4 ej—6-ęj.l5864

— Feodor Lloseniwelg przeniósł swoio 
mieszkanie na ulice Przechodnia pod nr 6.

■___________ -1—3-15,923—_____

Przyjmuję

Uczniów na stancję, 
zapewniając im troskliwą opieką, pomoc nau
kową. konwersację w obcych językach i na 
żądanie lekcje muzyki. Nauczyciel 2 gimna- 
zinm reęzkiego Forsan der.—Karmelicka Nr 
10, mieszkania 9, 3n-6 — l(j075—

Istniejąca od roku 1873
Pierussa JLecznica

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Doth 
Towarz. Łekarsk.). Przyjmują w niej następujący Lekarze

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne (speej-lnie 
płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10—41 DSayzcl W. asystent fizjólogji przy UpiW- 
Choroby wewnętrzne. Codzienn’e (we środy od g. 11—12).

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. ll’/j—12’/a Kosmowski W. Chor, wewnętrz. (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie od (12—1 sobowt.y).

Od g. 12'/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Codziem
Od g. 2'/.—3'/2 Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 2'/2—3,'/? Kełke Teofil. Choroby weneryczne i skór

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne specjalnie ner* 

wowe. Leczenie elektryi znoseią. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choćby 
oczu. Wtorki, ezwaitki i soboty (w niedziele od 10—11).

Od S- 3'/2—4'/2 GutweinJ. Choroby chirurgiczne i zębów 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4'/2—b'/2 Ciunkiewicz E. Choroby szezęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski 5. Choroby weneryczne i skór
ne kobiet i dzieci, codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4'/a—5'/,. w poniedziałki i środy przyjmuje się za- 
mówioni-i ii" annra'v 'entyśtwzn- t?ębv‘-ztuczri-) —W> —

Dentysta 
Szymon Rotheim 

powróci,a 64y z zągtmuicy. przyiuuye chorych 
od godziny 10-tęj rano' do p-tej po południu, 
w lokalu swoim przy ulicy Królewśktej Ńr',37. 
Leczy specjalnie Choroby dfcituwł-, Sęł«ów i wogó- 
le wszelkm oboroby dećtyetyczno-hirurgicsne, 
usuwa nieprzyjemny łaMc£ z yst, plęmbgie 
i wprawia zęby sztuczne ną kauczuku, zlocie 
i platynie, podług najnowszych sposobów uŁy- 
wanych w sztuce lekarskiej. 6—6—15280—

ZABEZPIECZENIE POSAGÓW DIA CÓREK.
Wposząc-skladki roczne, wysokość których zależy 

od ilości lat, przez które mają być opłacane, zapewnie 
możną dla córki kapitał, mający jej być wypłaconym 
po dojściu do pewnego, zgóry określonego wieku.

Ten sam rodzaj ubezpieczenia poleca się ojcom 
dbałym o los i wykształcenie synów. Nie wielka co 
rok wnoszona składka, po dojściu syna do pelnolet- 
nosci, może mu dać możność odbycia naukowej podró
ży tub też posłużyć na zagospodarowanie.

ZABEZPIECZENIE SOBIE SPOKOJNEJ STAROŚCI 
osiąga się także przez zabezpieczenie dla samogo 
siebie kapitału mającego być wypłaconym przez To
warzystwo po przebyciu pewnej liczby lat.

St.- Petersburskie Towarzystwo -Ubezpieczeń przed
stawia dla ubezpieczonych swoich zupełna gwarancję 
swoim kapitałem zakładowym pełno wpłaconym rubli 
sr. 2,400.000, oraz, nagromadzonemi rezerwami po 
koniec 1878 r. rs. 1,463,952 kop. 32.

Towarzystwo to chcąc uprzystępnić ubezpieczenie 
kapitałów pośmiertnych i mniej zasobnym osobom, u- 
stanowiło tak nizkie składki, że każdy ubezpieczony 
już jakoby od pierwszej chwili brał udział w zyskach 
Towarzystwa.

Składki bowiem, pobierane przez inne Towarzystwa 
przyrzekające udział w zyskach swoich, są o kilka
naście procentów wyższe, a udział w dywidendzie po
trącany dopiero począwszy od szóstego roku trwaęia 
ubezpieczenia nie dorównywa jeszcze przewyżee po
bieranej nad składki St.-Petersburskiego Towarzy
stwa.

Składki pobierane przez St.-Petersbnrskie Towa
rzystwo wynoszą za każde rs. 1,000. kapitału pośmier
tnego rocznie o<ł osoby 20-letniej rs. 17 kop. 40, od 
25-let. rs. 19 k. 30, od 30-let. rs. 21 k. 40. od 35-let. 
rs. 24 k. 50, od 40-let. rs. 28 k. 70, od 45-let. rs. 34 
■k. 70. pd 50-Jet. rs. 42 k. 70, od 55-let. rs. 52 k. 90, 
od 60-let. rs. 64 k. 70.

Osoby wieku pośredniego opłacała. pośrednia 
składkę.’

Formalności przy zawarciu każdego rodzaju ubez
pieczenia są nader prosta i łatwe i nie wymagają dłu
giego czasu. Takowych dopełniać można albo w biu
rze podpisanego lub na żądanie ubezpieczających 
w7 ich własnem mieszkaniu.

.Sprawozdania broszury, taryfy składek natychmiast 
po zażądaniu wysyłane będą bezpłatnie.

Michał Hotwand.
Inspektor St.-Petersburskiego

Towarzystwa Ubezpieczeń.
Biuro w Warszawie, przy uiicy Żabiej nr 7 nowy, 

—14,943—3—6 w gmachu poprzecznym.

Obiady gospodarskie
po 3O kop.

jąs/w-e <Ua kijku stołowników. Przyjmuje się 
też, zamówienia jua kól/icje, ifa kilka iui> kil
kanaście ośó-b. Złota Nr 13, mieszkania 
Nr 15. 7—12 — 14924 —

klasy osmei. fnhśiarlaułęy patent, życzy sć L 
udzielać lekcje lub kónepetyeję.—Adresy P" 
lit. J. F. w Kedakeji tego pisma. 
_________________ -15973-3—

ólain honor znwiudomić Szan'’"'11.; 
jaP^S.' Publiezność, że z pa*zątkiaui 
sZkelti.ego 1Ś79, otwieram Szkołę PrJ',’‘” u 
Iną Żeńską, przy tiltey Chmielnej w .‘’„i 
pod Nr 26. Wpis Uczennic zaczyna w? 
dnia 15 Sierpnia r. b. t

Helena TwardzicRJ1,
3-3

—..... 'i,

Bardzo ważne dla ojców 
rodzin i opiekunów.

Ubezpieczenia na życiu ludzkiem oparte we wszys
tkich swoich kombinacjach, jako -najwznioślejsza 
społeczno-ekonomiczna idea,- tak obszernie na Zacho
dzie Europy i w Ameryce rozwinięte, nie przyjęły się 
jeszcze u nas tak dalece, aby każdy-bez wpływu osób 
trzecich powziął postanowienie korzystania z ich do
brodziejstwa.

Nie doszliśmy do tego, aby każdy młody małżonek 
sam przez się zadał sobie pytanie, w jak i sposób od
powie przyjętym na siebie obowiązkom względem no
wej swej rodziny na wypadek, gdyby go śmierć za
skoczyć miała wcześniej, niżzdaży pracąswą i oszczę
dnością zapewnić żonie i dzieciom odpowiednią egzy
stencję.

Jest u nas zatem bezwarunkowo koniecznem przy
pomnieć uwadze ojców rodziny, że istnieje niezawo
dny sposób; z pomocą którego każdy bez różnicy wie
ku i stanu odpowiednio do położenia swego, jest w mo
żności niewielką ofiarą żapeWnić dla swej rodziny 
z góry oznaczony fundusz, a tern sajfem uwolnić się 
od troski, że rodzina po jego zgonie bez środków u- 
trzymanie pozostanie.

Wielu osobom, które bardzo chętnie w ten sposób 
chciałyby zadosyć aczynić miłym względem swych 
najbliższych obowiązkom, zbywa najczęściej na spo- ; 
sobności zapoznania się z treścią ubezpieczenia na | 
życie.

To uwzględniając, pozwalam sobiń podać kilka krót
kich objaśnień o- rodzajach ubezpieczenia na życie 
w St.-Petersburskiem Towarzystwie Ubezpieczeń.

ZABEZPIECZENIA KAPITAŁÓW POŚMIERTNYCH.
Za opłatą roczną, półroczną lub kwartalną, wyso

kość której zależy od wieku osoby ubezpieczającej 
się, można zapewnić doWolny kapitał, 'płAtny zaraz 
po śmierci ubezpieczonego jego spadkobiercom lub-o- 
s >bom przez niego wskazanym, nawet w tyra wypad
ku, gdyby śmierć nastąpiła zaraz po wniesieniu 
pierwszej kwartalnej raty.

Kapitał taki obrócić można także na cele dobro
czynne bez uszczerbku majątku rodzinnego, na <imo- 
rzenie długów hypoteeznveh itn. c-de.

d’a przygotowenia do egzum nu wol
no .wstępujących do wojstta i do 
szkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się pe sjonarza i przycho-' 

dni. Zapis codzienni® prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kanceliarji zakładu 
przy uHcy Leszno Nr 25, dom W. Ku- 
oarskiego. 20—0 — 1319,8 —

Zakład Naukowy Żeński
B. ŁAS DAl .

przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 5, 
drugi dom od rpgu Granicznej.

^jdyiądomia Szanownych fiodziców j. Opie
kunów. że japis uczsón.ie przyehodnićh, pen- 
Sjofr.łek i półpinsjopnrek, odbvwa • się eo- 
dzienui*. Nadto'Nauczycielką z,pąteątejń wyż
szym, przysposabia przez ealy czas wakacyj
ny uczennice do gimnazjum'. — 15a0‘4

Zakład Naukowy Żeński 
R, LANDAU, 

przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 5, 
drugi aopi ód ulicy Granicznej.

Z/twiajriamia fcjzauownyfeh Rbdpiioów i Or 
piekunów, że zapis uczennic, przechodnich, 
pensjonarek' i połnęńśjonateEj odbywa się co
dziennie. Wykład nftnk Mzpóćcznie r’ę "-‘■Ł 
20 Sierpnia r. b. 2—6 — 16160 —

Potrzebne są kapitały; 3,0QQ, 
10,000 rs.. nd <iobr.% liypotek- w 
wic.—Do sprżedńitia Żakład 
tarriso proefeBtttiąey. w bfl^bsiii W — 
nołużony.—Kapitan potrżeba okphUP.” 
Wiadomośe i warunki: — Krakowską /rontu, 
mieście Nr 67 nowy, l'/ze |dętro j „d 
5 do 7. ’ -15906-3-6

czym i pensjonatem przy ulicy- Krakowskie- 
Przedmieście Nr 54 (wprost skweru) zapis 
uczennic przychodnicti pensjonarzów i pół- 
pensjoearzów, zaeznie się J1 Sierpnia, a lek
cje 1, Września r. Kndydaei do klassy 3 i 4 
będą egzaminowani w Środy i Soboty od go- l 
dżiny 5, a dc niższych codziennie. Kaneella- | 
rja otwarta w dnie powszednie z rana od 9 
do 12 i od 3 do 5 po południu.

Ludwik Wyrożerabski.
2—6 — 1611$ —

Mam honor zawiadomić Szanowne
Panie, że Pracownię Sukien i 

Okryć Damskich przeniosłam na ulicę 
Grzybowską NT 5, w bramie, pjprwsze pię
tro na lewo i przyjmują nadal wszelkie robo
ty w zakres toalety ‘damskiej wchodzące, 
z własnego jakótez i z powierzonego mi ma- 
terjału, które wykony watą Się prędko i sta
rannie podług żurtfaii paryzkieh. odpowiada
jąc wszelkim wymaganiom mody i gustu.

Paulina Landau.
2—3 — 16168 —

— lir Hugo Friderici, starszy karzeł 
lejb-gwa"<lj grodzieńskiego pułku huzarów, mieszka 
przy ulicy Wspólnej nr 11 A; przyjmuje od 8 do 10 
rano i od 4 do 5 no mfaidniu. —16134-^2 —3

szawie Szkoły Elementarnej żeńskiej, 
mam honor zawiadomić Rędzteów i Opieku
nów życzących powierzyć m| kształcenie 
dzieci, że zapis' uczennic tak sja-'yeh jako i 
przechodnich na rok s knlny 1879,80 rozpo- 
cznie się z dniem 1 (13) Siyrpnla r. b 

Aurelja Knapińska 
Włodzimierska Ńr 3 na dole. 
3—3 — 13996 -

■ ------------ -----—------ —

Zakład Naukowy Męzki
Jana Barszczewskiego, 
przy uliey Świętokrzyzkiej Nr 16 (naprzeciw 
poczty) nim i.onor.jpdać do wiadojnpści osób 
interęsowąnycb, że z.ąpis uczniów, tak penśjo- 
narzy i j.ółpensjonarzy, jakotoż i przyćhodnićh, 
rozpocznie się z‘4. 10 Sierpnia a nauki d. 2-go 
Września podług- planu ptze,z Władzę Szkol
ną potwierdzonego. Zakład jr^yjrau e także 
i uczniów do Szkół Rządowych iiekęszaząjaęych. 

3—3—160—

STOLARZ
Wypraktykowany przy meblowej roboc’S. 
podejmuje się odpoliturowania mebli wszel' 
kiego rodzaju oraz wszelkie reperacje take' 
wyeh. Powierzone mu , roboty wykony.*11 
z wszelka starannością. Mieszka przy ulirf 
Leszno Nr 49. “ Fedorowicz.

4-6_______________ — 15800 —
Wszelkiego rodzaju 

PRZEPISYWANIA 
podejmuje się, posiadający czysty i czytelń 
charakter pisma, szczególniej poleca l'j’' 
Budowniczym, do przepisywania anszlagó* 
ubezpieczeń.— Potrzebujący raczu zostawić ś" 
adresy w Redalo-ji Kurjera Warszawski*1"1 
pod lit. Z. O. 100. —13945—3—3

lejb-gwar<lj
UłłMzj ••• Z XI A lin,

i od 4 do 5 po pattidniu.
A.. --- ----- - -

— Dr Maurycy Hrabander. ulica Marjnńska 
nr 7. . ..t'V —16112—3—6



$
V

Z ujoważnienia Władzy Szkolny 
by^yimuje na stancję uczniów Szkól Rządo- 
., J®*1 .Rkjwjtnjoh po cenie umiarkowanej, 
z n I*mn® naukową i męzką opiekę.

9k °b.ywateJa ziemskiego A. Z. — Złota 
, d“> piętro III na prawo, od sod 10 do 3.

„■ . 4—10—15890—

5-5 
—;~

Przełożona Pensii Wyższej Żeń- 
rw®?. skiej o 4-ch klassach, przy ulicy 
Nowy-świat Nr 55 w Warszawie,

.Ma honor zawiadomię Szanownych Ri dzi- 
C<’W i Opiekunów, iż w Zak'adzie przez nią 
otrzymywanym, zapis uczennic na rek rastę- 
P*y szkolny, rozpoczął się z dniem 15 Lipca 
a kurs nauk w dniu 1 Września r. b. Zapis 
"Obywa się od godziny 10 <!<>* 6 wieczorem.

Helena Karska.
 4—6 — 15294 — 

i’rzy ulicy Szpitalnej Nr 14, wpis uczennic 
łącznie ętę 15 Sierpnia; a wykład nauk 1-go 

rześnia r. b.

Krajewska.
— 14538 —

jtejSijr*, y Szkole Prywatnej Realne? sze- J
scio-klassowej męzkiej z oddziąłem 

*azndniczym i pensjonatem, przy zbiegu ulic: 
Rymarskiej i Leszna Nra 5 i 1 istniejącej, 
egzamin nowych kandydatów, jakoteż zapis 
dawnych uczniów i pensjonarzy na rok szkol
ny 1879/bO, rozpoeznie się dnia 4 (16) Sierp- 
nia’ trwać będzie codziennie od godzi
ny 9-tej z rana do 2‘/j po południu, aż do 
zapełnienia miejsc wolnych w klassach 1'pe‘ń- 
aionacie. Wykład lekcji otwarty ^zostanie 
dnia 9 (21) t. 111. i r.— Rodzice i Opickuno- 
Jv,e kształcącej się młodzieży, mogą się in- 
torUiować i wcześniej, a nawet zapisywać pu
pilów jeżeli im wiele na tern Zależy.

Przełożony Zakładu Radca Kollegialny 
Józef Górski,

b. Inspektor Szkół Rządowych.
2—4— 15815 —

kieł °J'adz>lc Restauracje w Resursie ly.upfefe- 
ęuT. ' w W, i WW. Członków tojJe Re- 
z.am, ’-na. T»ł)le d'ho.tes, przyjmuję wszelkie 
a przyt na balc» wesetu ’ r- P- zabawy; 
dy i pP1ni wydajne codziennie śniadania, obia- 
’■'■yntwa l1la osód nienależącyeh do Towa- 
tokaiuj "fsttrsy Kupieckńj, w oddzielnym 
'1’tel 1’uhr lniils'0.- zyskałem uznanie Szano- 
Przybyw. I.cznośei, czego dowodem jest liczne 
Fytki pop ’P” gości, jak również liczne przy-

Pznanj, Zlle Potrawy po za obrębem Resursy. 
^Służyć . Ta które szczerze starałem Się 
'fienic, Ut 10(tzilo we mnie niezłomne postano-, 
topszym lz.Vrtlywania mej kuchni w jaknaj- 
®'('odstenMf;ldl'1*, zawsze pod moim osobistym 
dać do wC Mohrem. Mam zaszczyt także po- 
bie niitć !> , tl"'ści JW. Panów życzących S£>- 

uobrych kucharzy, że przyjmuję na 
Kosownie aa jłyk? kucharską 
.'eden ()o , Zdolności i umowy, na rok 
u'islą t(i ,2eem ża, opłata umiarkowaną, za- 
'ttnższa iU|1WiTlPłtKa*i) ozy" praktyka ma być

K»efiihR„!'r:,feą.-
la!n2§£ią i.SPł1 ? irfezśprzeezenie altn- 
nnini. zisiaia pml .bezpośta.r
^ursy Kupi41.?r®fym nadzorem Komitetu Re- 
t’enatorsk* Nr Józef Snowacki, ulica, 
Pieckięj. W otnachu Resursy Ku-

3—3—16095—

, bania, zamieszkała w Warszawie dla wy- 
^^ztałeciiia swoich dzieci i mająca obszerne 
’’deszkaaie, pozwolenie władzy naukowej, 
Cli*?nie przyjąć

Uczniów na stancję.
ó Warunkach dowiedzieć się można przy uli- 
'7 Żurawiej Nr 1, mieszkania 1. ol godziny 
jb^tej do 3-ciej. 4—6 —15845 —

Niżej podpisana. Przełożona Pen- 
sji pięciu klassowej Prywatnej Żeń

skiej w Warszawie, przy ulicy Elektoralnej 
)'od Nr 43 utrzymywanej, ma zaszczyt zawia
domić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż 
zaI'is uczennic na na rok szkolny 1879/80, 
1 ozpocznie s ą dnia 11 (23) Sierpnia, a kurs 
dauk 20 Sierpnia (1 Wrzesefa) r. b.

Matylda Karwowska.
4—6 — 15815 —

średnim wieku (Niemka), z wyższem wy- 
r lo'y;iniein, p«ązukuje miejsca n. p. do towar 
zanUY*/ opieki młodych panienek, albo iąko 
wt,/' 2nj,!),ca domem osoby nieżonatej.—-Bliższa 

łfloiność przy ubcy Marszałkowskiej pod 
tL3°- u bani Bernard. 2-3-15943-

Poszukuje się Guwernera
rszyrn wieku wyznania mojże-

Śr/ ■ 0 miernem wykształceniu, któryby
2uP6łnem wychowaniem dzieci, 
szczegółów zasięgnąć można przy 

bien? ®rarmelickiej Nr 7, na picA'<zem
4 'ze od godziBy 2 (.0 4 po południu. 

_____2-2 ’ _ 16125 — 

Aleksandra Hecker

Magazyn wypraw,
c< saróko-królewskq austrjackie^o naxlworm.go dostawcy

dawniej C. FUCHS

mieście lublinie,
ma honor podać do wiaięmrści. osób interessowanych, że zapis nowowsłępujących kandyda
tów do tejż ' Szkoły odbywać się będzio od dnia 1 (13.' do 10 (22) Sierpnia, codziennie z wy
jątkiem dni świąt'eznyeh, między godziną 9-ta z rana i 1-szą po południu

Do klasśy przygotowawczej będą przyjmowani kandydaci od lat 13. do 16, a do klas- 
sy 1-szei specjalnej od 14 do 18 kit wieku.

Wstępujący winni złożyć przy zapisie następujące dowody:
1) Metrykę urodzenin:
2) Dowód'zapisania do ksiąg ludności stałej w Cesarstwie lub Królestwie, wydany 

przez odpowiednią władzę,
3) Świadectwo szczepionej ospy.
Diócz tego koniecznym warunkiem przyjęcia do Szkoły stosownie do § 28 Ustawy, iest 

stan zdrowia i ustro n fizycznego kandydifa—odpowiedni pełnieniu obowiązków służbowych 
przy drogach żelaznych. 2—3 — 16202 —

Stancja dla uczniów, 
u Nauczyciela ięzrka niemieckiego "Szkoły 
Handlowej. Nowy-Świat Nr 38.

7—12 ‘ '— 14994 —

krajowe i zagraniczne w wyborowym gatunku 
spr,.edaie najtaniej owocarnia

J ana Bartold, 
ulica Marszałkowska Nr 50, 

(przęnitsioim z<'S'ała.’z pod Ńr 52).
2—12—16233—

Dom Handlowy
W ąi- Kowlu, Stacja kolei Nadwiślańskiej i Ki- 
jowsko-ferzeskiej, dający wszelkie rękojmie, 
szuka komisów lub składów firm pierwszorzę
dnych na Gubernie Zachodnie Cesarstwa.-- 
Adressy i oferty uprasza się przesyłać pod 
a res.em II. E'. poste restante Kowel 

o.6—16198— 

obok Katosza (Am KSalkhause) ATr 36.
poleca swe w całych Niemczech znane artykuły tak w bieliźnie jako Jeż i w haftach, w gatunkach rzetelnych

całkowite xvyprawy
starannie, czysto wyprane, bielone, apretowane i. pięknie związane, jako też podług najnowszych wiedeńskich wzorów znaczone. Niezrówna
ne co do eleganckiego kroju i starannego szycia, Próty, illńśtfówane katalogi jako też kosztorysy przesyiają się na żądanie bezpłatnie 
i franco. ■

Ponieważ mieszkam w samym środku szlnsklcgę prs^aiysiu .płócien, i jestem zarazem fabiykantem większej części artykułów w mym 
składzie się znajdujących, przStu mogę Szanownej !Pub|icznrtśei dóstajczać rzetelny tylko i wyborowy towar, gwarantując za jego trwałość. 
Nasze modeli) własnego pomysłu uznano róstaly przez najznakomitsze dzienniki mód z:i najpraktyczniejsze.

Najmiększy wybór szląskiej stołowizny na 36, 24 12, 8 i 6 osób w drain, Jaqua,d i adamaszku.
Eleganckie nakrycia stosowne do używania, przy śniadaniach, do kawy, herbaty i polowrfń, tak białe jako i kolorowe, również sto 

łowizna z herbami.
Sfełąd rosyjskich, amerykańskich, wiedeńskich i angielskich ręczników.

podaj' do wiadomości Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, że z peczrtkiem roku szkolnego, 
otwiera klassę 5-tą Zapis uczennic do pięciu 
klasa, oraz klassy ws'epi.cj.' dla pensjonarek, 
i pr/.ychodnie.h, trwać tędzi- od 15 do 31 
Sierjmia. Leicje zaś roziioezna się 1 Wrze
śnia r. b. 2—6—16163—

Z jiowoau zbiegu okoliezi.eści są d<> oitstąnienia'

POŻYCZKI PREMIOWE
obydwóch emisji, z wypłatą na raty po 4 ru
ble miesięcznie, na bardzo korzystnych wa
runkach.— A’iadoniose: K r.akowskie-1'rze.dmie- 
ście Nr 60, w mieszkaniu pana Kunicera.

2-2-16114—

2-0 — 16W71 —

OBWIESZCZEŃ
Do robót okołot.urządzenia i poprawienia' namiotów obozowych, mieszczących się w ma* 

gazyńie warszawskim.' potrzebne jest, opalane, wygodne, jasne i wedle możności oddzielne po
mieszczenie w iaknaibliższej odległości od magazynu obozowego, zn.-ydująpęgo się w blizkoiei 
nowego niosłju żelaznego przy eytade|i.

Pumiestczenie to powinno składać się: albo z 4 pokoi o 580. 400. ICO i 10O arszynach 
kwadratowych, albo z 6 pokoi o 250. 250, 200, 200, 100 i ICO ar-żynaćh kwadratowych i po
trzebne jest na czas od dnia 10-go Września starego stylu roku bieżącego do I-go Lipca st. 
st. 1880 roku.

Właściciele domów miasta Warszawy, mający powyżej wymienione pomieszczenia i ży
czący sobie wena jąć takowe na cel wyraź ny, zeclieą nadsyłać swoje deklaracje Intendento
wi okręgowemu Warszawskiego Ctkięgu Wojennego, mieszkającemu, w Warszawie przy ulicy 
Nalewki Nr 4, na (jzień 10 (<Śj Sierp"ni-i. roku bieżąrego, na godzinę 12 w polpdi.ie, z dołącze- 
iiię.pi. planu., yyuajiuowanego pomieszez.enia i z oznaczeniem ceny, za którą zgodziliby się na 
wy na ię‘ćie "1 d kotr‘e go'.

P. o. Intendenta Okręgowego Jenerał Major Iwanow.
Naczelnik Wydziału Fostupąlski,

3-3 ' —15770r-

Aparaty ISergera czyli pompy i bsczki do wywózki nieczystości 
khacznyrh

ff’ompy różnych systemów do użytku domowego i fabry- 
ćżnegfi.

Sikawki do polewania ulic, ogrodów i pożarne, różnych wielkości 
i systemów, poleca

Tow. Akcyjna Warszawskiej Fabr. Machin 
Narzędzi Kolniczych i Odlewów 

prasy ulicy Czersiiakowsliiej Hr 50.
3-6 — 15684 -r

łsystemón.

oF it jZ viilftijugT—j—p7-!
Zyto i pszenicę do siewu w wielkim wyborze i wszelkich gatunków, tak 

mfnałite jako i łęnriowtd produkoii. 2—9 •>— U 096 —

TOMICKI I GRODZKI 
w Warszawie, przy ulicy Senator

skiej Nr 29 nowy
poleca:

Wszelkie 'praktyczhe tak krajowe jak zagraniczne Narzędzia
1 Młocaraie

lęrwiowoi produkeii,

i Machiny rolnicze; Łakomo bile i 
parowe.

biBOBt •Bftipadchoazęca pore (HbBfall tfloaiiu b isofi
Siewniki uniwersalne; Mlewniki rzędowe 

Sack’a i Mlocarnie konne różnych 
t Następni ę:

Szafy kaskowe w wielkim wyborze i wszelkich rozmiarów
Skr/j nki kassowe. 'Wagj dziesiętne, l^orki. 

Smarowidła i Oliwy do maszyn.
dmoyniiBMwinywwąwMMjwyyi. i.im—■■uwiwj—— ■■ r'»i>_ni Mljii ..................... . »<i.'>i.«»,i,,rw„r„R,

Nowy-Ś.wiat "Nr 17 muszka Ul# 9 

Okrycia damskie, 
letnie i jesienne po cćnach zniżonych do 
sprzedania Nowy-Swiat Nr 17. mieszkania 
Numer 9. 3—6 — 16010 —

Jest do sprzedania parę

Garniturów Mebli,
1 rokateją kt;yfy, oraz Sofy. 

Ulica Źródłowa'Nr 10 Bowy przy MSiicnsta-
dzie."Tapicer J. Olszewski.

3_ 3 — 15538 —

Kąpiele Rzymskie
Krakowskic-PrzedmieścieNr 52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z,rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Swfo-

Sklad Główny 
Zapn^ek ^wedakich

•j Hygskiej fabryki 
w Uno pod Szebekinem, 

przeniesiony został na ułicę Długą Nr 
82 (Potl-afiskie). _
Maksvmi 1 ja u Lubelski.

2-6 — 16234 —

^

^
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NOWO ZAŁOŻONA

MAINZ

XOWO OTWOBZOSY

nowych i używanych

wybór towarów, jako to: 
Serge.
Atłasy.
Cretony. 
Toile chinoise. 
Toile jacard 
Łomy

Zwyczajne i Ozdobne 
PODKŁADY 

pod Bukiety

Specjalna Fabryka 
BOMBONIEREK 

i PAPIERÓW OZDOBNYCH

Proszek Dezinfekcyjny
MAKSA FRIEDRICHA,

nakazany do użyci* przez JW-go Ober-Pelicmaistra miast* Warszawy

WSZYSTKO W NAJWIĘKSZYM WYBORZE 
I PO NAJ NIŻSZYCH CENACH

W SKŁADZIE

i LITOGRAFJA 
w Warszawie, 

uliea Elektoralna Nr 33.
— 15151—

SKORA AMERYKAŃSKA
NA POKRYCIE MEBLI

przy ulicy Marszałkowskiej, pod Kr 03,
w domu z hr. Kwileekicli Zawiszy.

WYNAJMUJE MEBLE urządzeniem mniejszych lub większych apartamentów. 
3—0 — 15245

PAPIERY
POD TORTY

KAPSEŁKI 
do CUKIERKÓW

po kopiejek za funt 
w Składzie Głównym 

w 'Warszawie, 
ULICA KRÓLEWSKA NU'’ER tl.

' 8—12 — 14808

PLAC TEATRALNY OBOK RATUSZA
— 15411

, jak niemniej na gruntownej 
mam nadzieję, iż potrafię zadosyć uczynić wszelkim wymaga

nie obawiaiae się żadnej konkurencji. Uprasza zatem o łaskawe obstalunki. 
P. S. barbiarnia i Pralnia znajdują się przy fabryce,

nia na pranie, farbowanie i fryzowanie piór, wykonywają się w jaknairyehlejszyin 
ezasie. 6 —6 " —15198—

Magazyn Obić Meblowych
W. OCETKIEWICZA,

Wierzbowa >r 4, w byłym Hotelu Angielskim. 
Nowo zaopatrzony został w znaczny 
Bourdesois. 
Bourret 
Coteliny 
Adamaszki 
Velour d Utrecht (gładki). 
Trappe (wyciskany). 1
Granite.
Serwety gobelinowe, bourdesois dywanowe i repsowe.
Firanki tiulowe, gipiurowe francuzkie i angielskie, muślinowe vitrage.
Dywany Smyrneńskie franenzkie i angielskie odpasowane w rozmaitych wielko

ściach i na łoście.
Wszystkie te materjały Magazyn posiada w znacznym wyborze i po cenach u miarko 

wamych. 4—6  )5554 

Odlewy żelazne wszelkiego rodzaju, 
podług własnych i nadesłanych modeli i rysunków, wykonywają zakłady 

Towarzystwa Akcyjnego Warszawskiej Fabryki 
Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 

przy ulicy Czerniakowskiej UTr 59.
3-6 - — 15685 —

FABRYKA PIÓR STRUSICH
pod firma:

PIERWSZA WARSZAWSKA FABRYKA PIÓR STRUSICH

■■ ■ •'HI"’

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych PP. Kupców,jakotet i Publiczność, iż d. 18 
Czerwca r. b., powierzyłom wyłączną reprezentację win moich, znanych ogólnie z do
broci i cen przystępnych; na Królestwo Polskie Tanom

Ż. Reichman i Mendelssohn w Warszawie, uliea Marszałkowska Nr 77; Fa
bryka moja wina musującego: zaszczyconą została medalami na wystawach: w Londy
nie, Paryżu i Wiedniu.

Moguncja, 5 Lipca 1879 r.
HENKELL i S-ka.

Powołując się na powyż.sze ogłoszenie, mamy honor zawiadomić, iż przyjmujemy 
w kantorze naszym zamówienia na wina reńskie, które wprost z MOGUNCJI dostarcza
ne będą Szanownym odbiorcom.

Warszawa, 15 Lipea 1879 r.

Z. Reichman i Mendelssohn.
2—6 — 16094 — w Warszawie, Marszałkowska Nr 77.

sopierająe się na stosnnkach bezpośrednich z Egiptem i przylądkiem Dobrei Nadziei, 
zkąd sprowadzam surowy materjał do fabrykacji pió’-,^ jak niemniej na gruntownej 
najomości fachowej. niani nadzieję, iż potrafię zadosyć uczynić wszelkim wymaga
niom, nie obawiając się żadnej konkurencji. Uprasza zatem o łaskawe obstalunki.

zelkie więc zamówię-
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JAURAND

Potrzebna są

S'r. 120 w 12-ce. Cena kop. 60.

— 16068 —

udo roboty strojów damskich. — Wiadomość 
pani Szczepkowskiej, Królewska Nr 6.

—16117—2—3

potrzebne są do Pracowni kwiatów, oraz liczeń 
nice przychodnie, przy ulicy Leszno Nr 63.

—16145—2—3

życzy solne znaleźć jeden lub iwa pokoje, przy 
francuzkiei familji. — Adresy proszą składać 
w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit." B. O. B.

—16143—2—3

Tamże jest do nabycia poprzednio wydane 
dzieło tegoż samego ..utora:
0 stosunku guźlscy i suchot 

płucnych do zapalenia. 
Rozprawa konkursowa uwieszona 

nagrodą, 
imienia Dra A. B. Helbicha.

Cena Rs. 1 kop. 80.

uzdolnione, podręczne i do nauki. 
" —16024 —3—3

Likier przyrządzany przez księży
Celestins w klasztorze Vichy we 

- rancji, posiadający wszelkie własności, tak 
kuteeznych w- swem działaniu i zbawiennych 
ród alkalicznych Vichy.

Wzmacniający, trawiący i wyśmienity 
k smaku; ządowolnić musi najwybredniejsze 
wymagania.

Każda butelka powinna być opatrzona ety
kietą z pieczęcią klasztoru i podpisem

Com Aurelien, 
Superieur des Celestins 

O. S. B.
Likieru Celestins dostać można w War, 

tzawie u pp A. Bocqueta, Stefana Dobrycza 
i-t Comp., F. Langnera. Sirńona et Steckiego, 
Sowińskiego et Szulca, F. Springera i A. Stęp
kowskiego.
Główny Agent na Królestwo Polskie 

7 26—10807 BROWKSŁAW LOT. 

praktyczny poradnik dla gospodarzy.
lyli nauka chowu utrzymania, żywienia, poznawania i leczenia chorób koni, bydła, 

świń, kur i psów.
Przykład z 21 niem. wyd., opracowanego podług dzisiejszego stanu nauki weterynarji, 

Btr. 233 w 12-ce.
W ozdobne) płóciennej oprawie rs. 1 kop. 20.

Do nabycia we wszystkich księgarniach krab wych krajowych i zagranicznych.
4—6 " -14926— _____________

oraz Uczennice, do wyrobu kwiatów. — Wia^ 
domość w fabryce kwiatów «yKlotvIdy>, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 3. —16147—2—3

Ze wspomnień marymonckich
opowiedział

Za dobrem wynagrodzeniem, do .Magazynu 
w mieście Łodzi, potrzebną jest zaraz 

W Starym piecu.
Studjum psychograticzne

przez

J. I. Kraszewskiego
Sir. 150 w 8-ce. Cena Rs. 1 kop. 20.

Która z Pań życzyłaby sobie przyjąć lO-letnią

Francuzkę,
do towarzystwa swoich dzieci, z warunkiem 
żeby wspólnie się uczyła, raczy się zgłosić na 
ulicę Czerniakowską Nr 98. —15720—2—-3

W DRUKARNI 
pod firmą 

Jozefa Zawadzkiego

, jebnie Najnowsze MASZYNY DO POŃCZOCH— Medal złoty—Skład daje nabywającym 
‘* 1 °botę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23—1-sze piętro, w korpusie głównym.-2172-3

któraby wypożyczyła rubli 1000, otrzyma po
kój na mieszkaniu umeblowany z opałem
i usługą, herbatę rano i więczór, możność 
grania na fortepianie i procent umówiony, 
pierwszeństwo mają udzielający lekcje gry na 
fortepianie.—Adresy przyjmują sic w kiosku 
na rogu Marszałkowskiej i Alei Jerozolim
skie!. Właścicielka mieszkania sama jedna.

■ —16153-2-3

Asystent handlowy, 
pracujący od lat 14 w handlach korzennych 
mogący wykazać się najpięknieiszemi Świn- ■ 
dectwami, poszukuje umieszczenia,—Łaskawe 
listy uprasza pod literami K. K. Lwów poste- 
restante. —16026—3—5

Kontr akta,
dla terminatorów; Cenniki dla Cuki . rui, Re- 
stauraeyj i Bawaryj; Konossamen’a dla Szy
prów; Wzorki kaligraficzne niemieckie lito- 
grafowane; Elementarz niemiecko polski, 
zawierający praktyczną naukę czytania, pisa
nia i mówienia po niemiecku i inne elemen
tarze; Regestra, druki gospodarskie, pleni
potencje, Kwitarjtisze. druki akeyzne, dla sa
dów pokoju i gminnych, dla Właścicieli 
i Rządców domów', weksle, rewersa, linije do 
nauki kroju, różne szyldy i inne t. p. druki 
zawsze posiada na składzie i połeea Szanownej 
Publiczności

Drukarnia i Litografia CL Kellera 
w Wajszawie, ulica Tłomackie Nr 9, (wszel
kie roboty drukarskie i litograficzne, przyjmu-

Massy Upadłości Ipacejo Bliitli.
Z mocy art. 476 i 480 K. II., wzywa mniej- 

szem wierzycieli masy upadłości wyżej wy
mienionej Ignacego Bliitli, przy ulicy Nalewki 
pod Nr 10 zamieszkałego, aby się w dniu 31 
Lipca (12 Sierpnia) 1879 r., o godzinie 6 po 
połu, w sali posiedzeń Warszawskiego Sądu 
Handlowego, przy ulicy Długiej Nr 7 stawili, 
dla przedstawienia potrójnej liezby kandyda- 
datów na tymczasowych syndyków tejże massy. 
Warszawa’ d. 24 Lipca (5 Sierpnia) 1879 r. 

Sędzia Kominisarz Freider.
—16204—2—2

Warszawska Fabryka Pończoch.-Medal zloty.—Ulica hr Berga Nr 11.—ZUffly VjŃt WMilJCll, ffillJCll fali!, fffljfflCłl

— ■ aarpeieit i t. p—WMw s# Tłnssij, Mila znaczny wyhćr wełnianych i baweWanycli iowarów.—Ceny Fabryczne. 2ira_2
’ ‘—-——— _ ___ 111 .min—■ i———i—111 ■ „I....... .niMeiua—Ean.cannTitwacijTz.'.rT.iaci..i '.ł. .ut.,.,... .. ......... .—— -

wyszły i są no nabycia we wszystkich Księ
garniach

Poezje i Prace Dramatyczne 
Eug. Barona Roane. 

Cena rs. 1 kop. 50.
-15130—3—3 ■

Dama Francuzka,
katoliczka., życzy sobie wziąć na wychowanie 
sierotę, nie starszą od 10 do 12 lat, dając jej 
wszechstronne ukształcenió.—Dziewczynka po
winna być pochodzenia polskiego, katoliczka, 
z dobrej rodziny.—Pierwszeństwo mają wycho
wanki prowincji!—Adres; a, M-riie X. K. po- 
stc-restante, w St.-Petersbnrgu.

—16172—2—2

wydane nakładem
Księgarni, Składu nut i fortepianów

Gebethnera i Wolffa w Warszawie
Piosnki i Satyry

MIKOŁAJA BIERNACKIEGO.
(M Rodoć)

str. 241 w 12-ce. Cena Rs. 1.

', s&il mt iWejiam
GEMEM IWQLFFA 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na skład główny: 

0 operacji . ", ' kHani 
metodą wewnątrz krtaniową.

Na podstawie 2i obserwacji opracował 
Dr Tec H e r i n g,

(z 24 Pzeworytami).
Cena kop. 75.

Rada Miejska Warszawska Dobroczyn
ności Publicznej.

Podaje ninieiszem do wiadomości iż w d. 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 1 
* południa odbywać się będzie przed tąz Radą, publiczna in plus licytacja, przez opieczęto
wane deklaracje, a następnie głośna od" najwyżej pustąpionej oflerty na sześcioletnie od d. 1 
Stycznia 1880 r. do d 1 Styc nia 1886 r., wydzierżawienie następujących części folwarku 
^-to Krzyskiego w Warszawie pod Nr 160 >AA" do miejscowego Szpitala Dzieciątka Jezus na
leżącego, a mianowicie:

a) gruntu ornego przestrzeni mórg 9 pręt. 80, od summy rs. loa, rocznego czynszu
‘łóerżawnego. Vadium rs ÓO, - ' , • . „

b) piwnicy murowan-j od summy rs. 325 kop. 2o, rocznego czynszu dzierżawnego. Va- 
rs. 100.
Majacy zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w dniu do tejże licytacji ozna- 

9z°Byui przedstawić oddzielne na każdą z wymienionych oddających si? w dzierżawę części 
'Mwarku deklaracje napisane podług niżej wskazanego wzoru, i dołączyć wyżej ustanowione 
vądium. ’

Inne warunki licytacyjne pomicnionyeh dzierżaw dotyczące, mogą być, przejrzane w kan- 
"^Harji Rady Mieskiej każdodzieąnie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych 
1 Ulowych." '

i orma deklaracji:
. , . Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej z dnia .... ódatę pisać z gazety) 
ln'.ejszym obowiązuję się wziąść w szetcio-letnią od d. 1 Stycznia 1880 r. do dnia 1 Sty- 

1886 r. dzierżawę "gruntu ornego, (albo) piwnicę murowaną, na folwarku Ś-to Krzy- 
o 1 . w Warszawie pod Nr 1600AA, do tutejszego Szpitala Dzieciątka Jezus należącego, za 
sa a'a' Da rxcC5S tegoż Szpitala czystego czynszu dzierżawnego po rs. . . -., kop. . .'. (wypi- 
tye Cytr!ł ’ Hteratni) poddając się wszelkim warunkom licytacyjnym, rzeczonej dzierżawy do- 
/C8%eym. Vadium w ilości rs. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składem.

Stale moje zamieszkanie jest w "N.
Pisałem w N. dnia............ 1879 roku.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

OSOBA
przybyła z zagranicy, obezrrna dokładnie 
z wymaganiami mody, poszukują miejsca w ma
gazynie ubiorów damskich Starszej Panny lub 
do kroju, albo też do kierowania całym za
kładem.—Wiadomość bliższa powziąć’można 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 17, w mie
szkaniu l.inego, każdego czasu.

“ -16158—2—3

Lekcję języka niemieckiego, 
można p bierne za rader umiarkowana uenę. 
Wiadome*Nowy-Świat Nr 67, w sklepie ■ 
futer pana Konińskiego. —16062 —3—3

Młody Człcwiek," 
pragnąc v roku przyszłym wyjechać za gra
nicę dla dalszego ksztaleenia'sie, żyezy sobie 
w zamian za odpowiednie zajęcie 
brać lekcje języka frańeuzkiego. — Łaskawe 
oferty uprasza, się składać w Redakcji Kurje- 
ra Warsz. >iod lit. B. —16142—2—3

„ i Dziewczęta,
znaj ią zajęcie sa dobrem ■wynagrodzeniem, 
przy lekkiej j-obocic, w Zakładzie a>?tystyezno- 
litograflcznvin Ludwika Krakowa.—Nowolipki 
Nr 3. _________  —16116—2—3 "

Potrzebną jest na wieś pod Warszawa 

Panng-Sliiżacs, 
z dobremi świadectwami. — WiaMomośe u P, 
Silbersztrka—Ulica Wielka Nr 13 nowy.

. i -16155—2—3

Ryły sadownik, należycie obznajmiony zprzs- 
pisami prawa, pragnie przyjąć obowiązki

Rządcy domu.
Poręczenie za nim dadza znani tu powszech
nie obywatele i kupcy tutejsi. — Wiadomość 
w składzie aptecznym WW. Galie, przy ulicy 
Senatorskiej. —16169—2—2
Do Pracowni kwiatów, ulica Bednarska Nr 17 

potrzebne są

^

4

5
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Stancja Szkól,
którym zapewnia się opieka troskliwa pod do
zorem męzkim, pomoc w naukach i konwer
sacja w obcych językach.—Fortepian w miej
scu.—Ulica Długa Nr 17 nowy. 9 miaszkania. 
_____________________ —16281—1—6

Poszukuje się

WSPÓLNIKA
do korzystnego fachu przynoszącego minimum 
5% procent, z kapitałem od 600 do 700 rs.— 
Wiadomość ulica Niecała Nr 7 domu, mie
szkania 17. na 1-em piętrze —16239—1—3

Korzystna Posada
Na wyzjazd w Cesarstwie do roznośnej sprze

daży pewnego towaru potrzebny jest człowiek 
bezżenny z prostej klassy ludzi byleby tylko 
mówił po rusku, i kaucją od 60 do 100 rs.— 
Zgłosić sie szwajcara hotelu Paryzkiego.

—16280-1—1

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 22 Sierpnia (3 Września) t. r., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w r. 1880, różnych artykułów ży
wności dla aresztantów Warszawskiego aresztu policyjnego, od cen w wykazie zamieszczonyc h

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą, przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma
ganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej._____ 1—3___________ — 16287 —______

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbywać się bę

dzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1880, owsa, siana 
i słomy dla Warszawskiej straży ogniowej, a także słomy dla straży policyjnej, od cen 
w wykazie zamieszczonych.

Konkurenci nieżycząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma
ganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1—3— 16286 —

0R-Ł0WSKI I S-ka
FABRYKA PASÓW DO MASZYN

I SKŁAD ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH.
POZNAŃ, WARSZAWA,

Jezuicka 1. Wierzbowa 4,
Niniejsze m zawiadamiamy iż OTWORZYLIŚMY w WARSZAWIE SKŁAD 

ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH dla Cukrowni. Gorzelni, Browarów, Młynów i innych 
Fabryk, jakoteż dla Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych.

Ij'.j * ' udzielanie objaśnień codo
użycia maszyn, aparatów i wszelkich artykułów technicznych, a także ułatwienia stosunków 
z fabrykami zagranicznemu

Kierownikiem Fiiii Warszawskiej jest Inżynier, p. Władysław Rudnicki.
W liczbie wielu przedmiotów polecamy:

Pasy do maszyn, węże, wyroby gumowe, oliwy, oleje i smarowidła, artykuły techniczne, 
instrumenta fizykalne, aparaty doświadczalne, narzędzia, maszynki ręezne. pompy, sikawki, 
zlewy, wodociągi, przybory do pary, wody i gazu, kuźnie, piece, szafy ogniotrwałe, meble że
lazne,—a także płótno dla szpitali, płachty nieprzemakalne, drylichy, worki i wańtuchy.

Dotychczas krajowcy nasi, pomimo rozwijającego się przemysłu i znacznej ilości ludzi 
faehowo-wykształconych, pomijali tę ważną gałęź handlu.—Dlatego też wiele fabryk w Króle
stwie, a jeszcze więcej w Cesarstwie sprowadza artykuły techniczne z handlów zagranicznych.— 
Śmiało wyrzec można, że w braku należytej konkurencji, kraj nasz musi poprzestawać wyłą
cznie na wyrobach niemieckich, kiedy korzystniej jest mieć obok nich wyroby angielskie, bel
gijskie, krajowe i inne. — Będąc pierwszą krajową spółką w wydziale handlu artykułami te- 
chnieznemi i przekonawszy się, że konkurencja jest możliwy nawet w W. Księstwie Poznańskiem, 
dołożymy wszelkich starań, aby zjednać zaufanie ogółu i ułatwiać krajowcom zakładanie po
dobnych handlów w więcej przemysłowych miejscowościach Kiólestwa i Cesarstwa.

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teii 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
jdobroczynnym czynnikiehl do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwa.
Skład w Warszawie u Alekaandra Focha. ulica Nowc-Sonirorska Nr 4. 29—0—5197—

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
cyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, 
białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.11 

• „Przyjemna ich forma ujęta w karuk eseneyonalnie połączony czyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dla osób najmątlejszych i nie szkodzi w ni- 
czćm żołądkowi.“ •

(Gazeta Szpitali Paryzkich.)
Szczegółowy opis dodaje się do każdegó flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczenie każdy fla

kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Clin et Cie i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w Warsza
wie u Pp. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowakiego drogi- 
^stów i w Aptece p. K. Lilpop

—24 —U—j9v8— v<juz«a< Lekarska)

Potrzebną jest
NAUCZYCIELKA 
z patentem, na Podole do 4 dziewcząt, naj
starsza lat 13, najmłodsza 7, wymagane nau
ki klasyczne, konwersacja w jednym z języ
ków cudzoziemskich, muzyka niekoniecznie.— 
Osoby, interćsowaue zechcą się zgłaszać na 
ulicę Śliską Nr 19, a mieszkania 26, od go
dziny 8 rano do 10. —16254—1—3

Rządca Gospodarczy 
kawaler, mający chlubne świadectwa i odwo
łuje się na rekomendacje, poszukuje posady 
zaraz tu w' kraju albo w Rossii.—Wiadomość 
w składzie nasion W-go Wasilewskiego, No
wo-Senatorska Nr 5, w Warszawie. 
_____________________ —16390-1-2

Kobieta młoda mężatka, straciwszy dziecko 
może przyjąć obowiązek

M A M KI.
Wiadomość przy rogu ulicy Samborskiej i Pry- 
rynku Nr 8, stróż wekaże. —16408—1—1

Potrzebnym jest natychmiast

Pomocnik do Jeometry, 
dobrze usposobiony, z własnemi Narzędziami. 
Wiadomość Marszałkowska Nr 18, mieszkania 
11, z rana do godziny 11-tej, po południu 
od 2-ej do 5-tej. —16400—1—3

Stancja dla Uczni.
Posiadający pozwolenie Władzy Szkolnej, 

Urzędnik Kasy Gubernialnej, przyjmuję uczni 
zapewniając im opiekę rodzicielską, warunki 
przystępne.—Ulica Chłodna Nr domu 8, mie
szkania Nr 24. —16403—1—3

Zatlafl Naukowy Żeński
JADWIGI SIKORSKIEJ

(przy zbiegu ulic 
Królewskiej i Marszałkowskiej Nr 79), 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że 
zapis nowo-przybywającyeh uczennic: pensjo
narek, półpenejonarek i przychodnich, otwar
tym zostanie d. 20 Sierpnia, i trwać będzie co
dziennie, z wyjątkiem święt, od godz. 11 rano 
do 5 po południu. Etrzamina zaś wstępne, od
bywać się będą d. 29 i 30 Sierpnia w tychże 
samych godzinach.

Kurs nauk rozpoeznie się d. 1 Września. 
______________________—16229—1—6

Pomieszczenie
dla ucznia gimnazjum, w bliskości gimnazjum 
piątego i szkoły realnej sześc o-klasowej pry
watnej. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej 
w domu Nr 62A, na parterze w bramie na 
prawo. —16325—1— 3

Dla Pań Uczennic
Instytutu muzycznego, bardzo dogodnem 
będzie mieszkanie i stół w domu tuż przy In
stytucie (konserwatorjum). 'Tam znajdą przy 
opiece prawdziwie macierzyńskiej zacnej ro
dziny i sposobność ćwiczenia się na fortepia
nie.-—Wiadomość u rzadcy domu. Nr 36 Tamka. 
_______________ " -16303-1-3

Do domu prywatnego potrzebna jest przyzwoita
PANNA

na stałe, do szycia w ręku i na maszynie.— 
Tamże jest do sprzedania za przystępną cenę 
nieużywana prawdziwie angielska FUZJA 
Laneastra z futerałem, stoma nabojami i ma
szynką.—Wiadomość na Pradze ulica Szmu- 
lowska, mieszkanie od frontu. Nr 209.

—16335—1—2

UCZEŃ 
farmacji, znaidzie miejsce kałdigo czasu ! 
w Aptece Hakebaila, pierwszeństwo ma który i 
już pracował w Aptece. , —16332—1-3 «

Dystrybuuj a
i sklep z wiktuałami etc, przy ul>cy
Kruczej Nr 2, w nowym domu, z powodu 
wyjazdu na prowincją jest do odstąpienia 
w każdym czasie, pod korzystnerai warunka
mi.—Wiadomość na miejscu. —16334—1—3

Bez pośrednictwa.
Potrzeba 6000 rs., na 9% na dobra po To

warzystwie 5000 rs. na 8% na dom muro
wany w połowie wartości.—Wiadomość u So
kołowskiego, Nowo-Zielna Nr 35, od 4 do 6.

-16277-1-3

Student Uniwersytetu 
rossjanin, przygotowuje do zakładów nauko
wych cywilnych i wojskowych.- Róg Jerozo
limskiej i Marszałkowskiej Nr 38, od godziny 
3 do 8 po południu, wiadomość u stróża.

-16315-1—4

PIS 4RZ 
potrzebnym jest do zakładu handlowego, pier
wszeństwo mają mówiący po niemiecku.—Wia
domość ulica Nowy-Świat Nr 37, w bramie na 
dole na lewo__________ —16347—1—6

OSOBA
w średnim wieku, udoskonalona w krawiec- 
czyznie i kroju, szyjąca na maszynach i tn» 
swoją maszynę, poszukuje miejsca w domu 
prywatnym.—Adresa proszę zostawić w Kio
sku na Senatorskiej wprost Miodowej.

—16299—1—1
Do prowadzenia magazynu obówia męs

kiego i damskiego potrzeba

W spólnika, 
posiadającego kapitał 2 do 3 tysięcy rs. Aby 
był szewcem nie jest pożądanem, lecz aby ro
zumiał prowadzenie książek.—Wiadomość ulica 
Śliska Nr 12, mieszkania 3, pater.

—16384—1—2

„MERKURY?4
Podaje do wiadomości stowarzyszonych, <8 

w dniu 19 b. m,, to jest we Wtorek o godzi
nie 6 wieczorem w sali Resursy Obywatel
skiej, odbędzie się zwyczajne półroczne Ogólne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia Merkury, 
na którem przedstawione będzie:

1. Sprawozdanie Zarządu" za 1-sze półrocze 
1879 r.

2 Wnioski Zarządu dotyczące rozdziału zy
sków i etatu. " —16341—1—1

Majątek Ziemski,
ktoby z Panów obywateli miał do sprzedania 
zaraz w blizkośei kolei żelaznej włók około 
20, ziemi pszennej i w kulturze, bez żadnych 
służebności z inwentarzem kompletnym żywym 
i martwym, z budynkami dobremi i domem 
porządnym. —Raczy się zgłosić, lub przysłać 
opis szczegółowy. — Warszawa, Muranów Nr 
6, pałac Wojdego, 1-sze piętro, od 7-mej do 
9 rano. —16399—1—3

Są do sprzedania zaraz
jd o :b zfł

Ossowicc i Bogusławki, stara wiś, włók 
50, w powiecie Rawskim położone,' mające 
lasu włók 14, dobrze zagospodarowane, z bar
dzo dobremi budynkami i inwentarzami.—Bliż
sza wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej w do
mu W-go Mauersbergera Nr 21, mieszkania 
Nr 3. —16304—1—3

„ 1.0 D Ż
lekka do szybkiego przewozu osób 30, lub in
nych rzeczy, o dwu kotach poruszanych 
mechanizmem, nowo wymyślonynt>> 
pomalowana niebiesko z czerwonem, stojąca 
przy.moście od strony Pragi, jestdosprze' 
dania lub najęcia.—Więcej o tern wiadoę 
mości: przy tejże łodzi, w składzie narząd?1 
rolniczych Prądzyńskiego i Trylskiego prz? 
ulicy Miodowej pod Nr 4, na Nowej Pradz® 
u rządcy domu stojącego przy parkanie Ban' 
hotu i przy krzyżu "koło drogi wybrukowane!’ 
w biurze telegrafu na Banhotie drogi Wiedeń' 
skiej. u tapicera Brenerta przy ulicy Mąr' 
szałkowskiej w domku Marenża i przy lilie? 
Tamka w domu Nr 13, w mieszkaniu Nr 7.

—16345—1—1 

Jest do sprzedania dobrze ujeżiżony .

rassy czeikieskiej, mający dosyć spokojny cb° 7 
zdatny zarówno do jazdy męzkiej jato 
i damskiej.—Wiadomość u uriadnika GcSZ^L 
wa, pod tarasem zamkowym, w koszarach aj 
wizji kubańskiej kozaków. —16308-—T"*L,

Z przyczyny zmiany interesu są do eP,z 
d»nia

Cukiernia 
w mieście powiatowem jest do sprzedania ó* 
warunkach bardzo korzystnych, lub też 
nika poszukuje, można o bliższe .warunki 
wiedzieć się przy ulicy róg Wspólnej i z 
Krzyży, w ramrze Zaborskiego, od właset 
ki tejże Cukierni. —16394—1 —•>

S Z -A- „ra*
półki i utensylja mydlarskie 
z towarem, bez mieszkania, podług 
tarza. Wartość wymagalna w g«tńtt£lckto- 
do 500 rs. — Wiadomość na miejscu « 
ralna Nr 47.—Mioduszewski^^

^
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panów Cukierników, rd 70 Tanio 
de'-'V^?9 e,1kr°wych. kwiatów grenka (śro- VŁ . •
bor ' ' "**enia wyrabiają się w wielkim wy- Garnitur, bransoleta, brosza ikolczy- 
SJu. . r-yco Kwiatów „ELIZA11.—Nowy- ki z brylantami zą rs. 90. kolczyki kute

eiła na siebie szczególniejszą, uwa
a. e talże uwaco badaczr n

ki z brylantami za rs. 90, kolczyki kute 
złote, wkształcie obrączek z brylantami za 
rs. 12 i bańdłoki z brylantami trzeciej wo
dy za rs. 24.—Chłodna Nr 60. miesz. 19.

—16307—1—2

Kto ma do sprzedania

Dobra i Lasy 
przy samej kolei żelaznej w Królestwie, 
w guberniach Kijowskiej, Wołyńskiej i 
dolskiej, niech raczy bez pośrednictwa nade
słać szczegółowe opisanie takowych i adres 
swój, pod Nr 4 przy ulicy Czystej. 2 piętro, 
lewa oficyna, lokalu Nr 19 —16398- 1—3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do nauki, od Jat 16, do fabryki wyrobów mie
dzianych.—Ulica Grzybowska Nr 16.—16224

Fatr® wyrobów SnirtMicli 
odziedziczyłem po b. p. Szpielrejnie i polecam 
się Szanownym Panom Krawcom, że tak samo 
jak on, wszelkie wyroby uskuteczniam.—Ulica 
Dzika Nr 29, w domu W-go Wejdenfelda, 
w lewej oficynie. Szmul Kerner.

—16053—1—3

NIE RWAĆ ZĘBÓW!
Juljan Wolff, uwalnia od bólu zębów bez 

użycia narzędzi metalowych i bez bolesnej ope
racji, przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy 
uznane. Praktyka kiikoletnia przekonała Sza
nowną Publiczność o skutku niezawodnym 
kropli Wclffa, zasługują przeto aby każdy dom 
familijny oddalony od miast był zaopatizony 
w krople Wo.fia, które wiązie bólu zębów 
wielkie usługi przynieść mogą, a od bólu zę
bów rzadko kto bywa wolnym. — Adres. n'g 
Krakowskiego-Przedmijeścia i Aleksandrii, na- 
przeci w Szpitala dla Dzieci Nr 16. 1 piętro. 

—16392- 1—6 '

Skład Zegarów i Zegarków 
M. J. AUGUSTYNOWICZA, 

przy rogu ulic Krakowskiego-Frzedmieścia i Królewskiej 
Nr 412a (9) w Warszawie.’

Poleca: Zegarki złote i srebrne od najtańszych do bardzo 
kosztownych.
Dewizki i łańcuszki złote i srebrne najnowszych 
fasonów.
Zegary ścienne od rs. 5 za sztukę do bardzo bogatych 
regulatorów,
Zegary stołowe, kominkowe, biurkowe, budziki, i 
illr minatory i t. p, w wielkim wyborze.

Gwarancja za każdą nową nabytą sztukę.
Magazyn przyjmuje do reparacji wszelkiej konstrukcji zegary i 

zegarki z poręczeniem.

— 16327 —

SwUł J-’ Jiyyeo Kwiatów „ELIZA11.—Nowy-
— Tamże potrzebną jest PAN- 

VcyFMiw^!jania> a fakżu Pizytmują się 
“"NNICE z pensją od początku. 

-16330-1-2

do Wielmożnych i Jaśnie Wielmożnych PP. Ziemian.
_ Do najstraszliwszych klęsk, jakie PP. Rolników trapią, należy bezwątpiena śniedź 

*boża. Plaga ta ukazująca się raz w większych, drugi raz w mniejszych rozmiarach, zwró- 
e.iJn „z-ks. -—gę nie tylko bezpośrednio przez nią, dctknię'ych rolników,
ae także uwagę badaczy przyrody! Badania ich też wykazały, że śniedź nie jest zarazą 
spadającą z mgłą lub deszczem, jak lud wiejski sądzi, lecz że jest ona roślinką, należą
cą ao rodzaju grzybów (pasożyt) i że podobnie jak wszystkie grzyby rozradza się z za
rodków t j. z nader drobnych czarniawych pyłków, przylegających już to do ziarn 
zboża, już też dostających się do loli, albo z nawozem, albo wprost z kłosów. Wilgotny 
stan powietrza sprzyja rozradzaniu się grzybów, ztąd też i śniedź (stosownie do 
przysłowia „rośnie jak grzyby po deszczu11) w latach słotnych, a szczególniej, gdy słota pa
nuje w czasie zawiązywania się ziarn, najobficiej się pojawia. Łatwo tedy zrozumieć, 
że owe zarodki są źródłem i początkiem nowej plagi dla rolnika, plagi zmniejszającej nie tylko 
ilość i wartość plonu, ale jeszcse zwiększającej wydatki, gdyż siły robocze należy używać na 
płukanie zaśniedzonego zboża i t. d. Dla tego też, chcąc się pozbyć owej plagi, potrzeba 
koniecznie zniszczyć zarodki będące już to na ziarnie, już w roli, a środkiem wypróbo
wanym przeciw nim jest

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nowo 
budująca się 

FABRYKA FAJANSU
w mieście Włocławku,

będzie najdalej za trzy miesiące zupełnie skończona i wyra
biać będzie towary fajansowe różnego gatunku, po umiarko

wanych cenach. Egzystować ona będzie pod firmą: 

GMNDANM&toj.
w Włocławku.

1 irma ta postarasięzakuratnością wypełnićwszystkieobstalunki.

Gerson Danziger et Comp.
— 16282 —

Zaprawa Nasienna N. DUPUY’A.
Na zaprawę tę przy nadchodzących jesiennych zasiewach zwracamy uwagę 

PP. Ziemian, nabyć jej zaś można w składzie podpisanej firmy. Jedna paczka zaprawy 
nasiennej kosztuje tylko kop. 40, niszczy zaś ona nietylko zarodki na ziarnie, ale i okry
wające ziarno powłoką, oraz będące w ziemi, oraz zabezpiecza od wyżarcia oziminy

Austryjackie i fiancu kie ministerstwo rolnictwa, poleca zaprawę nasienną N. Dupuy a, 
jako jeden z najbardziej skutecznych i pewnych środków przeciw śniedzi.

Na żądanie prospekty i atesty franco i gratis. Cena jednej paczki jest raz na za
wsze stale położoną. Jedna paczka wystarcza na 7 ćwierci zboża.
Wyłącznie skontraktowana sprzedaż na Królestwo i Rosie 

M. ŁOJOWSKI i S-ka, 
BIELAŃSKA Ar 13 w WARSZAWIE.
Na powyższy towar poszukuje się w każdem większem mieście jednego odbiorcy, 

któryby go przyjął w komis do sprzedaży. Na zapytania odpowiada powyższa firma.
4-6 _ li2fr _

sprzedaje się różnych fasonów i wielkości 
strojne sukienki dziecinne, u Ł. Sie
radzkiej. — Nowy-Świat Nr 41, w prawej ofi
cynie 2 piętro.—Tamże potrzebne są Panny 
uzdatnione w krawiecezyznie, oraz Panny do 
nauki. —16396—1 — 3

Mam honor podąć do wiadomości Szanownej 
Publiki, iż założyłem

Fabrykę i ~ ” Wędlin 
koszernych, a mianowicie: Salami, Most
ków, Pieczeni, Ozorów i t. d. Ponieważ tak 
długo w tym fachu praktykowałem w fabryce 
u nieboszczyka ojca mego Wolfa Ehreupreisa, 
z Krakowa, przy ulicy Nalewki, to spodzie
wam się, iż szanowni konsumenci z wyrobów 
moich zadowoleni będą i z takowemi polecam 
się ich względom z uszanowaniem

S. Ehreupreis z Krakowa.
Plac Grzybowski Nr 14, dom W-go Kowal

skiego, obok handlu win, P. Malinaka.
-16278—1—3

Poszukiwaną bibułkę amerykańską do klo
zetów, jako to:
Preperowany Bromo Paper 1000 ark. Rs. 2 k. — 
Gayetti Medicated Paper 500 ark. „ 1 „ 20 
Goetze Water Closet Paper 500 ark. „ 1„ — 
Closet Paper kieszonkowy w forma

cie portfelu 100 arkuszy ., — ., 25 
nadeszła do Perfumerji Aleksandra Kocha.— 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 4. —16401—1—12

Są do sprzedania
MEBLE

świeżego fasonu, bardzo mało używane, bez 
pokrycia, skłające się z kanapy, 6 fotelików, 
2 foteli i stołu przed kanapę za bardzo niską 
cenę.—Wiadomość w magazynie Józefiny, No- 
wo-Senatorska Nr 4. — Tamże jest potrzebną 
OSOBA do sklepu, z dobrem wychowaniem 
znaiąca się na kroju bielizny, z kaucją.

—16389—1—2

1—10

KOBIETA,
od lat 25—30, Niemka, potrzebną jest zaraz 
do jednego pana do dopilnowania|gospodarstwa 
i do rozmowy niemieckiej.

Warunki bardzo dogodne.—Adresy sklad’0 
zaraz w ekspedycji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. M. Ń. 25. —15934—1—2

Z pozwolenia Dyrektora
. TJ C Z E Ń"

jednej z klass wyższych gimnazjum filologics* 
nego, zaraz lub od początku roku szkolnego, 
życzy sobie dawać lekcjo za życie, mieszka
nie i małą dopłatę.—Adresy uprasza się skła
dać w Redakcji lub u szwajcara szpBaia Ś-go 
Ducha (Elektoralna Nr 12),' poi lit. O. K. 
______________ -15506—1- 1

Pomieszczenie
dla czterech uczni, chodzących do gimnazjum. 
Zapewnia się opieka rodzicielska, korrepbty- 
cja, a także udziela się lekcji muzyki na żą
danie—'Tamże jest FORTEPIAN do sprze
dania, mahoniowy o sześciu oktawach, za ce
nę przystępną.— Ulica Ogrodowa Nr 22, mie
szkania 14, stióż wsknże. —16019—1—2

Jest do odstąpienia w dobrym punkcie i pod 
korzystnemi dla nabywcy warunkami

Handel Win
i

Towarów Kolonjalnych 
lub też samo tylko urządzenie takowego. Bliż
sza wiadomość w tymże' handlu, przy rogu 
ulic: Świę*ojańskiej i Zapiecka, pod Nr. 1/10. 
_____________________ —15805—1—6 
ifS&" Pracownia Sukien i Ubiorów uamskieh 
Adeli Tarasowskiej, przeniesioną została 
z ulicy Grzybowskiej na ulicę Chmielną róg 
Marszałkowskiej, do sklepu frontowego pod 
Nr 32 i przyjmuje jak dawniej do roboty su- 
“ od g®FE,s. 3'*W 
i wyżej; niemniej wszelkie roboty w zakres 
toalety damskiej wchodzące, oraz ma gotowe 
suknie i ubrania dziecinne, po cenach nader 
przystępnych.—Przytym urządzony został-.

JflT Skład Nici, "W 
igieł, śpilek, guzików, liawtck, tasiemek, je
dwabiu, sznurków, podszewek, merli, muśli
nów7, tiulików7, haweików, wstawek i t. p. to
warów norymberskich, które sprzedaje nawet 
w najmniejszych ilościach po cenach stałreh. 

—15961—2—6______ ADELA.
Ważna wiadomość dla Dam!

Po dw7och letnim studiowaniu w Paryżu 
otwieram Zakład 

Krój u Sukien.
i wszelkich fasonów, w 8 lekcjach podej
muje się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach kroju, może bez poprawki krajać; nie 
potrzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stanika, opiera się cała nauka, co 
żurnal przynieść może. — Była Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ZALESKA.
Nr. 97 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 
_ ____________________—15311—4—6

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tem po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny, 2,000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów7, sztuka od 50 kop. do 3 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorse
ty z pasa mi od rs. 2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu Q Fabryka w Warszawie 

Siebeneterngasse 0 Świętokrzyska Nr 24. 
—15481—9—10

I DOBRA EMO, !
H rozległości włók 26, z inwentarzem tak B 
B żywym jak martwym, z zasiewami kom- B 
B pletnemi, bez służebności, położone w po- B 
M wiecieOpoezyńskim gubernji Radomskiej, B 
B są każdej chwili do sprzedania, po cc- B 
B nie rs. 1200 za włókę.
H Osoby życzące sobie nabyć lub pośre- S 
B dniczyć w tej sprzedaży, zechcąsiezgło-
■ sić listownie do właściciela dóbr ‘ Pod- B 
g czasza Wola, przez stację pocztowa BW

II !■ ■nJw7’“l> ~~ 1^'4 _  B

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
francuzhich, rypsein niebieskim w pasy kryty, 
mało używany i Stół jadalny, jesionowy.^.

ladomosc róg Żitbiej i Żelaznej Bramy Nr 
6 nowy, miesz. 18, w oficynie. —16122—3—3

6



Przysposobienie i sprzedaż niże] wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie 
Medyczni Władze, na ogólnych zasadach handlu.
TFTFl 17-'rth' 'flirt ' 't n'e spróbowawszy mokrego Pudru.—Żaden zenilłl "Kir 1'łfillFl rodków kosmetycznych n'» rozyskał tak ol-
111U jIŁs LwelaiJ Irzymiej nopulnrnośei '>•’•.■ toalecie damskiej,
jak różnych gatunków pudry. Użycie Jednak tego niewinnego środka p-’ed-tauia się nader 
subjekcjonalną operach]. Temperatura powietrza i wyparowanie twaizy ’"’’’sza aby używa
jące pudru' powtarzały to kilkakrotnie na dzień Puder zaś, który my tu zalecamy, płynny 
pod nazwiskiem .,La beatć Etternclle) rozstrzyga to zadanie taz na zawsze: użyty raz na 
dzień, przy toalecie porannej, pozostam meziniennym do dnia następnego. Cena rs. 1 k. 50 
Kostnetycyczny Magazyn Dobrzańskiego, Hotel Angielski, ulica Wierzbowa. — Na 
każdym pudelku powiną być pieciokolorowa marka z podpisem Dobrzańskiego.

2—12 “ — 15683 —

PAROWA FABRYKA

..KSAWERA”
przy ulicy Muranowskiej, Nr 4, 

_ : SWEGO WYROBU

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Po’cca Szanownej Publiczności wiollti wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz 
powszcchnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 16—0—8720—

NAJWIĘKSZY WYBÓR

Ważna wiadomość!
W Drukarni Kurgera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

ed l-go Sierpnia r. b. otwarty został Skład pipieru i wszelk ch mąterjalów piśmien
nych, które sprzedają sio po cenach dotychczas niesłychanie tan cli. Tenże Skład 
zaopatrzony jest także 'w wielki zapas tornistrów w najlepszym gatunku różnej 
wielkości dla PP. Uczniów, po cenacli nadzwyczaj tanieli, z tem zapewnieniem Sza
nownej Publiczności, iż kupuje najmniej o dwadzieścia procent taniej od mn dotych
czas prautr kowanych. — Uliea Chmielna Nr 32. pierwszy dom nowy wykończony od 
Marszałkowskiej pod zi01ą R?1>.aviczkf{. 5 -3-16085—

i OBIĆ PAPIEROWYCH | 
M ze słynnych fabryk: Francnxkich, .% ng-iclskścłi, fgj 

Niemieckich i Finlandzkich, PO CENACH.
| N1EPKAKTYK0WANIĘ NIZKlCfl
ilS'i poleca Skład pod firmą

I • A. LUBELSKI i S-ka, I 
m Miodowa Ir. 15. naprzeciw b. $ądu Appelacyjne- fej 
= S5<>. — FI*. łiiindiującym bierącym w większych 
® partjach. odstępujemy rabat. Próby obić na prowin- !Ei 

cję przesyłają; się bezpłatnie. 2—-6 — 1€138—

Potrzebne sa

do fabryki kwia'ó’>’. podręczne i do nauki, 
mogą być i na •>‘p’e, w domu przy kościele 
■ś-go Jacka, przy ulicy Freta, drugie piętro. 

—16>20—l—3 Jasińska
Potrzebne są

-mii
kompletnie uzdoPTne do roboty sukień dam
skich, podręczne i do nauki, oraz i Maszy
nistka.—Ulica Elektoraln i Nr 10, mieszkania 
Nr 5_________________ —16410—1—1

Potrzebne są ^7>.WLMLJF- 
podręczne i do nauki, do Pracowni sukień.— 
Wiadomość: ulica Widok Nr 1, w podwórzu 
na drugiem piętr-«, wprost bramy. 
_____________________ —16275—1—3 

jp^isrjsr-A.
potrzebna zaraz do maszyny, oraz do ranki, 
Nr 16, Nowomięjska, trzecio piętro.
'_____________________—16233—1—1

Osoba młoda, 
obznajmiona z gospodarstwem wiejskiem, po
szukuje, miejsca na prowincję. — Wiadomość: 
Nowy Świat Nr 12, prawa olievna Nr 12.' 

 ■ —16393—1—3 

CH-Ł0PIEC 
chcący kształcić się w zawodzie krawieckim, 
może znaleźć pomieszczenie w Pracowni ubio
rów męzkicli M. Racinowskiego.—Ulica Prze
jazd Nr 3.____________ —16350—1—2

Potrzebno jest Sklepowa.
Wiadomość w Kantorze Nowej Wiedeńskiej 
Piekarni.—Nowy-Swiat Nr 55. —16351—1—1 

Zapis Uczniów 
w Szkole 4-ro klasowej, z klasą przygoto
wawczą, z kursem gimnazjalnym w Łęczycy, 
rozpocznie się d. 4 (16)—lekcjo. 15 (27) Sier
pnia r. b.—Jan Łada. —16352—1—3

Żądaną jest. 

Nauczycielka 
Polki, z patentem, znająca język francuzki i 
muzykę.—Włodzimierska Nr 3. 1-sze piętro, 
w pierwszej sieni. —16405—1—1

Do Kantoru Łoterji t Składu Cygar w ho
telu Po skini przy ulicy Długiej, potrzebny jest 

UCZEŃ 
od lat 14—15, dobre; koaduity i któryby co 
najmniej dwie klasy ukończył. —16199—1—1

Potrzebny jest zaraz

UCZEŃ
do Cukierni.—Ulica Długa, hotel Niemiecki. 

_____________________—16349—1—3 

UCZEŃ 
w wieku oi lat 16, po rzebny jest do Handlu 
Win.—Wiadomość: Nowy-Świat Nr Ł—Pier- 
wszeństw ■ maja z prowincji —16298—1—3■

Jest uo sprzedania za bardzo 
przystępna cenę mało używany 

GARNITUR
orzechowy, fotelikowy urzędowej roboty, aksa
mitem kryty.—Wiadomość na placu Grzybo
wskim pad Nr 4, u powroźnika Benscha.

_________  —16273—1—3 
Jest do sprzedania 

D O WI
narożny roasiw murowany, 2 pięt: owy. w pun
kcie handlowym, przynoszący dochodu brutto 
rs. 3000, szacunek rs 25,500 na dogodnych 
warunkach. — Bliższa wiadomość prze ulicy 
Żelaznej Nr 28. stróż w.-każ.e, od godziny 9 
z rana do 11. Pośrednictwo wyłącza się.
_____  ______________ —16268—1—2

Hiesłyc anie tanio!

Cukier rąbany, 
od 15 kop: za funt, jak również Mączka 
w rozmaitych gatunkach, oraz Herbata i in
ne towary kolónjalne, po cenach jak najniż
szych.—Mostowa Nr 16. —16246—1—6

Po 11 kop.
za wyklejenia rolką obicia na ścianie.—Wia
domość: ulica Twarda Nr 1. gdzie zajazd Ra
domski—w Dystrybucji. —15979 -3—3

MIESZKANIE
przy fanrji, wraz z całodziennem utrzyma
niem, dis j«dnej lub dwóch panienek, uezę- 
szczających do jakiegokolwiek zakładu nau- 
koweg", lub kształcących się prywatnie. Wa
runki i miarkowane. "■— Ulica -Mokotowska Nr 
13, mieszkania 6 —16118—1—6

Mieszkanie
4 pokoje i kuchnia, piwnica, drwalnia i gór*, 
do wynajęcia od l-go Października b. r. Uli
ca Dzika Nr 45, przy rogatkach Powązkow
skich. —15942 - 2—3

Zielna Mr 26-
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są 

dwa Mieszkania do wynajęcia, po trzy po
koje, od Ś-go Michała r. b—Wiadomość na 
miejscu; stróż Antoni wskaże. —16003—2—3

Potrzebny jest od ii-go Października r. b.
LOKAL,

złożony z 6-ciu pokojów i kuchni, z wszelkie- 
m; wygoiami. na parterze lub 1-m piętrze.— 
Szezegóhiwe oterty z <>znaczen;em ceny, skła
dać proszę, u właściciela lub stróża domu Nr 5, 
ulica Tłomackie. —15714—3—3

Do wynajęcia zaraz DWA LO
KALE elegancko zupełnie świeżo od
nowione, na parterze od frontu: 4 po
koje, przeipokój, kuchnia, wygóika, 
spiżarnia, zlewy, wodociągi etc. - Na 
2-giem piętrze od frontu; pięć pokoi, 
przedpokój, kuchnia, wygódka, spiżar
nia, zlewy, wodociąg etc. Wiadomość 
na miejscu Żórawia Nr 24.

6-0 — 15498 —

LOKALE!!!
W alei Jerozolimskiej Nr 26. po 3, 4. 5 16 

pokoi, z wszelkiemi wygodami są do wysnje- 
cia w każdym czasie.' —15196—9—20 '

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od Ś-g 
Michała

MIESZKANIE, 
z 3 eh pokoi, przedpokoju, kuchni, drwaln 
i piwnicy, z 2 wcjśei.iu i. na 2 piętrze od fron
tu, suche i cieple za 2E0 rs. rocznie—Tamże 
MEBLE używane do sprzedania. — Ulica 
Hoża Nr 28 nowy, wprost fabryki Union. 
____________ _________ 1-2—163'2—

Do wynajęcia 
mieszkanie suche i widne, składające 
się z 3-ch pokojów, kuchni. 2 piwnic i góry 
wspólnej na 1-eni piętrze, na placu Teatral
nym, o.l d. 8 Października r. b.—Wiadomość 
ulica Senatorska Nr 8, Pałac dawniei Blanka 
w Składzie Te bacznym. 1—3—16329—

Do wynajęcia 
P O K Ó J 

kawalerski, każdego czasu na 1-em piętrze od 
frontu, przy familji. — 'fninże do sprzedania 
z powodu zmiany okoliczności Maszyna 
szeweka nowa, słupkowa, z odstąpieniem rs 29. 
Ulica Ogrodowa Nr 26. —'16395—1—1

W Czwartek dnia 7 Sierpnia w południe, 
pizy wyjściu z banhofu Dr. Żel. Warszaw- 
sko-Terespolskiej zgubionym został

SAK-WOJAŻ 
czarny, skórzany, z bronzowem zamkiem. Upra
sza się sumiennego znalazcę o oddanie n»- 
Krakowskie-Przedmieście Nr 42, do p. Łitkc. 
Naczelnika Kancellarji JW. Gubernatora War
szawskiego, za nagroda. —16326—1 -2

ZŁAPANE. ’
W d. 2 Sierpnia złapana została traJWł* 

murłstfów, pozostaje dotąd pod tnojem do
zorem któiy pociąga znaczno koszta, a włn* 
ściciel takowej dotąd się niezgłasza, jesten' 
więc obowiązany ogłoszeniem publieznem przy
zwać prawego właściciela, który za udowo
dnieniem własności i zwrotem kosz'ów takową 
odebrać może, zgłosiwszy się do Łazienki le
tniej p. F. Falkowskiego od strony Pragi. 
_______ ______________-16260—1-3

Młody Pies 
pouter, czarny, na piersiach i nogaeh biav-‘ 
zginął d. 7 b. m.—Uprasza się o odprowadzę-, 
nie go na ulicę Jeromiimską NT 21, mieszka
nia 4. za nagrodą. Nieprawy posiadacz do co-- 
powiedzialności pociągnięty bidzie.

Dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) w wieczór n*, 
ulicy Smoczej zginał mały

P K E S E K , . -a.
ciemno kasztanowaty o krótkiej szersci, z ’ • 
łemi znakami na piersiach, tylnych l.aPK* . 
i dwoma bardzo maleńkiemi na grzbiecie, 
bi się Chamid. — Łaskawy znalazca raJ.Ó,®.. 
odnieść n i ulice Smoczą do ojennej 111 " 
ni, za ilobie wynagrodzenie.—16340—
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